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A tavaly szeptembertõl december végéig
tartó internetes szavazást és ezzel a „Házi-
Patika.com – Az év kórháza 2005” címet a
közel 63 ezer szavazat alapján az Országos
Sportegészségügyi Intézet nyerte a szavaza-
tot kapott 231 intézmény közül. Nagykani-
zsa Megyei Jogú Város Kórháza Az év kór-
háza 2005. díj második helyezettje, míg a
Kórházi infrastruktúra kategória gyõztese. 

Dr. Szabó Csaba, az intézmény fõigazga-
tója a többi kategóriák eredményét is ismer-
tette a kedden délután, a kórház éttermében a
városvezetés által szervezett fogadáson.
Eszerint az Ápolás- és szakszemélyzet kate-

góriában 5. helyezést, az Ellátás kategóriában
harmadik, a Környezet és tisztaság kategóriá-
ban a második helyezést, az Orvos-szakmai
ellátásban 10. helyezést ért el a kórház. 

– Úgy gondolom, ez az eredmény annak a
gyümölcse, hogy Önök  már hosszú évek óta
magas színvonalú munkát végeznek, és ezt
szeretném Önöknek mindannyiunk nevében
megköszönni. Kívánom azt, hogy továbbra is
ilyen lendülettel, odaadással végezzék a
munkájukat – mondta köszöntõjében Litter
Nándor polgármester. – Szeretnék az ered-
ményekhez gratulálni, hiszen olyan verseny-
társakat utasítottak maguk mögé, akiknek ta-

lán jobbak a lehetõségeik, és más körülmé-
nyek között dolgoznak, s ez a tény is emeli
ennek a helyezésnek az értékét. Ez az ered-
mény egyébként arra is nagyon jó, hogy fel-
hívjuk a figyelmet arra, hogy városunkban
egy korszerû, jó gyógyító intézmény mûkö-
dik. Ezt a tényt igazán csak akkor tudjuk ér-
tékelni, ha magunk is a betegek közé kerü-
lünk. Az elmúlt évek fejlesztései, az a kétmil-
liárdos érték meghozták a maguk eredmé-
nyét, hiszen az infrastruktúrát értékelõ kate-
góriában elsõ lett a kanizsai kórház. 

(A szavazás végeredményét lapunk 
16. oldalán közöljük)

Kórházunk az elsõk között
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KLUB-ÜNNEP
A Vasutas Nyugdíjas és Kertbarát Klub ka-

rácsonyi ünnepséget tartott. Röst János alpol-
gármester és Balogh István klubelnök köszön-
tötte a 103 fõs klubtagságot. Az ünnepség ven-
dége volt Büki Pálné, az Idõsügyi Tanács társ-
elnöke és Kámánné Szép Terézia, a ház igazga-
tója. A mûsort az Aranymetszés Mûvészeti Is-
kola tanulói szolgáltatták, közremûködött to-
vábbá a klub tánckara pásztorjátékkal, énekka-
ra karácsonyi dalokkal, valamint Ferinc Lás-
zlóné klubtag szavalatával. A rendezvény ven-
déglátással, jó hangulatban  zajlott, ugyanúgy,
mint a 29-én rendezett klub-szilveszter.

MDF-JELÖLT

A Magyar Demokrata Fórum nagykanizsai
országgyûlési képviselõjelöltjének bemutatá-
sára karácsony elõtt sajtótájékoztató keretében
került sor. Hegedûs Ferenc, az MDF megyei
kampányfõnöke és Kardos Ferenc, a helyi
szervezet alelnöke mutatta be a jelöltet, Kis-
gyura Jánost. A jelölt lenti MDF-szervezet
alapítójaként 1989. óta vesz részt a közélet-
ben. Jelenleg a kanizsai szervezet elnökeként
tevékenykedik. Minden szempontból alkalmas
a megmérettetésre: tanárként, vállalkozóként
és sportemberként az élet több területén jól is-
meri a helyi gondokat, melyek megoldásában
eddig is igyekezett korrekt módon részt vállal-
ni. Kisgyura János a legfontosabb teendõk kö-
zött említette a munkahelymegtartó beruházá-
sok elindítását, a kis- és középvállalkozások
támogatását valamint a fiatalok mindennapjait
nehezítõ problémák – lakáshelyzet, munkahe-
lyek, képzések – megoldását.

PANEL FELÚJÍTÁSOK
A panelprogram elsõ kanizsai sikereirõl

számoltak be az ünnepek elõtt a város veze-

tõi. Litter Nándor polgármester elmondta,
hogy megtörtént az elsõ kilenc kanizsai pá-
lyázat elbírálása: valamennyi pályázat elnyer-
te a felújításhoz szükséges állami támogatást.
Így az egyharmad részben állami-, és ugyan-
ilyen mértékben önkormányzati illetve lakó-
közösségi költségvállalással megvalósítható
felújítások mintegy ötszáz kanizsai lakás kor-
szerûsítését teszik lehetõvé, lakásonként ösz-
szesen 1,2 millió forint értékben. A panel-
programra városunkban a most elbíráltakon
kívül összesen 25 lakóközösség jelentkezett.
Remélhetõleg az õ pályázataik is befogadásra
kerülnek majd az elbíráláskor. A pályázatok-
ban többségében homlokzat- és tetõszigete-
lést, nyílászárócserét illetve kazánház-felújí-
tást terveznek. Mindez a közel tízezer kani-
zsai panellakásból mintegy 1800-at érint. A
2006-os esztendõre az önkormányzat 530 mil-
lió forintnyi kötelezettséget vállalt, így a vá-
rosban akár másfél milliárdos felújítás is
megvalósulhat. Röst János alpolgármester
hozzátette: a panelprogramra szánt önkor-
mányzati támogatás azért is figyelemreméltó,
mert a város költségvetésének 2,5 százaléka.

ÉRTÉKELÉS ÉS JELÖLTBEMUTATÁS
Az SZDSZ helyi szervezete ünnepek elõtti

sajtótájékoztatóján értékelte az elmúlt négy
esztendõt valamint sor került a zalai ország-
gyûlési képviselõjelöltek bemutatására is. Ko-
vács Kálmán informatikai és hírközlési minisz-
ter a helyi szervezet elnökeként a térségben
megvalósult infrastrukturális beruházásokról és
ezek jelentõségérõl szólt. Kiemelte az épülõ
autópályát valamint az Ipari Park és a logiszti-
kai központ kialakítását. E területek fejleszté-
sére az SZDSZ a jövõben is kiemelt figyelmet
fordít. A politikus ismertette pártja programjá-
nak legfontosabb elemeit: ezek az olcsóbb ál-
lam megvalósítása, az egészségügy reformja
valamint az adócsökkentés. A sajtótájékoztatón
bemutatásra kerültek a zalai országgyûlési kép-
viselõjelöltek is. Az öt választókerületbõl ket-
tõben jelenleg miniszterként tevékenykedõ po-
litikus indul, így Nagykanizsán Kovács Kál-
mán informatikai és hírközlési miniszter,
Keszthelyen pedig Persányi Miklós környezet-
védelmi miniszter. Zalaegerszegen Vitkovics
Péter, Zalaszentgróton Csordás István, Lenti-
ben Tislér István indul harcba a voksokért. 

JOBB ADNI, MINT KAPNI
A Magyar Békeszövetség decemberben

„Szép karácsony” címmel pályázatot hirdetett
meg, mely keretében a szervezet tagjai javas-
latot tehettek egy-egy kedvezményezés-támo-
gatásra. Mátés Jánosné, a Békeszövetség tag-
ja közremûködésének köszönhetõen a miklós-
fai Városszépítõ Egyesületünk is a sikeres pá-
lyázók táborához csatlakozhatott. Ennek ered-
ményeként sikerült szebbé varázsolni néhány
embertársunk ünnepét. Igencsak meglepõdött
pár szerény körülmények között élõ miklós-
fai, amikor a „békehadtest” december 24-én
ajándékkal kedveskedett nekik.

NKTT KÖZGYÛLÉS
A Nagykanizsai Kistérség Többcélú Társu-

lás évértékelõ beszámolóval kiegészített ta-
nács ülést tartott. Az ünnepi ülésen a 48 tele-
pülés polgármestere mellett részt vettek azon
partner szolgáltatók képviselõi is, akik a kis-
térségi feladatellátásban különféle területeken
végzik a közszolgáltatási feladatokat. Az éves
tevékenységet a társulás elnöke, Litter Nán-
dor értékelte. A Társulás éves munkáját alap-
vetõen meghatározták az elhatározott  fejlesz-
tési lehetõségek  és a normatív finanszírozás-
hoz vállalt feladatok teljesítése. A Belügymi-
nisztérium egyszeri fejlesztési lehetõségként
50 millió forintos támogatást nyújtott a Társu-
lásnak és ezen projekt keretében négy jelentõs
feladat társulásban való megszervezésére vál-
lalkoztak, így a területfejlesztésben, a közok-
tatásban, a szociális és nyilvános könyvtári
feladatok térségi ellátása került megszerve-
zésre. Elkészült és elfogadásra került a kistér-
ség komplex területfejlesztési programja vala-
mint a közoktatásra vonatkozó intézkedési
terv. A feladatellátásokra 114 millió forint
többletnormatívát igényelhetett a társulás. Az
összeg  jelentõs részét a közoktatásra és a pe-
dagógiai szakszolgálatra tudták fordítani. Kü-
lönféle térségfejlesztést érintõ sikeres pályá-
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zatok eredményeként az év során további 165
millió forint összegû pályázati forráshoz ju-
tottak, ezzel jelentõs közfoglalkoztatási tevé-
kenységet, bûnmegelõzési programot, turiszti-
kai és környezetvédelmi területen fejlesztése-
ket indítottak el. A 2006. évi tervek között az
infrastrukturális fejlesztési területen a  kör-
nyezetvédelmi, informatikai fejlesztések je-
lentik a fõ célokat. Nagy hangsúlyt helyeznek
az idegenforgalmi, turisztikai   lehetõségek
bemutatására, a térség vonzerejének további
növelésére. A tanácsülésen részt vett Göndör
István országgyûlési képviselõ is, aki az aktu-
ális fejlesztési, pályázati lehetõségekre hívta
fel a figyelmet, hangsúlyozva a kistérségi tár-
sulások egyre fontosabb szerepét és a társu-
lásban rejlõ elõnyök jelentõségét.

EMLÉKTÁBLA A FISCHEL-HÁZON
Tarnóczky Attila szervezésében egy újabb

helyi jelentõségû épületre került fel emléktábla
A 69. emléktáblát a Czupi Kiadó állíttatta fel a
Csengery út 27/a. számú Fischel-házon. Az
épület Fischel Fülöpné 1912-ben épült bérháza.
Tervezõi és kivitelezõi Babics és Kosák helyi
építészek voltak. Fischel Fülöp, majd fia, Lajos
mûködtette tovább Markbreiter 1850-ben már
létezõ nyomdáját 200-nál több könyvet adva ki.
A nyomda és az 1873-ban alapított Zala, a vá-
ros második lapja 1909-ig volt a családé.
Könyv- és papírkereskedésük 1944-ig létezett.
Czupi Gyula kiadóként olyasvalakit keresett,
aki valamilyen módon kötõdik a nagykanizsai

könyvkiadáshoz. A Fischel családnak komoly
szerepe volt ebben, helyi szerzõket is alkalma-
zott, és Halis István két mûvét is kiadta. Az em-
léktábla avató után Czupi Gyula, a Halis István
Városi Könyvtár igazgatója a könyvtárban be-
mutatta a Czupi Kiadó 1995. és 2005. között
megjelent köteteit. Beszélt a kötetek szerzõirõl,
felidézte a könyvekhez fûzõdõ történeteket.
Egy évtizedes mûködése során a Czupi Kiadó
18 kötetet adott ki. A kiadó legfontosabb fel-
adatának azt tartja, hogy Nagykanizsához, illet-
ve Zala megyéhez valamilyen módon kötõdõ
mûveknek, alkotóknak adjon teret.

PING-PONG VERSENY 
A Csellengõ Közösségi Ház látogatottsága

folyamatosan nõtt az õsz folyamán, s az ünne-
pek elõtt több programot is szerveztek az oda
betérõ ifjak részére. Karácsony elõtt közös

ajándékkészítésre invitálták a fiatalokat, de-
cember 29-én este pedig ping-pong versenyre
került sor, ahol Röst János alpolgármesterrel
mérkõzhettek meg a sportág kedvelõi.

ÓÉVBÚCSÚZTATÓ
Az óévet városszerte vidámabbnál vidá-

mabb bálok és házibulik keretében búcsúz-
tatták a kanizsaiak. Az Erzsébet téren a ko-
rábbi évek hagyományaihoz híven a város-
vezetés is köszöntötte a polgárokat a 2006-
os év kezdetén. Felvételünk a Miklósfai Álta-
lános Iskolában rendezett szilveszteri mulat-
ságon készült.

VÁLLALKOZÓK KÖSZÖNTÉSE
Az újév alkalmából Litter Nándor köszön-

tötte a városban mûködõ vállalkozások vezetõ-
it. A Hevesi Sándor Mûvelõdési Központban
tartott fogadáson a polgármester szólt a város
elmúlt egy évének eredményeirõl, a jövõ terve-
irõl, az idei évben megvalósuló kulturális kez-
deményezések soráról. Litter Nándort követõ-

en Teleki László államtitkár szólt a program
résztvevõihez. A program a jókívánságokat kö-
vetõen fogadással zárult.

KÖNYVTÁR ÉS EGYETEM
Együttmûködési megállapodást kötött nem-

régiben a VENK és a Halis István Városi
Könyvtár, az együttmûködés elsõ gyümölcse
az, hogy a könyvtár olvasótermében a hét na-
gyobb részében mûködik egy olvasótermi fel-
ügyelet és szolgáltatás a VENK könyvtárosa,
Zborovszky Zsuzsanna és egy hallgatója,
Újváry Zsuzsanna közremûködésével. A
könyvtár már egy ideje dokumentum beszerzé-

december 29.

december 31.

január 5.

Krónika

A város elsõ babája január 1-jén 7 óra 40-
kor született. Barbalics Levente édesanyjá-
nak Göndör István országgyûlési képviselõ
adta át a kórházban a babakötvényt, Litter
Nándor polgármester pedig a város nevében
köszöntötte az – akkor – legifjabb városla-
kót és édesanyját.

Január harmadikán a városi kórházban az
új esztendõ elsõ napján született babákat és
édesanyjukat köszöntötte Litter Nándor pol-
gármester, Röst János alpolgármester,

Simánné Mile Éva, a Polgármesteri Hivatal
Szociális Osztályának vezetõje, valamint
Antal Istvánné, a Vöröskereszt nagykanizsai
szervezetének titkára. A három „újévi baba”
– Barbalics Levente, Pál Marcell és Karádi
Marcell – anyukája, Barbalics Lászlóné, Pál
Péterné és Nagy Bernadett a virágcsokrok
és ajándékcsomagok mellett a közgyûlés
nemrég született döntése értelmében egy-
egy ötvenezer forintos vásárlási utalványt
vehetett át a város vezetõitõl.

Az új esztendõ elsõ babái
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sei során is külön gondot fordít arra, hogy az
egyetemisták jegyzet- és egyéb dokumentum-
igényeit kielégítse – szólt bevezetõjében Czupi
Gyula, a könyvtár igazgatója. Birkner Zoltán
elmondta: a VENK tanszéki könyvtárában
többségében a szakirányú irodalom található
meg, ám a sokoldalú korszerû képzéshez ez
nem elegendõ, egy szakdolgozat, egy TDK
dolgozat elkészítéséhez ennél több kell, és
szinte azonnal adódott a városi könyvtárral va-
ló együttmûködés lehetõsége. Akkreditációs
idõszak van, s nem mindegy, hogy az adott
szakok mögött milyen könyvtári-, illetve infor-
mációs bázis van, és bár az elektronikusan
hozzáférhetõ irodalom egyre terjed, a könyvtár
szerepe, a kézbe vehetõ irodalom még most is
nagyon fontos a korszerû képzésben.  

MESETARISZNYA ATTILA NAPRA
Január 7. Attila napja, s egyben az Attila

Óvoda névnapja. E napot immár harmadik éve
a mese ünnepévé nyilvánítják az óvodában.
Folytatva a korábbi évek hagyományát, idén is
sok-sok mesével és könyvvel ünnepeltek. Az
óvoda vezetésének célja a könyv, illetve a
könyvtárlátogatás népszerûsítése, az olvasóvá

nevelés. A karácsonyra kapott mesekönyvekbõl
kiválasztott kedvenc mesék meghallgatása után
a nagycsoportos óvodások ellátogattak a Halis
István Városi Könyvtárba. Mesetarisznya Attila
napra címû rendezvényükön vendégül látták a
Rozgonyi óvodásokat is. Egy magyar népmese
dramatikus elemekkel történõ feldolgozására is
sor került Novath Katalin óvónõ, drámapedagó-
gus vezetésével a könyvtárban. Kovács Jánosné
óvodavezetõ elmondta, a felmérések is azt mu-
tatják, napjainkban a videó, a tv elvonja a gye-
rekeket az olvasástól, az élõ kommunikációtól,
kevés mesét hallgatnak. Az olvasás tanulásnak
egyik akadálya, hogy a gyerekek nem hallgat-
nak sok mesét, nincs „kép” a fejükben, csak be-
tûket látnak, az értõ olvasásra nem képesek, ha
iskolába kerülnek. Hisznek abban, hogy óvodás
korban kezdõdik az olvasóvá nevelés, a könyv
megszerettetése a meséken keresztül. Óvodai
programjukban kiemelten foglalkoznak a
versekkel és a mesékkel, minden nap legalább
egy mesét meghallgatnak a gyerekek. Decem-
berben a szülõket is arra buzdítják, hogy legyen
könyv a karácsonyfa alatt. Idén a 143 kisgyer-
mek közül 55-en kaptak könyvet ajándékba.

STRATÉGIÁRÓL, JÖVÕRÕL

Kötetlen sajtóbeszélgetésen az elmúlt év
meghatározó döntéseirõl, stratégiáiról és a jö-
võbeni elképzelésekrõl szólt Teleki László, az
Ifjúsági, Családügyi, Szociális és Esélyegyen-
lõségi Minisztérium romaügyekért felelõs po-
litikai államtitkára a Bogdán János Közösségi
Házban. Elöljáróban kiemelte, hogy a 2002-
ben hivatalba lépett magyar kormány különö-
sen nagy hangsúlyt helyezett a regionális fej-
lesztõ politikára, a leszakadó társadalmi réte-
gek esélyteremtésére és a hátrányos helyzetû-
ek, különösen a romák társadalmi integráció-
jának komplex megvalósítására. Felvázolta
azokat az intézkedéseket, amelyek 2005-ben
érintették a magyarországi roma lakosságot.
Szólt a hibákról, a pozitív eredményekrõl, és
2006-ban mi az, aminek meg kellene történ-
nie ahhoz, hogy olyan integrációs folyamat
induljon el, amely sokkal jobban látható, ér-
zékelhetõ, mint eddig valaha. Megemlítette,
csak részben ért egyet azzal az ismert szlo-
gennel, hogy a rendszerváltás legnagyobb
vesztesei a magyarországi romák, mert na-
gyon sok eredmény felmutatható, bár a sta-
tisztikai adatok szerint a roma lakosság köré-
ben még mindig 70-75 százalékos a munka-
nélküliség. Szólt a jóléti és szegénység elle-
nes intézkedésekrõl, amelyek érintették a ro-
ma lakosságot is. Megjegyezte: a családtámo-
gatási rendszer átalakítása a romákat ösztö-
nözni fogja a munkavállalásra. Eddig nagyon
sokan azt mondták, nem vállalnak munkát,
mert akkor elesnek a rendszeres gyermekvé-
delmi támogatástól. Most megkapják alanyi
jogon õk is az emelt szintû családi pótlékot,
és mellette annyi munkát vállalhatnak a kék
könyvvel, amennyit tudnak. Nagyon sok roma
egészségügyi helyzete katasztrofális. Akik ed-
dig „feketén” dolgoztak, nem voltak bent sem
a társadalombiztosításban, sem a nyugdíj
rendszerben. A Roma tanulók tanulmányi
ösztöndíj programjáról elmondta, közel egy
milliárd forintot fizet ki ösztöndíjakra ebben a
tanulmányi évben a kormány. Ezt az összeget
23 ezer diák kaphatja meg. 

„A KAMPÁNY  NEM HÁBORÚ”
Az SZDSZ által kidolgozott Etikai Kódexrõl

tartott sajtótájékoztatót Kovács Kálmán infor-
matikai és hírközlési miniszter, a Zala megyei
választmány elnöke és Röst János alpolgár-
mester. A választási kampány nem háború,

2006-ra ez az SZDSZ legfontosabb üzenete –
hangsúlyozta a miniszter. Vannak a közéleti
politikának olyan elemei, amelyek egy demok-
ratikus rendszerben nagyon jól mûködnek, eze-
ket foglalták össze egy etikai kódexben: a vá-
lasztási küzdelem elsõsorban nem személyek
egymás közti, hanem legitim politikai irányza-
tok versengése, a pártok nem egymás ellensé-
gei, hanem politikai ellenfelei, a választási
kampány célja, hogy a pártok és jelöltek prog-
ramjukat, politikai céljaikat ismertessék és ér-
telmezzék. A felelõtlen választási ígéretet alá-
ássák a politikába vetett bizalmat, veszélyezte-
tik a rendszerváltás eredményeit, a versengõ
ellenfél hitelének rontása nem egyeztethetõ
össze a demokrácia szellemével, a nemzeti
szimbólumok nem pártpolitikai jelképek, azok
kisajátítása nemtelen cselekedet. Az etikai kó-
dexet aláírják és elküldik a többi pártnak is.
Azt szeretnék, ha országos szinten is létrejönne
ez a megállapodás, de ha nem következne be,
legalább Kanizsán döntsenek úgy, hogy itt a
demokratikus játékszabályok szerint történik
meg a választás. Azért tartják többek között
fontosnak az etikai kódex aláírását, mert arra
kötelezné az aláírókat, hogy elhatárolódjanak
azoktól a pártokhoz köthetõ, társaságok, vagy
érdekcsoportok által megjelentetett orgánu-
moktól, amelyek nem a kódex szellemében
dolgoznak. Elhatárolódjanak azoktól a kijelen-
tésektõl is, amelyeket az arra nem jogosult
szervezetek, vagy személyek tesznek mások
lejáratására. A verseny pártján vagyunk, vi-
szont a versenyt csak tisztességesen érdemes
lefolytatni. Errõl szól az etikai kódex – hangsú-
lyozta Kovács Kálmán miniszter. 

MAGYARORSZÁG JÖVÕKÉPE
A Nagykanizsai Református Gyülekezet és

Alapítványa a helyi TIT szervezet támogatásá-
val tartja január 6-tól március 10-ig a hagyomá-
nyos Kanizsai Esték sorozatot. A Magyarország
jövõképe címû rendezvény sorozat elsõ elõadá-
sát Kiss Bódog Zoltán, a megyei közgyûlés el-
nöke tartotta a Református gyülekezeti terem-
ben. Azzal kezdte elõadását, hogy komoly, nagy
váltás elõtt áll az ország 2007-2010. között.
Nem politizálni, nem minõsíteni, hanem szem-
besíteni próbált a kormány programjával
elõadásában. Az értékelvûség, az igazságosság
nem érvényesül – hangsúlyozta. Lazulást ta-
pasztal a bûnmegítélésben. Zala megye lakossá-
ga 1500 emberrel csökken évente. Négy év alatt
686 ezer mezõgazdasági regisztráltból eltûnt
460 ezer vidéki agrár vállalkozó. A Nemzeti Vi-
dékfejlesztési Terv monitoring bizottságának
tagjaként tudja, az agrár támogatás 91 százalé-
kát a multik vették föl. Magyarországon 10 mil-
lió tonna gabona termett, állat meg nincs. Olyan
cég, mint a Zalahús, nem tudott fennmaradni,
pedig a takarmánytól a termékig, a sertéshús 70
százalékát maga állította elõ. Figyelemre méltó
adat, hogy 864 kis- és középvállalkozás ment
tönkre tavaly Zalában. A haza védelmében 26
ezer katonára számíthatunk ma, míg 1919-ben
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28 ezer volt ez a létszám. Tranzitszerepünkrõl
pozitívumként kiemelte, Nagykanizsa az euró-
pai korridorok olyan központjában van, hogy lo-
gisztikai központtá válhat, ha a fejlesztések eb-
ben az irányban mennek tovább. Stratégiai prio-
ritásaink között kiemelte a sármelléki reptér je-
lentõségét. Meggyõzõdése szerint vízválasztó-
hoz érkezett az ország, mert bármiféle progra-
mot felrajzolhat, ha azokban a keresztény er-
kölcs, a becsületes közéleti politikai tevékeny-
ség, a személyes méltóság, és az igazságosság
elvei nem érvényesülnek, akkor az ország hosz-
szú távon csak megbukhat. Meggyõzõdéssel
vallja, ezek nélkül az alapértékek nélkül az min-
den a levegõben lóg, Feltehetjük a kérdést, ki
számít ma? Számít ma egy mûvészi teljesít-
mény? Ma az számít, mekkora autóm és házam
van, és hova megyek külföldre nyaralni.  

NEMZETKÖZI ÚJÉVI GÁLA

A Kanizsai Zeneiskoláért Alapítvány szer-
vezésében Nemzetközi Újévi Gálát láthatott-
hallhatott a közönség horvát, szlovén és ma-
gyar mûvészek fellépésével a HSMK színház-
termében. Országaink történelme, rokoni szá-
lak, természetes polgári, üzleti kapcsolatok
fûznek össze bennünket, és az erre épülõ,
mindannyiunk számára elõnyös lehetõségeket
érdemes kihasználni. A Kanizsai Zeneiskolá-
ért Alapítvány az Újévi Gálával kívánta zenei
területen az együttmûködést megkezdeni. Új-
évi köszöntõjében Litter Nándor polgármester
azt kívánta, legyen béke a világon, legyen bé-
ke Nagykanizsán, és legyen béke az otthonok-
ban. Kívánta, kísérje szerencse mindennapja-
inkat. Szerencse csak akkor kíséri életünket,
ha jó tervezéssel és kemény munkával teszünk
ezért. A siker csak akkor jön el, ha hiszünk ab-
ban amit csinálunk, ha szeretjük, amit csiná-
lunk, és ha értünk ahhoz, amit csinálunk. Kí-
vánta, legyen erõnk és akaratunk ahhoz amit
elterveztünk, hogy végrehajthassuk, és ezt tû-
zön-vízen keresztül végig is vigyük. Kívánta,
hogy a vállalkozóknak legyen sikeres évük, le-
gyen sok szerencsés üzletük, hiszen meggyõ-
zõdése, sikeres vállalkozások nélkül nem lehet
sikeres a város. Kívánta azt is, hogy a békét-
lenkedõk ne tudják elvenni eredményeink so-
rán szerzett örömünket, s ha van kudarcunk,
abból tanuljunk, és erõsítsen bennünket a ku-
darc is. Kívánta, mindennapjainkat, mindenna-

pi emberi kapcsolatainkat a szeretet és a meg-
értés kísérje. A mûsorban fellépett a Szentmár-
toni szépfiúk tamburazenekar Tótszentmárton-
ból, Barbara Othman énekmûvész Horvátor-
szágból, zongorán közremûködött Gáspár Ta-
más. Továbbá Pulai Viktória balettmûvész, a
Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés Mûvé-
szeti Iskola tanára, Tetickovic David zongoris-
ta Szlovéniából, a Nagykanizsai Szimfonikus
Zenekar és a Szivárvány Énekegyüttes. Vezé-
nyelt Szabó László. 

KANIZSARU
Egy bolti lopáson tetten ért személyt állí-

tottak elõ a kapitányságra a nagykanizsai
rendõrök vasárnap délben az egyik helyi be-
vásárlóközpontból. A rendelkezésre álló ada-
tok szerint a középkorú helybeli férfi miután
bement az üzletbe, egy bõrkabátot magával
vitt a próbafülkébe, majd ott fölvette, s ab-
ban kísérelt meg az üzletbõl távozni. A
38.000 forint értékû árut tõle a rendõrök le-
foglalták, a férfi ellen pedig lopás vétség el-
követésének megalapozott gyanúja miatt
büntetõeljárást indítottak.

2006. MOZART ÉVE
Az európai zene egyik legragyogóbb csil-

laga kétszázötven éve, 1756. január 27-én
született. A zeneszerzõre a HSMK-ban ren-
dezett képeslap kiállítással emlékeztek. A
megnyitó elején Németh Ferenc hegedült,
majd egy kedves anekdotával színesítette a
megnyitót. Elmesélte, hogy komolyzenei
alapismereteket tanít a Zsigmondy-Winkler
SZKI-ban, ahol a félév után jutottak el Mo-
zartig. Az óra elején hamar tisztázták, hogy a
zeneszerzõ a komolyzenét mellõzõ világunk-
ban is meglehetõsen népszerû, hiszen a mo-
biltelefonok csengõhangjai között is ott van...
A Sasvári Tiborné anyagából készített tárla-
tot Baráth Zoltán ajánlotta a jelenlévõk fi-
gyelmébe. A zeneiskola igazgatója megnyitó-
beszédében a zeneszerzõre is emlékezett. A
kis Mozart zenei tehetsége már nagyon korán
megmutatkozott, alig ötévesen már zenét is

ír. A család éveken át tartó koncertkörútja so-
rán a kis zenészek, Mozart és nõvére szere-
pelnek számos elõkelõség elõtt, Bécsben Má-
ria Terézia császárnõ fogadja a kis mûvésze-
ket. A fejedelmi udvarok szinte egymással
versenyezve rendelnek új mûveket már fel-
nõtt zeneszerzõtõl a jeles alkalmakra, és Mo-
zart élete végéig ontja a szórakoztató zenét.
Salzburgban újból a hercegérsek szolgálatába
áll. A divertimentók, szerenádok és szimfóni-
ák mellett  versenymûveket is ír, fõleg zon-
gorára, mert a közönséget továbbra is virtuóz
zongorajátéka érdekeli. Mozart halálának kö-
rülményeihez egy már-már legendává ma-
gasztosult történet kapcsolódik. Egy délután
felkereste õt egy titokzatos, fekete álruhás
megrendelõ, aki gyászmise írására kérte föl a

35 éves zeneszerzõt. Mozart betegen is meg-
feszített erõvel dolgozik, de a mûvet már
nem tudja befejezni.  Mozart Requiemje a
mûfaj legjelentõsebb alkotásai közé tartozik.
Egy följegyzés szerint élete utolsó délutánján
otthonukban néhány barátjával a Requiem
egyik tételét próbálták. Mozart az elsõ üte-
mek után hangosan fölzokogott és félretette a
kottát. „Ma éjjel meghalok, megmondtam,
hogy magamnak írtam a Requiemet!” Így is
történt. Az emberiség mûvészetét oly bõke-
zûen gazdagító zeneszerzõt senki sem kísérte
el utolsó útján. 1791-ben azon a napon zuho-
gott a havasesõ. Mozartot a bécsi temetõ jel-
telen tömegsírjába temették, földi maradvá-
nya a bécsi nincstelenek porával keveredve
nyugszik, ám zenéje halhatatlan. 
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2005. december 4-én életé-
nek 80. évében tragikus kö-
rülmények között elhunyt Ko-
vács Károly tolmács, festõmû-
vész. Az engesztelõ szentmise
és búcsúztatása január 6-án
volt a Jézus Szíve plébánia-
templomban, majd közvetlen
ezután a gyászoló család, a
barátok, ismerõsök hosszú
sora kísérte utolsó útjára
hamvait a nagykanizsai köz-
temetõbe.

MEGHALT KOVÁCS KÁROLY
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KLEBELSBERG KUNÓRA

EMLÉKEZTEK

Gróf Klebelsberg Kunó születésének 130.
évfordulója alkalmából rendeztek emlékülést
hétfõn délután a Piarista Általános Iskola
ebédlõjében. Elsõként Vereb Zsolt, az házi-
gazda intézmény igazgatója, majd Kiss Lajos,
a marcali Általános Iskola és Mûvészeti Alap-
fokú Iskola igazgatója köszöntötte a résztve-
võket. Az ünnepélyes megnyitók után az
enyingi Tinódi Lantos Sebestyén Református
Általános Iskola tanulói adtak elõ drámajáté-
kot, bemutatva ezzel Klebelsberg Kunó politi-
kai hitvallását, majd az enyingi iskola mû-
vésztanárai jóvoltából rövid hangverseny ré-
szesei lehettek a jelenlévõk. Juhászné Kiss
Gabriella tanítónõ, a Klebelsberg Történelmi
Intézet és a Marcali Általános Iskola munka-
társa tartott elõadást a volt kultuszminiszter
oktatáspolitikájáról. Az érdeklõdõk elõadá-
sokban hallhattak a somogyi és a zalai kisis-
kolákról és a polgári iskolákról is. A rendez-
vényen Klebelsberg Kunó unokahúga,
Klebelsberg Éva történész és ökológus Egy
ma is korszerû kultuszminiszter címmel tar-
tott elõadást, s követte nyomon nagybátyja
oktatási törekvéseit. Szó esett arról, mi
mindennek köszönhetõ, hogy az alapfokú ok-
tatásban résztvevõk aránya akkoriban, néhány
év leforgása alatt az addigi húsz-huszonöt
százalékról közel kilencven százalékra emel-
kedett, milyen intézkedések történtek a ma-
gyar közoktatás megreformálása érdekében. 

A HELYI VEZETÉS FELADATÁRÓL
A helyi politikai vezetés feladata, a nagyka-

nizsai emberek érdekének képviselete témában
tartott sajtótájékoztatót a FIDESZ Nagykani-
zsai Csoportja nevében Cseresnyés Péter el-
nök. Elöljáróban hangsúlyozta, az ellenzék fel-
adata a rossz folyamatok feltárása. Felelõtlen
ugyanis az a városvezetés, amelyik meggondo-
latlanul kezd el beruházásokat. Ide sorolható
többek között a téli „útfelújítás” (lásd Magyar
utca körforgalom), a régi mozi funkciótlan fel-
újítása. Kérik a városvezetést, gondolják át a
jövõbeni nagy költségekkel járó, de jelenleg
annál kisebb lehetõséget biztosító beruházá-
sokat, mint például a sportcsarnokét. 
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A karácsony elõtti idõszakban azoknak az ol-
vasóknak, akik valamilyen oknál fogva nem vit-
ték vissza a könyvtárba kikölcsönzött könyveiket,
meghirdették a megbocsátás hetét a Halis István
Városi Könyvtárban, hiszen a fõ cél az, hogy újra
kölcsönözhetõvé váljanak a mûvek. Most új
módszert választottak a késõk megszólítására,
tudtuk meg Czupi Gyula igazgatótól.

– Számítógépeinket pontosan rögzítettük, ki-
nek van tartozása, és értesítést küldtünk nekik
postán. Felajánlottuk a lehetõséget, ha a meg-
bocsátás két hetében visszahozza a könyveket,
akkor a tartozását elengedjük. Összesen 592
embert köszöntöttünk egy megbocsátást hirde-
tõ ajánlattal – köztük 133 fõ SMS-ben kapta a
hírt – a karácsony alkalmából, közülük 287 fõ-
nek 1 hónapnál rövidebb idejû volt a késedel-
me. Egy hónapos vagy annál nagyobb késés-
ben volt 305 olvasónk (õk tehát a beiratkozott

9500 olvasónk 3 százalékát teszik ki, 2002-ben
330 fõ volt, ez az akkori 6900 regisztrált olva-
só csaknem 5 százalékát jelentette). 

– Mennyire volt hatékony ez a módszer? 
– A megszólítottak több mint fele, 366 fõ

jött el a két hét során a könyvtárba, és vissza-
hozott 714 kölcsönzési késedelmet mutató mû-
vet. A kép akkor lesz teljes, ha elmondjuk,
hogy a hosszabb ideje késõk és a vissza nem
hozott dokumentumok milyen arányt képvisel-
nek az egész olvasótáborban illetve a teljes
kölcsönzési mennyiségben. 

– Szóval mennyire vagyunk rendetlenek?
– Fél évnél hosszabb ideje tartozó 190 olva-

sónk, a beiratkozott olvasók 2 százaléka 412
könyvvel tartozott. Közülük eljött minden hato-
dik olvasó és visszahozta a mûvek 12 százalékát,
azaz 50 könyvet. Az olvasóink 97 százaléka nem,
vagy csak igen rövid idõt késik a könyveivel! 

„Megbocsátó” könyvtár

A fenti sorokat olvasván igazán örülök, hogy ennyire fegyelmezettek
olvasótársaim, de egy valamit azért mégsem értek. A könyvtár elekt-
ronikus katalógusában keresgélve szoktam összeállítani azt a listát,
amelynek alapján kölcsönözni indulok. Sajnos gyakran tapasztalom,
hogy bár a mû a könyvtárban megvan, kölcsönözhetõ is, de a pol-
con nincs, sõt a raktárban sem lelik. A segítõkész könyvtárosok épp
olyan értetlenül állnak többnyire a jelenség elõtt, mint én magam.
Nem tudom, hogy ezek a mûvek hogyan lehetnek meg, ha mégis hiá-
nyoznak a polcokról, hogy olvasótársaim rejtik-e el, vagy más mó-
don tûnnek el, de kicsit bosszant.  Elektronikus kapu, vonalkódos
kölcsönzés… és mégis hibádzik valami... (dé)

Rejtélyes 
eltûnések

Értékteremtõ kiadvány
A Kanizsai Antológia No. 2. kötetét de-

cember 15-én mutatták be a HSMK kamara-
termében. A megjelenteket Sajni József, az
Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sportbizottság
elnöke köszöntötte. Kiemelte,  az antológia
megjelentetésében nagy érdeme volt dr. Hor-
váth Györgynek, a kötet szülõ atyjának. A
pontos megjelenés, a kiadás költségeinek
pontos betartása példaértékû lehet az önkor-
mányzat számára is. Örömükre szolgált, hogy
új szerzõk is megmutatkozhattak, és ez az ér-
ték, nyugodtan kerülhet bármelyik Nagykani-
zsára érkezõ vendég kezébe. Az önkormány-
zat munkájának egyik fokmérõje az, hogy a
kötelezõ feladatellátáson túl, mi az, amit még
bevállal. A kötet kiadása a kötelezõ feladat el-
látáson túl van, és ennek nagy örömmel tettek
eleget. A következõ évben is meg kell jelen-
nie az antológiának, hiszen a Pannon Tükör
mellett mindegyiknek megvan a maga értéke. 

A mûvet dr. Pintérné Grundmann Frida, a
Mûvelõdési és Sportosztály vezetõje mutatta
be. Személyes élménnyel kezdte: egy színes
csokrot tartunk a kezünkbe – hangsúlyozta –,
és ez a mû egyik legnagyobb értéke. Fontos-
nak tartotta az ifjú és kevésbé ifjú alkotók

együttes megjelenését, egymásra találását.
Megismert olyan alkotókat, akiket eddig egé-
szen más oldalukról ismert. Kell-e annál
szebb vallomás, mint amit Pákozdi Gabriella
versében talált, aki a fények városába távoz-
va, az utolsó bekezdésben egyértelmûen azt
üzeni nekünk: Drága Kanizsa. Nem vagy
enyém, már hûtlen lettem. Elcsábított a fények
asszonya. Az alkotó meggyõz arról, hogy le-
het, nem itt alapít családot, nem itt keresi a
kenyerét, de a kötõdése, a gyökerei változat-
lanul ide kötik. Nagyon örül neki, hogy kiszé-
lesítették, és lehetõséget biztosítottak arra,
hogy a Kanizsáról elköltözött, elszakadt alko-
tók is megjelennek a kötetben. Külön értéké-
nek tartja, hogy tanulmányok is megjelennek
a mûben. A kötet bemutatását azzal zárta, vé-
leménye szerint az önkormányzatnak köteles-
sége ilyen mûveket megjelentetni, mert az al-
kotók egy része lehet, hogy saját örömére al-
kot, de bennünket fosztanának meg attól, ha
ebben mi nem osztozhatnánk. 

Az est további részében Horváth Ilona pe-
dagógus és tanítványai olvastak fel írásokat a
kötetbõl. Valamennyi szerzõ három kötetet
kapott ajándékba.
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A Horvát Kisebbségi Önkormányzat elnö-
két, Vargovics Józsefnét kérdeztük munkájá-
ról, az elmúlt évben való tevékenységérõl.

– Elsõsorban a városban élõ horvátokat
képviselem, fontos számomra, hogy a hagyo-
mányok ápolásához, a kultúra gazdag világá-
nak megismertetéséhez, az anyanyelv haszná-
latához minden feltétel biztosított legyen. Az
önkormányzat képviselõ-testülete megalaku-
lásakor célul tûzte ki a városban élõ horvátok
összefogását, érdekeinek képviseletét, a hor-
vát nyelv életre keltését. Ennek megfelelõen
szervezõdtek programjaink is, megalakítottuk
a Horvát Kórust, Horvátországról ismeretter-
jesztõ elõadásokat tartottunk, horvát nyelv-
tanfolyamot indítottunk. Az önkormányzat ál-
tal szervezett és immár hagyománnyá vált
„Zalai horvátok kulturális találkozója” elõse-
gíti a muramenti horvátok kulturáliséletének
kölcsönös megismerését.  Az évenként meg-
rendezendõ Népfõiskolai Program keretén be-
lül az érdeklõdõk megismerkedhetnek a hor-
vát irodalommal, történelemmel, a magyaror-

szági horvátok népszokásaival, a horvát kul-
túra gazdagságával. Hogy a város horvátjai
anyanyelvükön gyakorolhassák hitüket, ha-
vonta egy alkalommal horvát nyelvû szentmi-
sét celebrál Blaz Horvat koprivnicai esperes.
A kisebbségi önkormányzat rendkívül fontos-
nak tartja a fiatalok bevonását a mindennapi
munkába, így részükre különbözõ programot
szervez: ingyenes horvát nyelvtanfolyamot,
horvát néprajzi tábort, „Ki tud többet Horvát-
országról” vetélkedõt, valamint kirándulást
Horvátországba. 2005-ben a már mûködõ
Horvát Kórus mellett megalakítottam a Kani-
zsai Horvát Néptánccsoportot. E két együttes
nemcsak megyén belül, hanem az anyaország-
ban is képviselte városunkat. S ha már az
anyaországról beszélek, mint a város képvise-
lõjeként régi vágyam teljesült: köztudott, hogy
2005. év áprilisában Nagykanizsa és Csáktor-
nya polgármestere aláírta a Testvérvárosi
kapcsolatról szóló megállapodást, amelynek
létrejöttében kis szerepem nekem is volt, s
amelynek mi kanizsai horvátok rendkívül örü-

lünk. Ami a Horvátországhoz való közeledést
illeti: Örülök, hogy egyre több civilszervezet-
nek, intézménynek, magánszemélynek segít-
hettem a kapcsolatfelvételben. A város Szoci-
ális és Egészségügyi Bizottságának tagjaként
több esetben sikeres közbenjárásommal eny-
híthettem a hozzám forduló mostoha körülmé-
nyek között élõk sorsán. Nagykanizsa város
fellendülésével kapcsolatban csak annyit
mondanék, hogy optimista vagyok, bízok az
emberek jóakaratú, összefogó erejében!

OPTIMISTÁN, A JÓAKARATÉRT

Dr. Horváth György 11. éve önkormányzati
képviselõje a 2. számú választókörzetnek. A
Magyar utcától a Garay utca páros oldaláig,
1800 lakás tartozik hozzá. Sokan keresték fel
gondjaikkal az elmúlt évben is fogadóóráin,
lakásán, telefonon, vagy éppen az utcán. 

– Kimagaslóan nagy gondok nem voltak ta-
valy, hiszen minden évben folyamatosan pró-
báltuk megoldani a városvezetéssel és az ille-
tékes szakigazgatási szervekkel. Elsõsorban az
utak, járdák állapotának javításában volt ki-
sebb nagyobb szakaszon sikeres elõrelépés.
Legjelentõsebb volt a Dózsa György utca
rendbe tétele, reméljük jó minõségben fejezik
be. Problémát okozott a teherforgalom is, mi-
vel a Volán teleprõl az idegen jármûvek ezen
az utcán közlekedtek, és nem az elkerülõ úton.
Ennek megváltoztatásában nem sokat tudtunk
elérni. Ugyanúgy mint másutt, felkerestek au-
tóbusz- ügyekkel, hulladékszállítással, fakivá-
gásokkal, hegyi utakkal, csõtöréssel, sebesség-

korlátozással, fekvõrendõrrel kapcsolatban,
ami elsõsorban az Árpád utcában lakók egy
részének kérése volt. Itt biztos, hogy 2006-ban
megoldódik a teljes úttest felújítása. Végre a
Bethlen Gábor utcában megszûnt az évenkénti
8-9 csõtörés. Idõseknél probléma volt a
szennyvízcsatorna bekötés, de mûalkotások
sorsáról is szóltak a fogadóóráimon. A nagy
problémák egyik része, mint például a Citrom
sziget kérdése egyelõre megoldhatatlan, hi-
szen itt 100-130 lakásból kellene kitelepíteni
embereket, és ennyi pénze nincs a városnak,
még pályázattal sem. Örvendetes az Ipari
Park és a Logisztikai Központ fejlõdése, aki
végigkísérte a kezdeti lépésektõl, tapasztalhat-
ja, ez a jövõ útja. Még a Magyar utcáról is
látni, milyen épületek, ipari üzemek jönnek lét-

re. Megoldásra vár a Petõfi utca 112 számú
ház lakóinak a gondja, ahol a földterület tulaj-
donjoga nem tisztázott, emiatt vitatott, hogy ki
mit köteles csinálni, jóllehet az ott lakók min-
dent megtesznek azért, hogy kulturált, szép
környezetük legyen.

– Mire költötte a képviselõi keretét?
– A vívóterem felújítására – amit nemcsak a

vívók használnak, hanem általános iskolások
is tartanak ott tornaórákat –, több képviselõ-
társammal együtt 300 ezer forintot adtam. A
maradék 700 ezer forintot a Citrom szigeten
egy út építéséhez használták fel. A közelmúlt-
ban átadták a közfürdõt, tervezzük, hogy a
környéket közös munkával rendbe tesszük. Re-
méljük óriási változást hoz majd az ott lakók
életében.

NAGY GONDOK NEM VOLTAK

Vegyük észre Nagykanizsa pozitív változásait! Örüljünk neki! A hibákat ugyancsak ve-
gyük számba, tegyünk javaslatokat a változtatásra, aktívan mûködjünk közre a kijavításában! 

Országos jelentõségû – nem tudom hány helyen van Magyarországon – a közfürdõ és mo-
soda létrehozása. Örülni kellene mindenkinek. Igaz, a közgyûlésen is volt egy-két képviselõ,
aki nem lelkesedett érte, de a józan ész gyõzött. Esztétikus, uniós igényeket maximálisan ki-
elégítõ létesítménnyel büszkélkedhet Nagykanizsa...

Mi került rajta 25 millióba? Meg kell nézni a közfürdõt és a mosodát! És látni lehet! Valaki
igen jól pályázott. Bizony. Dicséretes létesítmény jött létre, büszke lehet rá a kivitelezõ is.

A Dózsa u. 73-75. önkormányzati képviselõje vagyok. Látom, nemcsak nézem is, milyen
viszonyok vannak itt. Bölcs döntés volt a létrehozás. Szeretném felhívni a figyelmet arra is,
hogy a képviselõi keretbõl egy járdaszakasz is épült itt...

A város célja, hogy mind emberibb körülmények közé kerüljenek az ott és a környéken
lakók. Nézzünk és lássunk is!

dr. Horváth György 
a 2. számú választókörzet önkormányzati képviselõje

Nézzünk és lássunk is!
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Mint azt kedves olvasóink tapasztalhat-
ták, lapunk karácsonyi száma új arculattal
jelent meg, melyet Ludvig Dániel tervezõ
grafikus készített. Ennek kapcsán kérdez-
tük újévi terveirõl, feladatairól.

– A lapra visszatérve, Luif Ibolya fõszer-
kesztõ megkért, készítsek terveket a Kanizsa
Dél-Zalai Hetilap megújulásához. Több terv
készült, voltak konzervatívabb, és újítók, ma-
gazin jellegû arculattervek. Végül az a dön-
tés született, hogy az ünnepi számok – mint a
mostani karácsonyi szám – jelenjenek meg
magazinos formában, és az egyéb számok az
olvasó által könnyebben befogadható kon-
zervatívabb vonalat képviseljék. Magamról
pedig annnyit: saját cégem van, tervezéssel,
kivitelezéssel foglalkozom. Tervezõ grafikus-
ként eddig igazából kiadványok címlap és
arculat tervei voltak a munkáim. Igazán új
feladat volt számomra a laparculat. Volt  rá
már példa, hogy hasonló munkákkal kerestek
meg, de többnyire nem valósultak meg azok
a lapok, vagy nem találtuk meg a közös ne-
vezõt. Élvezettel vállaltam el a munkát, úgy
érzem, jó irányt venne a lap, ha ez az arculat
jelenne meg a továbbiakban.

– Bár a neved nem szerepelt a borítón, kap-
tál valamilyen megjegyzést az újságról?

– Közvetlen környezetembõl pozitív vissza-
jelzést kaptam, úgy is, hogy nem tudták, én
terveztem. Sokan nem is ismertek rá a lapra,
magam is úgy érzem, egy kicsit merész válto-
zás volt.

– Milyen tervekkel kezded az új évet?
– Februárban rendezik meg Insbruckban

Európa jelentõs mûvészeti vásárát, a három
napos Art Exo-t, ahol édesapám mellett, idén
én is meg fogok jelenni munkáimmal. Ezt
azért tartom jelentõs elõrelépésnek, mert Eu-

rópa minden részérõl érkeznek oda galériatu-
lajdonosok, és nagy kiugrási lehetõség lehet.
Teljesen új anyagot viszek, ezek jelentõs része
már kész van. Stílusbeli változás nem lesz, a
tõlem megszokott képeket fogom vinni, igazá-
ból méretben és technikában lesz frissítés. Ve-
gyes technikával, fõként akrillal készülõ képe-
ket, és nagy méretû pasztell képeket állítok ki.
Ebben az évben nagyobb hangsúlyt szeretnék
fektetni a képzõmûvészeti irányra, a festészet-
re. Sok mûvésztelepre szeretnék eljutni, és ké-
peimet nemcsak magyarországi városokban,
hanem külföldön is ki szeretném állítani. Az
idei mûvésztelepek sora „velünk” kezdõdik
január 22-tõl 29-ig Kendlimajorban, utána
egybõl a lendvai, majd egy osztrák mûvészte-
lepre van meghívásom. Ezen kívül Olaszor-
szágba, Horvátországba, az erdélyi Nagyká-
rolyba, valamint Tamásiba tervezek utazást
az ottani mûvésztelepekre. Jó a mûterem ma-
gányát idõnként megszakítva, inspiráló kör-
nyezetben dolgozni, ahol 10-20 30 ember mû-
ködik együtt.

– Meg lehet-e fogalmazni, mi a divat, mi a
kelendõ a mûvészeti alkotások terén, vagy a
vevõ diktál?

– Az utóbbi néhány évtizedben már nem le-
het behatárolni, hogy mi a divat, mi megy,
igazából nem lehet megszabni. Minden egy-
más mellett fut. Vannak olyan események,
amelyek próbálnak divatot teremteni, vagy
irányt adni. Van például egy biennálé, vagy
országos tárlat, ahol igazán a zsûritagok fel-
fogásától függ, hogy kit válogatnak be, és õk
gondolják úgy, hogy ezt az irányt kéne meg-
szabni. Ezt lehet komolyan venni, vagy nem. A
mûvészetben nem szeretek megszokott témák
alapján dolgozni. Az én munkám, a reklám-
grafika gyakorlatilag mindig arról szól, hogy

a megrendelõ megszabja a témát, a festészet-
ben meg szabadjára lehet engedni a gondola-
tot. Nem szeretem a kötöttségeket. A grafiká-
ban igazában már nincsenek távolságbeli kor-
látok, bárhova lehet dolgozni a világban anél-
kül, hogy oda kellene utazni. 

– A fõváros, vagy egy nagyváros nem kí-
nálna nagyobb lehetõséget egy mûvésznek?

– Két évig éltem Budapesten, az elején tet-
szett is a dolog. A nagyvárosi élet maga nem
rossz dolog, de Budapest véleményem szerint
nem egy lakható város egyelõre, talán 10 év
múlva! Véleményem szerint nincs olyan, hogy
budapesti vagy vidéki mûvész. Az a mûvész ma-
rad fenn, aki mozog, az alkotásait nemcsak Bu-
dapesten, hanem Európában is kiállítja, mû-
vésztelepekre jár, expókon vesz részt, és az
interneten is oldala van. Ma már mindegy,
hogy hol tevékenykedik az ember! Az a világ el-
múlt, hogy  Budapest a világ közepe. Ha repü-
lõvel kell menni egy mûvésztelepre, Sármellékre
hamarabb kiérek, mint Ferihegyre, és Sármel-
lékrõl, vagy Grazból bárhova el lehet jutni.

-bakonyi-

Merész változás volt

Hétfõn délután a HSMK emeleti aulájában kiállítás nyílt a
Péterffy Sándor Általános Iskola diákjainak munkáiból. A szí-
nes, különlegesen szép gyermekalkotásokból álló kiállítást az in-
tézmény igazgatónõje, Bagarus Ágnes nyitotta meg. A diákok
munkái február 2-ig láthatók. 

Szerkesztõségünk az év utolsó, rendhagyó munkaértekezletén vendé-
gekkel köszöntötte el 2005-öt. Ekkor köszöntük meg azoknak a szemé-
lyeknek is az egész éves korrekt munkakapcsolatot, akikre a szerkesztõ-
ség dolgozói egyhangúlag voksoltak. Íme a Kanizsa Dél-Zalai Hetilap
„Mosoly-díjasai” Luif Ibolya fõszerkesztõ és Litter Nándor polgármester
társaságában: Takács Ferencné, Papp Péter, Sámel Mónika, Papp Nán-
dor, Röst János, Simánné Mile Éva (balról jobbra). Mosoly-díjasainkról
következõ lapszámunkban kis portrékat olvashatnak Olvasóink. 
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Az is baj, ha nincs, az is, ha elkezdõdik, s a
legfõbb baj, ha átgondolatlanul, olykor az
érintettek érdekeinek figyelembe vétele nél-
kül, vagy a szabályok nem kellõ mértékû be-
tartása mellett folyik. Ez az örök igazság a be-
ruházásokra éppen úgy igaz, mint az élet más
dolgaira is. A kiskanizsai ravatalozó ügye
többször volt téma lapunk hasábjain, s most
ismét foglalkozunk vele. 

– A kiskanizsai városrész ravatalozója évti-
zedek óta kritikán aluli színvonalon mûködik.
A ravatalozó jelenlegi épülete a városrészben
még élõ kegyeleti hagyományokhoz méltatla-
nul szûkös. Ebben a városrészben nemcsak a
szûken vett család kíséri el utolsó útjára az el-
hunytat, hanem a távoli rokonok, a barátok,
az ismerõsök is. Alkalmanként ez több száz
fõs tömeget is jelenthet. A temetések idõpont-
jai sokszor összeérnek, a két egymást követõ
szertartásra érkezõ tömeg gond, hiszen a vá-
rakozás kultúráltan nehezen oldható meg.
Problémát jelent a sok koszorú megfelelõ el-
helyezése, s nemegyszer elõfordul az is, hogy
azonos légtérben van az éppen búcsúztatott
elhunyt és a következõ búcsúztatásra váró is.
Ezért is javasoltam még az elmúlt évben
Csordásné Láng Éva képviselõtársammal
együtt a ravatalozó és az elõtte lévõ elõtetõ

alapterületének növelését – mondja Polai Jó-
zsef képviselõ. 

– Mi lett a beadvány sorsa?
– 23 igennel és egy tartózkodással tavaly

õsszel megszavazta a testület, azaz érvényes
döntés született, hogy a ravatalozót felújítsák.
Nyár elejéig semmilyen intézkedés nem tör-
tént, még a tervek sem kerültek a közgyûlés elé
– csak az ÁNTSZ által kötelezõen elõírt vizes-
blokk és raktár terveit rendelték meg. Több-
ször is érdeklõdtem, mikor kezdõdnek a mun-
kálatok.  Õszre elkészültek a tervek. November
28-án összehívtunk egy helyszíni szemlét,
amelyre meghívtuk a tervezõt, a VKIB elnökét
és a Fõépítészi Iroda munkatársai is. Errõl
született egy jegyzõkönyv, amelyben megfogal-
maztuk, hogy a tervezõ által javasolt formá-
ban ellenezzük a ravatalozó bõvítési munkála-
tait, annál inkább is, mert a bõvítés mértéke
nem éri el a kívánt szintet. Így fogalmaztunk: a
tervek nem vették figyelembe a helyi adottsá-
gokat, s nem eredményeznek egységes funkció-
jú, a funkciónak megfelelõ emelkedett teret.
Külsõ megjelenésében szétesõ kubusok nem
egységesek, az épülettömegek egymással nin-
csenek „beszélõ viszonyban”. Az épület szét-
esik, „ismét” acélszerkezetû elõtetõje a 60-as
éveket idézi – áll a jegyzõkönyvben még. Azt

javasoltuk, készüljenek új tervek az eredetileg
javasolt bõvítési mértékkel. A következõ napon
összehívtak egy értekezletet a Városházán a
probléma gyors megoldására, ám jelenleg is
ott tartunk, hogy a munka megrendelésére ed-
dig írásos dokumentum nem született. A bõví-
tés látványtervei a napokban készülnek el.

– Milyen beruházás valósult meg eddig a
temetõben?

– Az idei évben alakították ki az ÁNTSZ elõ-
írásai alapján kötelezõ vizesblokkot. Ez a be-
ruházás is némi szépséghibával valósult meg,
s errõl december 6-án a jegyzõ urat is tájékoz-
tattam. A településrészen már kiépített szenny-
vízhálózat ellenére a vizesblokkot nem kötötték
erre rá, hanem az új vizesblokk falától 30 cm-
re megépített zárt szennyvíztározóba gyûjtik a
szennyvizet. A településrészi önkormányzat ál-
tal megfogalmazott levélben arra kértük a
jegyzõ urat, hogy a vonatkozó jogszabályokra
tekintettel kötelezze az építtetõt a meglévõ
szennyvízrendszerre való rákötésre. Egyébként
a benyújtott mûszaki dokumentációban a ter-
vezõ nem jelölte, és nem tett említést a temetõ
telke elõtti közterületen rendelkezésre álló zárt
szennyvízelvezetõ-rendszer meglétérõl, helyet-
te tervezte meg a zárt szennyvíztározót.

-dé-

Méltatlan kegyelet

Lapunk hasábjain a városvezetés vala-
mennyi tagját megkerestük, értékelje a lekö-
szönõ évet. A sorból Röst János alpolgármes-
ter sem maradhatott ki, s bár utolsók között
szólítottuk meg, mondandója csöppet sem el-
hanyagolható véleményt tükröz. Íme az általa
vont éves mérleg, egy összegzés arról, hogy
szerinte milyen év volt a tavalyi.

– Megtörtént a 2005-ös év elõzetes pénz-
ügyi elszámolása, és a rémhírekkel, ijesztgeté-

sekkel szemben, amely milliárdos hiányt felté-
telezett, száznyolcvanmilliós folyószámla hi-
tellel zártunk, ami a tervezett hitel közel fele,
és a költségvetésnek mindössze egy százaléka.
Ez azt jelenti, hogy a 2005. év a város szem-
pontjából kimondottan sikeres év volt. A vál-
lalkozásoknál szintén jól alakultak az elmúlt
hónapok, hiszen az iparûzési adó – amely
gyakorlatilag az egyik legjobb tükre a vállal-
kozások mûködésének – összességében tíz szá-
zalékos növekedést mutat 2005-ben, az azt
megelõzõ évhez képest. Ez azt jelenti, hogy
több mint öt százalékkal nõtt Kanizsán a gaz-
daság teljesítõ képessége. Ez részben a már
évek óta itt mûködõ vállalkozásoknak köszön-
hetõ, részben pedig az elmúlt idõszakban be-
települteknek, az itt fejlesztõ cégeknek. Ta-
pasztalataink azt mutatják, hogy a gazdaság
növekedése hatással volt az itt élõ emberek
mindennapjaira is, és ott is jelen van a növe-
kedés, a megnyugtatóbb mindennapi élet. Az
elmúlt három évben több központi támogatás
érkezett a városba, mint az azt megelõzõ há-
rom ciklusban együttvéve, nyilván eredménye-
ink mögött ez is jelen van.

– Milyennek látta az önkormányzat munká-
ját az elmúlt évben?

– Az elmúlt évben összesen 19 közgyûlés
volt, s ennek keretében több mint ezer szava-

záson vettek részt a képviselõk. A rendelkezé-
semre álló kimutatás szerint a fideszes képvi-
selõk átlagban a döntések, szavazások 27 szá-
zalékában nem vettek részt. Vagy nem voltak
jelen, vagy kivonultak a döntéshozatalt meg-
elõzõen. Az önkormányzat mûködésében bi-
zonytalanságot jelent a polgármesteri hivatal
és vezetõje munkájának eltérõ megítélése. A
városban összefogásra lenne szükség. Sajná-
lom, hogy a testület nem így mûködik. A
Fidesz három éve a heti sajtótájékoztatókon
elhangzó, a várost és a politikai ellenfeleit le-
járató kampányán kívül nem sok érdemit csi-
nált. A szakmai vitában nem igen vesznek
részt, utolsó példa a 2006. évi költségvetési
koncepció tárgyalása volt, ahová úgy jöttek
el, hogy egy mondat sem hangzott el a részük-
rõl, pedig a ciklus egyik legfontosabb költség-
vetésérõl van szó. A koalíciós partner  MSZP
frakciója kettészakadt a polgármestert támo-
gató mega- és a polgármester ellenzékévé vált
mini-frakcióra. A közgyûlésben két tömb jött
létre: a haladó gondolkodású és a vele szem-
ben az „ej-ráérünk arra még – Pató Pál moz-
galmi körre”. Mindezek ellenére született op-
timista vagyok, bízom abban, hogy a ciklus
utolsó évében a testület az esküjének megfele-
lõen fog dolgozni Kanizsáért, hogy újra le-
gyen „nagy” Kanizsa!

2005. a város sikeres éve volt



Január 17. kedd
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Január 18. szerda

Január 19. csütörtök

Január 16. hétfõ

Január 15. vasárnap

Január 14. szombat

Január 13. péntek

06:30 Krónika 06:53 K'arc - Újévi nem-
zetközi gála, Kollonay Zoltán koncertje
07:19 Jelkép - református 07:30 Króni-
ka 07:42 Jövõ 7 - Ökumené, Szavazás
2005. 08:08 Adjuk magunkat 08:19
Krónika 17:00 Nyitott Egyetem 17:30
Nyugati régió 18:00 Krónika 18:14 Me-
se 18:18 Jelkép - katolikus  19:00 Kró-
nika 19:14 Dombország 19:40 Adjuk
magunkat 19:50 Krónika 20:01 K'arc -
Újévi nemzetközi gála, Kollonay Zoltán
koncertje 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Tava-
szi bezsongás - amerikai-kanadai vígjá-
ték 23:00 Maksavízió 23:30 Különjárat 

06:30 Krónika 06:53 Dombország
07:19 Jelkép - katolikus 07:30 Krónika
07:42 K'arc 08:08 Adjuk magunkat
08:19 Krónika 08:30 Gyermekmûsor
09:00 Teleshop 09:30 Nyitott Egyetem
10:00 Infómánia 10:30 Az utókor dicsé-
rete 11:00 Pénzhalász  17:00 Stílus élet-
módmagazin 18:00 Meru - természet-
film 18:25 Adjuk magunkat  18:35 Tal-
palatnyi föld - magyar film 20:15 Õse-
ink nyomában - természetfilm 20:30
HÍRHÁLÓ 21:00 Bencze show 21:30
Frankie és Hazel - amerikai-német tévé-
film - amerikai film 23:30 Különjárat 

06:30 Talpalatnyi föld - magyar film
08:10 Adjuk magunkat 08:20 Jelkép -
Krisztus Szeretete Egyház 08:30 Gyer-
mekmûsor 09:00 Teleshop 09:30 Egész-
ségmagazin 10:00 Kincses Sziget 10:30
Stílus életmódmagazin 11:00 Pénzha-
lász  17:00 Kincses Sziget 18:00 Raga-
dozó madarak - természetfilm 18:30 Ad-
juk magunkat 18:40 Hintón járó sze-
relem - magyar film 20:05 Sajt - váloga-
tás 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Maksavízió
21:30 Varian háborúja (12) - amerikai
háborús filmdráma 23:30 Bencze show 

06:30 Hintón járó szerelem - magyar
film 08:00 Adjuk magunkat 08.05 Sajt -
válogatás 17:00 Kincses Sziget 18:00
Krónika 08:14 Mese 18:17 Jelkép - ad-
ventista 19:00 Krónika 19:14 Jövõ 7 -
Választási felkészülés, Küldöttgyûlés
elõtt a kanizsai Kamara 19:40 Adjuk
magunkat 19:50 Krónika 20:00 Dom-
bország 20:28 Hírösszefoglaló 20:30
HÍRHÁLÓ 21:00 Gyilkos törvény -
amerikai thriller 23:00 Az utókor dicsé-
rete 23:30 Különjárat 

06:30 Krónika 06:53 Jövõ 7 ism. 07:19
Jelkép - adventista 07:30 Krónika 07:42

Dombország 08:08 Adjuk magunkat
08:19 Krónika 17:00 Az utókor dicsérete.
Varnus Xavér mûsora 18:00 Krónika
18:14 Mese 18:19 Jelkép 19:00 Krónika
19:13 Házban ház körül - MAMIK ha-
gyományõrzõ csoport, Erdei iskolák
19:41 Adjuk magunkat 19:50 Krónika
20:00 Jövõ 7 20:28 Hírösszefoglaló
20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Õsi harcos -
hongkongi fantasztikus kalandfilm 23:00
Egészségmagazin 23:30 Bence-show

06:30 Krónika 06:52 Házban ház körül
07:19 Jelkép 07:30 Krónika 07:42 Dom-
bország 08:09 Adjuk magunkat 08:19
Krónika 17:00 Akarj élni!  18:00 Króni-
ka 18:14 Mese 18.17 Jelkép - evangéli-
kus 19:00 Krónika 19:14 Jövõ 7  19:40
Adjuk magunkat 19:50 Krónika 20:01
Házban ház körül 20:28 Hírösszefoglaló
20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Kalózjárat (16) -
német akciófilm 23:00 Kincses Sziget
20:30 HÍRHÁLÓ 21:30 Nyitott Egyetem 

06:30 Krónika 06:53 Jövõ 7 07:19 Jel-
kép 07:30 Krónika 07:42 Házban ház
körül 08:08 Adjuk magunkat 08:19
Krónika 17:00 Dokumentumfilm 18:00
Krónika 18:14 Mese 18:18 Jelkép 19:00
Krónika 19:14 K'arc - Kollonay Zoltán
koncertje, Dienes Gyula a Hevesi Galé-
riában, Dráfi Mátyás estje 19:40 Adjuk
magunkat 19:50 Krónika 20:01 Jövõ 7
20:28 Hírösszefoglaló 20:30 HÍRHÁLÓ
21:00 Fidel  - amerikai filmdráma 23:00
Infómánia - multimédia magazin 23:30
Stílus életmódmagazin 

MÛMÛ SS OROR AA
Január 13 – Január 19-ig

PRO ÉS KONTRA 
a helyi autóbusz menetrend változásokról...

Tisztelt Szerkesztõség!
Amint azt elõzetesen beharangozták, a Zala Volán Közlekedési

Rt. 2005. december 11-tõl újra megváltoztatta megyénkben, így
Nagykanizsán is a menetrendet. Az új helyi menetrendnek vannak
kedvezõ és továbbra is aggályos oldalai. Örvendetes például, hogy
kisebb módosításokkal megmaradt a közkedveltté vált 20-as és 21-
es körjárat, számos járat indulási menet idejét 5-10 perccel finomí-
tották, a buszváróknál felerõsített menetrendi tájékoztatók tekinte-
tében visszatértek a korábbi – az összes járat indulási idejét feltün-
tetõ – jól szemléltetõ táblákhoz. A kedvezõ változások mellett  nem
hagyhatom szó nélkül a következõket: A gazdaságosság elve alig
érvényesült, hisz egyes járatok (pl. 18-as) túl sûrûn és a nap nagy
részében kihasználatlanul, míg más járatok a megszokottnál ritkáb-
ban közlekednek. Az utazóközönség – fõleg az északi és keleti vá-
rosrészbõl – továbbra is mélységesen fájlalja, hogy lakóhelyük és a
vasútállomás között és fordítva nincs közvetlen járat, s csak átszál-
lással lehet közlekedni a korábbi 23-as és 33-as járatok megszünte-
tése miatt! A Ligetvárost a Városkapu körúttal és fordítva a Kórhá-
zat is érintõ 14-es és 14Y-os (egykori 31-es) járatok munkanapokon
és szabadnapokon nagyon ritkán közlekednek, munkaszüneti napon
pedig csak egy-egy késõ esti járat szolgálja a közt.

A színvonalas utasellátás érdekében a következõket javaslom a Za-
la Volán Rt. központi és helyi vezetõi részére: számos járat késése
szûnjön meg, hideg idõben sehol ne maradjon el a beltér fûtése, na-
gyobb havazás esetén az autóbuszállomást és a buszvárókat tisztít-
sák, így az utasoknak nem kell bokán felüli hóban fel- és leszállni.
Valamint december 24. és 30-ára vonatkozóan a Volán nem tájékoz-
tatta az utazóközönséget a Zalai Hírlapon vagy a Kanizsa Dél-Zalai
Hetilapon keresztül, hogy 16 óra után leáll a helyi közlekedés!
Reméljük az elkövetkezõkben ezeket a mulasztásokat pótolják.

Tihanyi István
nyugdíjas

POSTÁNKBÓL

Elindult Kis- és Nagyfakos városrészek internetes WEB-portál-
ja. Az oldalon találhatnak E-könyvtárat, dalszöveg gyûjteményt,
fórumot és sok más érdekességet. Címe: www.fakosert.atw.hu. Vé-
leményüket, ötleteiket a fakosert@posta.net e-mail címre várják!

Állapotfelmérésre
jelentkezni: a helyszínen,

vagy (30) 3060-597 

Az ÖNGYÓGYÍTÓ
MERIDIÁN GYÓGY-
ÁSZATRÓL és a
NASA által kifej-

lesztett számítógépes BIORE-
ZONANCIÁN ALAPULÓ EGÉSZ-
SÉGÁLLAPOT FELMÉRÕ, SZÁMÍ-
TÓGÉPES PROGRAMRÓL tart
elõadást 

CSANÁDI MÁRIA
TERMÉSZETGYÓGYÁSZ 

2006. JANUÁR 20-ÁN
(PÉNTEKEN) 18 ÓRAKOR

a Halis István Városi 
Könyvtárban

Belépõdíj nincs

Kockakövek kockázata

Elnéztem, amikor arra jártam. Kifordulva, összetöredezve, „kockázat”
nélkül hevertek, össze-vissza a térben, forma és alakzat nélkül. Néztem a
salakban-sárban szétszóródó testeket, s látszott jól, az összetartás hiányzik.
A közeg, amely egységes alakzattá formálja ezeket, hogy aztán semmilyen
erõ szétrombolni ne legyen képes külsõ és belsõ szerkezetüket, hogy a rájuk
mért sorsot maradéktalanul teljesíthessék. Hát nem ez hiányzik belõlünk is:
az összetartás, az egységben-létezni tudás, gondolkodás képessége? Hát
csoda, hogy szétforgácsoltan, össze-vissza heverünk e világban éppen úgy,
mint kövek az utcán, funkciótlan, hiábavalón, „kockázattalan”…Pedig nem
kellene más, mint egy közeg, amely befogad, s megtart. 



11Kitekintõ
A véletlen hozott össze minket. Méghozzá

úgy, hogy a helyi könyvtárban kezembe akadt
egy könyve, s megvallom, néhány oldal elol-
vasása után megkedveltem, aztán az Inter-
neten megkerestem.  Mi, akik titkoltan, vagy
nyíltan, de kedveljük a romantikus regények
irodalmát, tudjuk, ebben a mûfajban is van ér-
ték és egyszerhasználatos fércmû is. Agnes St.
Clair könyvei az elõbbi kategóriába tartoz-
nak. Mûveit mindenkinek bátran ajánlom, aki
szereti a valódi jellemmel rendelkezõ hétköz-
napi hõsöket, s nemcsak a Barbie-szépségû,
mûanyag angyalokat. Hõsei végül, ahogy ez
ebben a mûfajban kötelezõ, a boldog szerelem
révébe érnek, de addig számos kalandon men-
nek keresztül.

– Akkor kezdtem el írni, amikor megtanítot-
tak rá. Az iskolában. Aztán, a többiektõl elté-
rõen ezt a tevékenységet egyszerûen elfelejtet-
tem abbahagyni. A szavak, a mondatok mági-
ája egész életemen átkísér, van, amikor pasz-
szívan, olvasóként és van, amikor aktívan,
fordítóként, majd íróként. Nyelveket tanultam,
így zöldfülû kezdõként tolmácsolással, fordí-
tással is próbáltam boldogulni még a nyolc-
vanas években. Az inspirációm abból adódott,
hogy néhányszor láttam a villamoson, metrón
komolynak tûnõ, középkorú hölgyeket vékony,
színes füzetkéket olvasni. Kíváncsiságból vet-
tem jó párat, aztán még, és egy idõ múlva
óhatatlanul megfogalmazódott bennem az a
varázserejû mondat, amely az egész folyama-
tot elindította: „Ilyet én is tudnék!” – majd
nem sokkal késõbb a jelszó merészebb válto-
zata – „Ennél én jobbat tudnék!” Akkor már
az íróasztalról kacéran kacsingatott felém a
számítógép, vettem egy nagy levegõt, és kez-
detnek átpötyögtem a spirálfüzetben megál-
modott történeteimet a digitális világba. 

– Hogyan tudtál betörni a kiadók egészen
különlegesen védett világába?

–  A könyvkiadók egyfajta nagyon kedves
hangvételû, gyanítom, a diszken startra ké-
szen álló elutasító szöveggel reagálnak a ma-
gamfajta önjelöltek kéretlen megkereséseire…
Általában sok sikert kívánnak a további ki-
adókhoz!  Végül egy debreceni könyves vál-
lalkozás jóvoltából teljesült ezeknek a kiadók-
nak a kollektív óhaja. Ahogy egy beletörõdött
sóhajjal felbontottam a válaszként érkezett
borítékot, tekintetem azonnal rábukkant arra
a mondatra, amelyben a fõszerkesztõ felszólít,
hogy válasszak magamnak írói álnevet! Ezek
szerint én író vagyok? Alig félóra alatt sike-
rült összeeszkábálnom egy jól hangzó és vala-
mennyire hozzám hû álnevet. Azóta jelennek
meg az írásaim Agnes St. Clair neve alatt. 

– Talán fura kérdés annak, aki ír, de a több-
ség mégis ismerni szeretné az alkotás folya-
matát. Szóval hogyan is születnek a regények?

– Miután a kiadó felhívta a figyelmemet,
hogy az ideális terjedelem 150 ezer, 170
ezer leütés, gyorsan kidolgoztam újfajta arc
poeticámat. Az alkotás lényege: írás közben
folyamatosan figyelni kell a karakterszámlá-
lót! És bizony a történetek dramaturgiája
gyakran a Word figyelmeztetõ számai szerint
alakult. Na, akkor ide még befér egy szenve-
délyes csók, gyorsítsuk egy kicsit a szerelmi
jelenetet, vagy itt most félbe kell szakítani a
szerelmesek parázs vitáját, mert ketyeg a be-
tûszámláló! El kell ismerni, hogy ez a fajta al-
kotásmód írói fegyelemre nevel. Általában fe-
lesleges kötõszavak, jelzõk estek a szerkeszté-
si szigor áldozatául. Mert a joggal elvárt csó-
koktól mégsem foszthatom meg olvasóimat!  

– Évekig nem olvashattunk tõled semmit!
És most ismét megjelent három regényed…

–  Mivel a debreceni kiadó egy idõ múlva
profilt váltott, nagyon úgy nézett ki, hogy
kézirataim, és hõseim is magukra hagyatva
porosodnak a számítógépem memóriájában.
Némi búslakodás és a civil élet kiábrándító
dolgai után ismét becserkésztem számítógé-
pemet. Újra anélkül írtam, hogy tudtam vol-
na, ki, hol, esetleg miért fogja kiadni regé-
nyeimet. Aztán az internet jóvoltából megis-
merkedtem a szerelmes regények kedvelõinek
egy elszánt csoportjával, és biztatásukra és
segítségükkel újra megkísértettem a kiadók
szellemét. Hiába. Senkit sem hatott meg,
hogy eddig 12 könyvem jelent meg. Pár elfe-
csérelt hónap után összeült a családi tanács,
és legnagyobb meghökkenésemre életem
párja kijelentette, ha így… akkor bizony mi
magunk adjuk ki regényeimet! Tette ezt anél-
kül, hogy valaha egy sort is olvasott volna a
könyveimbõl. De ez rendben is van, mert sû-
rûn hangoztatott jelszavam, hogy ez a mûfaj
a férfiakra igencsak veszélyes. Sõt, a kocká-
zatok és mellékhatások tekintetében még an-
nál is rosszabb!                

– Ez tényleg csak és kizárólag nekünk,
nõknek szól?

–  Ez tényleg nõi irodalom! Kevés kivételtõl
eltekintve nõk írják nõknek. Talán, mert job-
ban tudjuk, mi az, amit szeretünk olvasni.
Ezeket az órákat nem mûvelõdésre, nem ko-
moly tanulságok levonására szánjuk, sõt, még
az a záró katarzis is már mûfajilag jó elõre
meg van elõlegezve, mert ki látott már roman-
tikus történetet happy end nélkül! Nagyon úgy
tûnik, hogy agyonhajszolt világunkban igenis
szükség van a könnyû, pihentetõ szórakozás-
ra. És miután az Egyesült Államokban kimu-
tatták, hogy az összes forgalomban lévõ könyv
több mint felét a romantikus irodalom alkotja,
miért kellene csodálkozni vagy szörnyülködni
afölött, hogy hazánkban is nõ ennek a mûfaj-
nak az olvasótábora. 

– Ezért ez a mûfaj sem fenékig tejfel…Bár
az általad írottak némileg eltérõk: némi mûve-
lõdéstörténeti tartalom, fanyar humor, és ver-
bálzsonglõrködés…

–  Elég ránézni a borítókra. A rózsák, or-
chideák, repkedõ kolibrik, rózsaszínû és kar-
mazsinpiros szívecskék elriasztanak. Éppúgy
megrettenek a szteroidtól duzzadó mellizmú
daliára ráboruló mély dekoltázsú hajas babá-
tól, aki a szenvedélytõl vagy rémülettõl elalél-
va piheg a testépítõ hõs védelmezõ karjaiban.
Az én hõseim nem ilyenek. Sokkal civilebbek,
emberi hibákkal, néha hiányosságokkal. Kor-
társ történetek modern hõsei. A nõk nem só-
hajtoznak, nem tördelik kétségbeesetten a ke-
züket, nem pityeregnek ötpercenként, és csak
nagyon indokolt esetben ájulnak el. Igaz, a
regények jól végzõdnek, de hogyan is lehetne
másképp! Viszont megpróbálok egy kis hu-
mort is becsempészni a történetekbe, érdekes-
izgalmas fordulatokat, hogy ne csak a szívszo-
rító szenvelgésrõl szóljon az a… most már
szabadon választott pár százezer karakter.
Egyet viszont el kell ismernem. Kitalált törté-
neteim szerfelett valószerûtlenek. Mert úgy
érzem, hogy olvasóim szórakoztatásához az is
hozzátartozik, hogy fantáziájukat egy hosszú,
kalandos utazásra vigyem. Egy olyan világba,
ahová saját erõbõl valószínûleg sohasem jut-
nának el. 

– Sokan szégyellik, hogy ilyen regényeket
olvasnak, mi több nálunk a magas kultúra fel-
kent képviselõi ezt azzal tetézik még, hogy a
betûk fellegvárában a leghátsó sarokba szám-
ûzik az ilyen irodalmat tartalmazó polcot,
mert szerintük csak oda, vagy oda sem oda
való. Írni milyen? 

– Régebben szigorúan titkoltam, mivel fog-
lalkozunk szobámba visszavonulva mi ketten,
én és a számítógép. Kicsit szégyelltem is, ki-
csit tartottam értelmiségi ismerõseim lenézõ
értetlenkedésétõl. Ma már, bár (talán valami-
féle babonából) ragaszkodom írói álnevem-
hez, nem tagadom meg, Meg aztán most már
kitaláltam még egy csattanós mondatot, ame-
lyet rendre elsütök, ha a lektûrre kerül szó.
„Szerelmes regények? Ugyan már… olyat én
nem olvasok. Azokat én csak írom!”     

-dé-

St. Clair szerelmes hõsei
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala nyilvános

versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanát: 
649/103. helyrajzi számú ingatlanát az Ipari Park és Logisztikai Köz-

pontban 100.000.000 Ft + áfa kikiáltási áron 2006.01.26-án 10:00 órakor.
A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatal 1. emeleti tárgyalóterem (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)

Érdeklõdni a Nagykanizsai Régió Ipari Park és Logisztikai Központ
Kft. (Nagykanizsa, Garay u. 21.) lehet. Tel: 93/310-256 és 20/225-9616

VERSENYTÁRGYALÁSKépviselõi fogadóóra
Dr. Horváth György önkormányzati képviselõ a 2. számú választó-

kerület polgárait várja fogadóóráján 2006. január 18-án szerdán 17.30
és 19 óra között a Zeneiskolában (Sugár u. 18.).

Az érdeklõdésre tekintettel a Jogi Segítségnyújtó Szolgálat 2006-ban
is minden kedden ügyfélfogadást tart a volt fiúkollégium épületében,
Nagykanizsa, Petõfi u. 5. szám alatt, a II. emeleten.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése pályázatot hirdet a
Kertvárosi Óvoda – Nagykanizsa, Csokonai u. 5., Vackor Óvoda –
Nagykanizsa, Platán sor 8/b. Általános Iskola Kiskanizsa – Nagykani-
zsa,Bajcsy Zs. u. 67., Kõrösi Csoma Sándor Általános Iskola – Nagy-
kanizsa, Csokonai u. 1. magasabb vezetõi álláshelyére. A pályázatnak
tartalmaznia kell a pályázó szakmai önéletrajzát, végzettségét igazoló
okiratok másolatát, erkölcsi bizonyítványt, valamint a megpályázott
intézményre vonatkozó vezetõi programot. 

A pályázatokat 2006. január 27-ig két példányban kell eljuttatni
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Mûvelõdési és
Sportosztály Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. címre. 

Részletes pályázati kiírás az Oktatási Közlöny 2005. december 27-i
számában található. További információ a 93/500-780 telefonszámon
kérhetõ.

2006-BAN IS FOLYTATÓDIK 

INTÉZMÉNYVEZETÕI PÁLYÁZAT

A Via Kanizsa Városüzemeltetõ kht, mint a temetõk kezelõje értesí-
ti az érintett hozzátartozókat, hogy a nagykanizsai Tripammer utcai
köztemetõ, - Kiskanizsai, - Palini, - Bajcsai, - Bagolai, - Fakosi, -
Miklósfai, - Korpavári, - Sánci temetõkben a sírhelyek közül többnek
lejárt az érvényességi ideje.

Ezek közé tartozik: 
Kriptáknál az 1906 elõttiek, megváltás 100 évre.
Síroknál az 1981 elõttiek, megváltás 25 évre.
Urnafalban az 1996 elõttiek, megváltás 10 évre.
Urnasírhelynél az 1986 elõttiek, megváltás 20 évre.

E hirdetmény alapjául szolgál a temetõkrõl és a temetkezésrõl szóló
XLIII. törvény valamint a 145/1999. ( X.I.) Kormány rendelet.

A sírhelyeket újraváltani illetve errõl tájékoztatást kapni a temetõ-
gondnokságon lehet, melynek elérhetõsége a következõ: Temetõgond-
nokság Nagykanizsa 8800, Tripammer utca 1., Tel: 93/311-530. A le-
járt sírhelyeket az újramegváltás elmaradása esetén a 2006. év második
felében értékesítésre meghirdetjük. 

SÍRHELYEK ÉRVÉNYESSÉGI IDEJE 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala nyilvá-
nos versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait (hrsz./he-
lye/kikiáltási ár/versenytárgyalás idõpontja):

4372/1. – Lazsnaki kastély megosztva/60.000.000 Ft + áfa/2006.
01.24. és 02.21. 13:00 óra. 2035/B/2.– Király u. 8./2.200.000 Ft +
áfa/2006. 01.24 és 02.21. 8:00 óra. 2190/A/3. – Csányi u.
8./10.700.000 Ft + áfa/2006. 01.24. és 02.21 08:30 óra. 11. – Magyar
u. 6./6.500.000 Ft + áfa/2006. 01.24. és 02.21 09:00 óra. 163/1. – Ma-
gyar u. 54./11.280.000 Ft +áfa/2006. 01.24. és 02.21. 09:30 óra.
186/1. – Magyar u. 76./7.938.600 Ft/2006. 01.24 és 02.21. 10:00 óra.
1286. –  Királyi P. 1-3./16.000.000 Ft + áfa/2006. 01.24. és 02.21
10:30 óra. 1188/A/5. – 1188/A/6. – Fõ út 7./47.000.000 Ft + áfa/2006.
01.24.és 02.21 11:00 óra. 1163. – Rozgonyi u. 8./40.000.000 Ft +
áfa/2006. 01.24 és 02.21. 11:30 óra. 918/1. – Arany u. 5./36.100.000
+ áfa/2006. 01.25. és 02.22 08:30 óra. 964. – Arany u. 7./35.600.000
+ áfa/2006. 01.25 és 02.22. 09:00 óra. 961. – Kinizsi u.
20./20.300.000 Ft/ 2006. 01.25. és 02.22. 09:30 óra. 2243/1. – Ady u.
25./16.000.000 Ft/2006. 01.25 és 02.22. 10:00 óra. 6705. – Kisrác u.
25./14.000.000 + áfa/2006. 01.25 és 02.22  10:30 óra. 507. – Dankó
u./680.000 + áfa/2006. 01.25. és 02.22. 11:00 óra. 82/3. – Pláza mel-
letti terület/34.800.000 + áfa/2006. 01.25. és 02.22 11:30 óra.

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatal 2.emelet 6. iroda (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)

Érdeklõdni a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Irodáján
(Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em. 6.) lehet. Tel: 93/500-724

ELADÓ INGATLANOK

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése a Péterfai utca és a Péter-
fai patak közti un. Hobbi Kertek haszonbérleti díját 2005. évtõl telkenként
100 Ft/évben határozta meg. A területen számos 300 m2 nagyságú kert
mûvelésére van lehetõség. Kérjük a város azon lakóit, akik igényt tartaná-
nak ezen kiskerti mûvelésre alkalmas terület bérlésére, személyesen
szíveskedjenek személyesen felkeresni a Vagyongazdálkodási Irodát
(Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó, Tel.: 93/500-724), ahol
igényüket fogadják és további felvilágosítással szolgálnak.

HOBBIKERT 100 FT/ÉV

HIRDESSEN INGYEN VAGY KÉSZÍTSEN SZEMÉ-
LYES 

OLDALT A VÁROS HONLAPJÁN!

Bizonyára Ön is értesült róla, hogy megújult Nagykanizsa város
hivatalos honlapja. A honlapot látogatók ezentúl a megadott kategó-
riákban ingyenes apróhirdetést adhatnak fel, valamint személyes ol-
dalt készíthetnek. Ehhez nincs másra szükség, csak regisztrálni kell.
Aki regisztrál, a személyes azonosító és jelszó megadása után egy
válasz e-mailben értesítést kap a regisztráció elfogadásáról. Ezt kö-
vetõen feladhatja hirdetését és személyes oldalt is készíthet. A sze-
mélyes oldalt készítõknek versenyt hirdetünk. A versenyre két kate-
góriában lehet nevezni: I. középiskolások II. Felnõttek. A legszín-
vonalasabb oldal készítõi értékes informatikai utalványt nyerhetnek.
A versenyen 2006. Január 15. és február 15. Között lehet részt ven-
ni. A személyes oldalakat szakmai zsûri fogja értékelni, a nyertese-
ket postán értesítjük. A versennyel kapcsolatban bõvebb információ

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata tájékoztatja a
város lakosságát, hogy a Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 73-75. szám
alatt kialakított Tisztasági Fürdõ és Mosoda megkezdte mûködését.
A létesítményben az alábbi szolgáltatásokkal várják az érdek-
lõdõket: zuhanyozási és fürdési lehetõség, önkiszolgáló mosoda,
szárítás, vasalás, rendszeres védõnõi tanácsadás. Nyitvatartási idõ:

Tisztasági Fürdõ: Hétfõ, szerda: 8-12, péntek, szombat: 14-19.
Mosoda: Hétfõ, szerda: 8-12, kedd, csütörtök: 10-16, péntek,

szombat: 14-17.
A Tisztasági Fürdõ és Mosoda szolgáltatásait 2006. március 31-ig

ingyenesen lehet igénybe venni, az ezt követõen fizetendõ térítési
díjak mértékérõl a Közgyûlés a késõbbiekben dönt, melyrõl tájékoz-
tatjuk Önöket.

TISZTASÁGI FÜRDÕ ÉS MOSODA
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Nagy tisztelettel köszöntöm Önöket az újév
elsõ napján, és fogadják jókívánságaimat,
amellyel minden városlakónak jó egészséget,
sok boldogságot, városunknak sok sikert és
fejlõdést kívánok az újesztendõben.

Kemény és tudatos tervezõ munkával elérhe-
tõk céljaink, amelynek eredményeként a nagy-
kanizsaiak is évrõl évre jobban fognak élni.
Ezek a változások a vágyainkkal ellentétben
nem valósulnak meg varázsütésre, még az ed-
digieknél is többet kell dolgoznunk érte.

Dicsekvés nélkül állíthatom, 2005-ben so-
kat tettünk azért, hogy ez a város, a térség
visszanyerje régi rangját, és adottságainak
megfelelõen fejlõdjön. Ehhez a munkához ki-
váló partnerünk volt a magyar kormány, or-
szággyûlési képviselõink, és bármennyire is
hihetetlennek tûnt pár évvel ezelõtt az Euró-
pai Unió. 2005 év végéig saját forrásainkhoz
6,5 Mrd Ft külsõ, állami és uniós forrást sike-
rült lekötnünk. Köszönetemet fejezem ki min-
den kormányzati, önkormányzati és hivatali
támogatónak, közremûködõnek.

A Kanizsa Fejlesztési Terv végrehajtásának
folytatásával  célunk az, hogy néhány éven
belül európai mércével is értékelhetõ infrast-
ruktúrával rendelkezzen városunk. A kórház,
a mozi, a HSMK, a Rozgonyi iskola felújítása,
a fogyatékosok otthona, a plakátmúzeum, a
bagolai és a kisfakosi csatorna megvalósítá-
sa, az új hulladéklerakó, a hulladékudvar, a
hulladékválogató létrehozása, az út- és járda-
felújítások, megújuló orvosi rendelõk, a kor-
pavári és a bajcsai csatornaépítés 14 másik
településsel, és még hosszan sorolhatnám a
megvalósult, vagy megkezdett beruházásokat,
amelyek ezt a célt szolgálják, de Önök ezeket
ismerik és együtt örülnek velünk. 

Ezt az örömöt éreztem, amikor 2005 õszén
Nagykanizsa történetének legnagyobb pályá-
zati sikerét érte el, hiszen az elnyert 1,2
MrdFt-ból új utat építünk az ipari parkban, és
megújulhat a Thury városrész.   

HÖLGYEIM ÉS URAIM!
2006-ban további útfelújításokat, útépítése-

ket tervezünk, és a belváros forgalom csillapí-
tása is megkezdõdik. Az ipari parkban már
alig rendelkezünk eladható területtel, ezért új
részekkel szükséges bõvítenünk. 2006-ra váro-
sunkat eléri az M7-es autópálya, majd azt kö-
vetõen megépülnek a várost elkerülõ utak.
Mindezen állami és önkormányzati fejlesztések
eredményeként városunk tõkevonzó képessége
növekszik, további munkahelyek jönnek létre.

Önök tudják, városunk sokat tesz azért,
hogy magas szintû oktatási, kulturális és szo-
ciális szolgáltatásokat, rendszereket mûköd-
tessen. Ebbõl nem kívánunk visszalépni, mert
a várost ez teszi igazán várossá, hiszen az
összetartozásunkat erõsíti. Azonban jövõnk
záloga az erõs felsõfokú képzés, szoros kap-
csolatban a tervezett innovációs és technoló-
giai központokkal. Csak így fejleszthetõ a tu-
dás alapú gazdaság. Sikernek tekinthetjük,
hogy az önkormányzati munka minden terüle-
tére fejlesztési programjaink vannak, legyen
szó a „nyitott tornaterem" rendezvényekrõl,
az elektronikus közigazgatásról, vagy a civil
kapcsolatok szabályozott rendszerérõl.

A turizmus fejlesztése is tovább folytatódik.
Van Tourinform irodánk, lesz egy új és egy
megújult múzeumunk, folytatjuk a strand fej-
lesztését, és célunk – a bor és dödölle fesztivál
után – új nagyrendezvény létrehozása. 

Megkezdtük a Csónakázó-tó megújítását,
de az igazi nagy kihívás, be tudunk-e kapcso-
lódni a termálturizmus jövedelmezõ iparágá-
ba. A tervezõ, elõkészítõ munka a következõ
év feladata, de hozzá kell fognunk.

HÖLGYEIM ÉS URAIM!
Városunk költségvetése stabil, hiszen terve-

inket lehetõségeinkhez igazítjuk. A 2006. évi
20 Mrd Ft költségvetésünk nem tud minden
jogos igényt kielégíteni, ezért a megértésüket
kérem. 2006-ban ismét a fejlesztésekre kon-
centrálunk, összesen 6 Mrd Ft-ot költünk be-

ruházásokra. A következõ év költségvetésének
prioritása lesz még a vállalkozások új eszkö-
zökkel történõ támogatása, amelytõl több
munkahelyet várunk. A fõ célok között szere-
pel a panel-felújítási programban a részvétel.
Ez kötelességünk, mert a  rendszerváltás talán
az itt élõket érintette a leghátrányosabban. A
világ minden táján és sajnos Nagykanizsán is
sok a hátrányos helyzetû ember. Segítenünk
kell nekik. Ezért folytattuk a szociális prog-
ramjainkat, támogatási akcióinkat, amelynek
kiemelt lépéseként 2005-ben mosodát és tisz-
tasági fürdõt adtunk át.  Szolidaritás, az
esélyteremtés jegyében további fejlesztések
végrehajtása vár ránk. Programjaink megva-
lósításában számítunk minden nagykanizsai
támogatására. A közös gondolkodás fórumait
megteremtettük és mûködtetjük.

A közös munka eredménye a 2007-2013.
közötti idõszakra vonatkozó fejlesztési terv
elsõ változatának az elkészítése, amely lehe-
tõvé teszi számunkra további, az eddigieknél
is jelentõsebb uniós források megszerzését
városunk fejlesztése érdekében. Mindennek
alapvetõ célja az itt élõk életminõségének a
javítása.

Tisztelt Nagykanizsaiak!
Az Európai Unió tagjaként Magyarország,

és benne Nagykanizsa számára is új lehetõsé-
gek nyíltak meg, de mindez csak céltudatos
munkával, összefogással érhetõ el.

Bízzunk magunkban, és egymásban, vala-
mint abban, hogy sikeresek leszünk!

Csak a tényeknek, és ne a szirén hangoknak
higgyünk. Ne engedjük rombolni önbizalmun-
kat, tiszteljük egymást, ismerjük el a valós tel-
jesítményeket. 

Az újév elsõ napján kívánok mindenkinek
jó egészséget, sok boldogságot! Kívánom kö-
zös céljaink teljesülését! Kívánom, gyara-
podjon minden család és városunk!

Boldog Új Évet!
Litter Nándor, polgármester

TISZTELT NAGYKANIZSAIAK!

Mád község polgármestere
köszönetét fejezte ki Nagyka-
nizsa Megyei Jogú Város Ön-
kormányzatának, az egyszáz-
ezer forint összegû támogatá-
sáért, melyet az áradás káro-
sultjai részére jutatott. A be-
folyt adományokból közel 16
millió Ft gyûlt össze, melyet
segély formájában fizetettek ki
az árvízkárosultaknak.

KÖSZÖNET
A SEGÍTSÉGÉRT! A Dél-Zalai Civil Fórum Egyesület egy sikeres

pályázatának eredményeképpen két 69 mintájú tá-
bori konyhát kapott a Magyar Honvédségtõl. Az
adományokat a Radler Kft szállította Nagykanizsára
és a Halász Metál Kft. varázsolta újjá.  A gulyás-
ágyúk a továbbiakban a nagykanizsai civil szerveze-
tek rendelkezésére állnak, akik különbözõ jótékony-
sági programjaikra kölcsönvehetik azokat. 

December 24-én került sor az új eszközök elsõ
„bevetésére”, a szervezet a nemrégiben alakult
Aranyfény Szociális Egyesülettel karöltve közös
jótékonysági rendezvényt szervezett a keleti város-
részben, a Hevesi ABC elõtti parkolóban. A Civil

Fórum Egyesület 120 adag meleg ételt és forró teát
osztott ki a felfûtött gulyáságyúból, emellett két
egyesületi angyalkának öltözött kislány szaloncu-
korral  kedveskedett a járókelõknek. Az Aranyfény
Egyesület tagjai már több héttel a rendezvény elõtt
hatalmas mennyiségû használt ruhát és gyerekjáté-
kot gyûjtöttek össze, amelyet szinte maradéktalanul
sikerült szétosztani a rászorulók között. Sokan
nemcsak vittek, hanem hoztak is.  Mindez erõsítette
a szervezõk korábbi meggyõzõdését, hogy nagy
szükség lenne Kanizsán egy jótékonysági csere-
boltra, ahol a használt eszközök pénz nélkül cserél-
hetnének gazdát. 

SZERETET-AJÁNDÉKOK

Litter Nándor polgármester újévi köszöntõje
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BÉRLET

SZOLGÁLTATÁS

INGATLAN

Nk-án a belvárosban 110 m2-es
lakás jó állapotban eladó vagy ki-
adó.Érd.: 30/391-5609 (5663K)

Befektetõk figyelem! Nk bel-
városi 96 m2-es, 3 szoba + hallos
lakás , irodának is alkamas, el-
adó! Irányár: 13,5 millió Ft. Érd.:
20/439-7780 (5709K)

Nk-án a belvárosban közel 700
négyzetméter telek, rajta bontha-
tó családi házzal eladó! Társas-
ház építésére is alkalmas, 40 %-a
beépíthetõ! Érd.: 30/227-3294,
30/448-6072 (5759K)

Nk-án a Berzsenyi úton 51 m2-
es, III. emeleti, egyedi fûtéses,
felújított, déli fekvésû lakás el-
adó. Érd.: 18 óra után a 93/314-
942 és a 30/441-3495 (5770K)

A Cserháti Szakközépiskolá-
val szemben kétszobás földszinti
lakás eladó. Irányár: 5 millió Ft.
Érd.: 30/527-2002 (5771K)

Teleki utca elején kétszobás
lakás albérletbe kiadó. Érd.:
20/313-4565 (5772K)

Kórház utcában reális áron,
két helyiségbõl álló üzlet (összte-
rület 57 m2) egyben és külön is
kiadó. Érd.: 30/346-8191
(5727K)

Audi 80-as 1,6-os TD, 89-es
évjáratú, friss mûszakival, korá-
hoz képest jó állapotban, sürgõ-
sen eladó. Érd.: 20/4296-903
(hétvégén) (5721K)

Volswagen Golf II. diesel
1984-es, jó állapotban eladó.
Irányár: 240.000 Ft. Érd.: 30/332-
2564 (5773K)

Telstar 128 MB-os: MP3-
lejátszó + USB drive + digitális
diktafon + FM rádió funkció
egyben eladó 7500 Ft-ért. Érd.:
30/9932-534 

Fenyõgallyat vásárolok, tisz-
títást is vállalok! Érd.: 30/542-
8757 (5750K)

Eladó lakásfelújításból vissza-
maradt gázbojler, gáztûzhely,
konvektorok. Ugyanitt 17”
színes (OSD) monitor, Lexmark
színes, tintasugaras nyomtató,

Toshiba 72 cm képátlójú TXT-es
színes TV. Érd.: este a 93/311-
283, napközben a 06-20-931-
1283 (5774K)

Bõr, 3+2+1-es zöld színû,
cseresznye fa betétes ülõgar-
nitúra eladó. Érd.: 20-519-5305
(5775K)

Babakocsik: újszerû, márkás,
kétfunkciósak, sokfunkciósak,
babahordozó autósüléssel,
négyévszakos kiegészítõkkel,
együtt 12.000–19.000 Ft-ért el-
adók. Tel.: 30/948-4276 (5738K)

Mindenféle könyvet, hagyatékot
vásárolok! Tel.: 20/555-3014
(5742K)

Rendelésbõl visszamaradt,
bontatlan csomagolású Velform
szaunaöv eladó. Érd.: 18 óra
után a 93/321-734 (5753K)

Az Ön számára értéktelen
vashulladékot, forgalomból ki-
vont gépjármûvét készpénzért
átveszem! Lakókocsik is érde-
kelnek. Ugyanitt használt autó-
alkatrészek eladók. Tel.:
30/641-7375, 30/592-8463
(5485K)

Vállaljuk: sírok tisztítását,
felújítását, készítését számlára
is. Érd.: Horváth Zoltán, vál-
lalkozó. Nagykanizsa, Ady
Endre u. 65. Tel.: 06-93-333-
449, 06-70-511-7863 (5641K)

Számítástechnikai szakta-
nácsadás, hardver-szoftver kar-
bantartás azonnali kiszálással.
Érd.: 30/650-0494 (5761K)

APRÓHIRDETÉS

Sport, Apró

Hegyvidéki Diána SE – Kanizsa KK 63-76 (21-11, 17-24, 16-14,
9-27) Budapest.

A hazai csapat kezdett jobban, az elsõ negyedben 10 ponttal veze-
tett. A 2. negyedben a mieinknek sikerült ledolgozni a hátrányból, az
utolsó negyedre pedig pontosabb védekezéssel és a támadásban is ja-
vulva fordított a kanizsai csapat. Kanizsa KK: Ács Péter 9/3, Sági Pé-
ter 9/6, Zsámár Krisztián 18, Millei Attila 10, Beck Attila 17/6, csere:
Benk András 11/6, Becze Barnabás 2, Kovács Csaba, Vágvölgyi Ta-
más, Széplaki József. 

Budapesti Honvéd – Kanizsa KK 87-65 (24-12, 27-20, 17-26, 19-7)
A kanizsai csapat a harmadik negyedben ugyan magához tért, felzár-

kózott, ám a honvédos Seregélyi kiállítása megzavarta õket, s ezt a rö-
vidzárlatot az ellenfél könyörtelenül kihasználta. Kanizsa KK: Ács Pé-
ter 13/6, Sági Péter 10/3, Zsámár Krisztián 19/3, Millei Attila 10, Beck
Attila 6/3, csere: Benk András, Becze Barnabás 7, Kovács Csaba.

EGYSZER SIKERÜL, MÁSSZOR NEM

Az elmúlt év utolsó hónapján az NTE 1866 MÁV Rt. vívói szá-
mos megmérettetésen vettek részt. Budapesten Felnõtt Válogató
Versenyt rendeztek, ezen a nemrég visszaigazolt Szmodics Zoltán
képviselte a vívószakosztály. Zoltán a 8-as döntõbe jutásért a válo-
gatott Szabadostól kapott ki, így a 30 induló közül a 9. lett. 

A kadett vívólányok Szigetszentmiklóson léptek pástra. A 34 in-
dulót számláló mezõnyben a még újonc korú Péntek Brigitta a 14.,
Mátyás Szabina a 17. helyen végzett.

Az újonc férfi tõrözõk minõsítõ versenyének Zalaegerszeg adott
otthont, ahol 6 egyesület 27 vívója jelent meg. Az NTE versenyzõi
közül Vercz Dávid a 8-as döntõbe verekedte magát, igaz innen nem
sikerült a továbblépés, 8. lett. Ugyanezen a versenyen Kanyó Bence
10., Somoskõy Péter 13., Horváth Dániel 15. helyezést ért el.

DECEMBERI  VÍVÓHÍREK

A KÖZÉLETI KLUBKÖZÉLETI KLUB
tisztelettel meghívja 

a „Siker„Sikeres váres városok – Sikerosok – Sikeres emberes emberek”ek”
programsorozat következõ rendezvényére, 

ahol CSERESNYÉS PÉTER országgyûlési képviselõ 
vendége lesz 

NÓGRÁDI ZOLTÁN Mórahalom polgármestere

A rendezvény idõpontja: 
2006. január 20. péntek 18 óra

Helyszín: Narancsliget Közéleti Klub 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 8.

(A volt Jóbarát vendéglõ, a Bolyai Általános Iskolával szemben)

Ha problémája van az alkohollal... Vagy a 
kábítószerekkel...  Esetleg szenvedélyes szerencsejátékos...

A Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ A Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ 
segítséget nyújt!segítséget nyújt!

Keressen fel bennünket keddenként 16-17 óráig, 
ha PSZICHOLÓGIAI TANÁCSADÁSRA van szüksége, 

csütörtökönként 16-17 óráig, ha jogi vagy 
ÉLETVEZETÉSI PROBLÉMÁIBAN kér segítséget!

Ne gondolja, hogy ez csak az Ön problémája! 
Társaival találkozhat a nyitott csoportfoglalkozások során 

2006. január 3-tól minden kedden 15 órától!

Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ 
Nagykanizsa, Zrínyi M. u. 51.  Tel.: 93/311-207

Hirdessen a
Kanizsa Újságban!

21.000 
háztartásban 

vagyunk otthon
Apróhirdetés 600 Ft 
15 szóig, ha folyam-

atosan adja fel, a
másodiktól félárú!

Hirdetési áraink nem
változtak, sõt az áfavál-
tozás 5% visszaadjuk

Önöknek!
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OM reg. szám: 20–0129–04
Akkredit: 0584

8800 Nagykanizsa, Kinizsi út 2/a. 
Tel.: 93/326–413, Mobil: 30/400–5253

E–mail: info@dialognk.hu
Honlap: www.dialognk.hu

Tanuljon és vizsgázzon
30+10 % kedvezménnyel a

AA DIALÓG NYELDIALÓG NYELVSTÚDIÓBAN!VSTÚDIÓBAN!

Ajánlatunk: januári kezdéssel
1. Normál és intenzív ütemû képzés (4-8 óra/hét)
2. Állami és EU-s nyelvvizsgák helyben!
3. Cégeknek kihelyezett oktatás, minõségi garanciával!

kezdõ, újrakezdõ, középhaladó, haladó,
társalgási és vizsgákra felkészítõ szinten,

ANGOL, NÉMETANGOL, NÉMET, OLASZ, OLASZ
nyelvbõl, vizsgáztató tanárok vezetésével!

Jelentõs kedvezmények:
Diákoknak, törzstanulóknak és a január 16-ig beiratkozóknak!

INGYENES próbavizsga, a legjobbaknak INGYENES vizsga!
GARANTÁLT NYELVVIZSGA – szerzõdéssel!
KEDVEZÕ ÓRADÍJ – RÉSZLETFIZETÉS!

Beiratkozás:
január 27-ig személyesen, 

a jelentkezés sorrendjében.

2006. január 21-én, szombaton 
19 órától 

rendezi hagyományos

ALAPÍTVÁNYI BÁLJÁTALAPÍTVÁNYI BÁLJÁT
– immár XIII. alkalommal

Az alapítvány kuratóriuma és az iskola közössége
tisztelettel és szeretettel hívja és várja mindazokat, 

akik az iskola célkitûzéseit támogatják és lehetõségük 
van a részvételre.

Belépõjegyek a Batthyány Lajos Gimnázium titkárságán 
személyesen, levélben vagy telefonon igényelhetõk.

AA bál új helyszíne: István Fogadó bál új helyszíne: István Fogadó 
(Sormás, a 7-es fõútvonal mellett)!

Az oda- és visszautazáshoz igény esetén 
autóbuszokat biztosítunk.

Cím: Nagykanizsa, Rozgonyi u. 23. Tel.: (93) 311-239

Batthyány Lajos Gimnázium Szülõi Munkaközössége
Batthyány Lajos Gimnázium Igazgatóság

„Batthyány Lajos Középiskoláért” Alapítvány Kuratóriuma

A „BATTHYÁNY LAJOS
KÖZÉPISKOLÁÉRT”

ALAPÍTVÁNY KURATÓRIUMA

Forintalapú személyi kölcsön Forintalapú személyi kölcsön 16 %16 % kamattólkamattól
kezes és fedezetkezes és fedezet nélkül nélkül 

(A törlesztés a futamidõ végéig nem változik!)
Havi törlesztõrészlet Kölcsön összege Futamidõ (hó)

13 527 500 000 Ft 60
18 352 700 000 Ft 60
25 666 1 000 000 Ft 60

THM: 17,23  %-tól

TTel.:el.: 30/9949–003, 30/8589–76030/9949–003, 30/8589–760C
IT

IB
A

N
K

A HÁZIPATIKA.COM KÓRHÁZI RANGSORA 2005. (több mint 62.900 értékelõ szavazat alapján, szavazatot kapott 231 kórház):
Összesített eredmény: 1. Országos Sportegészségügyi Intézet 4.089 pont, 2. Megyei Jogú Város Kórháza Nagykanizsa 4.086 pont, 3. PTE

ÁOK OÉC Balesetsebészeti és Kézsebészeti Klinika 4.085 pont … 36. Zala Megyei Kórház Zalaegerszeg 3.945 pont … 65. Magyar Honvéd-
ség Hévízi Mozgásszervi Rehabilitációs Intézet 3.879 pont … 148. Keszthely Városi Kórház 3.394 pont … 152. Hévíz Gyógyfürdõ és Szent
András Reumakórház Kft. 3.376 pont … 168. Vasútegészségügyi Kht. Mozgásszervi Rehabilitációs Intézete Hévíz 3.300 pont

Orvos-szakmai ellátás: 1. Országos Sportegészségügyi Intézet 4.106 pont 2. Fõvárosi Önkormányzat Péterfy Sándor utcai Kórháza 4.105
pont 3. Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat Kórháza, SZOTE Oktató Kórház 4.103 pont … 10. Megyei Jogú Város Kórháza Nagykanizsa
4.082 pont

Ápolás és szakszemélyzet kategória: 1. Országos Sportegészségügyi Intézet 4.098 pont 2. Magyarországi Református Egyház Bethesda
Gyermekkórháza 4.093 pont 3. Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat Kórháza, SZOTE Oktató Kórház 4.091 pont … 5. Megyei Jogú Város
Kórháza Nagykanizsa 4.088 pont

Kórházi infrastruktúra:1. Megyei Jogú Város Kórháza Nagykanizsa 4.086 pont 2. PTE ÁOK OÉC Balesetsebészeti és Kézsebészeti Kli-
nika 4.085 pont 3. PTE ÁOK OEC Idegsebészeti Klinika 4.081

Ellátás: 1. Országos Sportegészségügyi Intézet 4.090 pont 2. PTE ÁOK OÉC Balesetsebészeti és Kézsebészeti Klinika 4.085 pont 3. Me-
gyei Jogú Város Kórháza Nagykanizsa 4.082 pont

Környezet és tisztaság 1. PTE ÁOK OEC Szívgyógyászati Klinika 4.098 pont 2. Megyei Jogú Város Kórháza Nagykanizsa 4.093 pont 3.
PTE ÁOK OÉC Balesetsebészeti és Kézsebészeti Klinika 4.086 pont 
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Immár hagyománynak számít, hogy tél derekán répafõzõ ver-
senyt hirdet a miklósfai Közmûvelõdési és Városszépítõ Egyesület.
Az idei, hatodik alkalommal megrendezett gasztronómiai vetélke-
dõt szombaton tartották a Mindenki Házában. Az események két
helyszínen zajlottak: a nagyteremben Czupi Gyula, az egyesület el-
nöke, majd Litter Nándor polgármester nyitotta meg a ma már or-
szágos hírû rendezvényt. Ezt követõen a helyi fiatalok szórakoztat-
ták kulturális mûsorukkal a szépszámú érdeklõdõket, a szomszéd
helyiségben pedig sorban melegítették az otthon elkészített külön-
leges répa-étkeket. Az ínycsiklandozó illat pedig szállt, egyre csak
szállt a levegõben… 

A zsûri hamarosan munkához látott, egymás után huszonnégy
mûremek került asztalukra. Ki fõzte, ki sütötte, ki csülökkel, ki pa-
radicsommal vagy éppen tejföllel kombinálta, volt, aki pacallal,
megint mások babbal készítve mutatták be a miklósfai ízvilág sok-
színûségét. S hogy még mi minden készíthetõ répából? Akár pró-
sza vagy rétes is – derült ki a tálalás során. Az értékelést öttagú
zsûri végezte: Zámbó Tibor mesterszakács elnökletével Kiss Szil-

veszterné helyi
háziasszony,
dr. Kertész
Edit gyermek-
orvos, Prikryl
József, a Kanizsa és Környéke Gasztronómiai Egyesület elnöke,
valamint Salamon Tibor, a kiskanizsai általános iskola konyhafõ-
nöke döntött a helyezésekrõl. Az idei legfinomabbnak találtatott
ételt – amely egyébként az egyik belvárosi étterem étlapjára is fel-
kerül – a kanizsai Gyenese Gabriella készítette, aki füstölt csülök-
kel gazdagította sült répáját. Ezüstérmes lett a miklósfai dr. Kot-
nyek Istvánné húsos-paradicsomos étke, mely mellé a pályázó kü-
lönleges répás-rétest kínált, míg harmadik legízletesebbnek a szin-
tén helyi Imrei Zsuzsanna pacallal készített répa-különlegessége
ítéltetett. A közönségdíjat a második helyezettnek adták át. Kiosz-
tásra került egy különdíj is, melyet finom korhelyleveséért a Lud-
vig Zoltán festõmûvész, Kovács Kálmán informatikai miniszter és
Halász Gyula önkormányzati képviselõ alkotta csapat vehetett át.

Répafõzõ verseny 
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ALAPOSSÁG ÉS IGÉNYESSÉG

Dér Tibor festõmûvész kiállítása nyílt meg
a VOKE Kodály Zoltán Mûvelõdési Házban.
A festõ életmûvének egy szeletét Böröcz Zol-
tán ajánlotta a megjelentek figyelmébe. A
szerzõnél sokféle irányzat és téma található
meg a csendélettõl a tájképekig, de munkássá-
ga jelentõs részében az orosz festészet kiváló-
ságainak eredeti mûveit festi újra. Mielõtt fes-
tõecsetet vesz a kezébe, a témával kapcsolat-
ban komoly kutatómunkát végez, és mûvé-
szettörténészi alapossággal elemzi az eredeti
festményt, a vászon, a festék minõségét, meg-
ismeri méretét, elkészítésének körülményeit,
az adott kor történelmi összefüggéseit, elol-
vassa a festményrõl írt kritikákat, és csak ez-
után lát munkához. A megnyitón közremûkö-
dött az intézmény énekkara, Tánczos Laura
vezényletével. A tárlat január 24-ig látható,
hétfõtõl – péntekig 8-17 óráig.

A TERMÉSZET SZÍNEI

Az év elsõ kiállításaként, a zalaegerszegi
Dienes Gyula festõmûvész A természet színei
címû fotókiállítása nyílt meg a Hevesi iskola
galériájában. Az alkotó munkásságáról beve-
zetõt mondott és a tárlatot megnyitotta Lehota

M. János esztéta. Dienes Gyula 1970-ben
született Kisvárdán. Mûvészeti tanulmányait a
Képzõ- és Iparmûvészeti Szakközépiskolában
Budapesten és a Janus Pannonius Tudomány-
egyetemen végezte. Ma a zalaegerszegi mû-
vészeti gimnázium tanára. A mûvészi ábrázo-
lás lehetõségei közül a festészet és a szobrá-
szat érdekli leginkább, ez utóbbiban terrakotta
és faszobrai kiemelkedõk. Eddig 9 egyéni és
14 csoportos tárlaton csodálhatták meg alko-
tásait. A megnyitón közremûködött Németh
Ferenc zenetanár és az iskola versmondói.

„AZ ÉLET MINKET IGAZOLT”
Sajtótájékoztatóján Cseresnyés Péter, a

Fidesz-MPSZ helyi szervezetének elnöke ki-
jelentette: az élet igazolta a Fidesz-frakció ko-
rábbi, a Thury-laktanya öthektáros területének
értékesítésével kapcsolatos felvetéseit. Két
hónappal ezelõtt, amikor az ingatlan „370
millió forintos nevetségesen alacsony vételára
ellen” érveltek, s az általuk megkérdezett ér-
tékbecslõk szerinti hatszázmillió forint körüli
árat javasoltak. A városvezetés ezek után 476
millió forintra felemelte a terület árát. A kö-
zelmúltban egy fõvárosi vállalkozás is ajánla-
tot nyújtott be a területre, 550 millió forintot
ígérve érte. A Fidesz-MPSZ helyi elnöke
megjegyezte: remélik,  az elõzõ befektetõvel
szemben nem vállalt a városvezetés olyan kö-
telezettségeket, amelyek miatt kénytelenek
lesznek eladni a szóban forgó területet a közel
százmillióval kevesebbet ígérõ vevõnek. 

PÉNTEK ESTI JAZZ
A Péntek Esti Jazz-Klubban ezúttal a barcsi

Riverside Jazz Band adott nagysikerû koncer-
tet. A hevesis rendezvényt egy sikeres pályá-
zaton keresztül a Kultúrális Örökség Minisz-
tériuma is támogatta, tudtuk meg Mikola Má-
riától, az est háziasszonyától, rendezvény-
szervezõtõl. 

ZENÉS IRODALMI EST

A Kiskastélyban rendezett Zenés Esték so-
rozatában került sor Orsós Imre zenés irodal-
mi estjére. A költeményeket maga a költõ
mutatta be, majd elemzéseket hallhattunk Fa
Edétõl. A programot gitárkísérettel játszott
megzenésített költemények színesítették. 

A NEMZETI FEJLESZTÉSI TERVRÕL

A Kanizsai Esték sorozatában ezúttal dr.
Halm Tamás, a Nemzeti Fejlesztési hivatal el-
nökhelyettese tartott elõadást. Elmondta, hogy a
nemzeti fejlesztési tervek megalkotását és vég-
rehajtását az Európai Unió írja el hazánk számá-
ra azért, hogy bizonyos lehessen abban, a Ma-
gyarországra érkezõ uniós pénzek felhasználása
célszerûen történik. Az Uniós egyes nemzeti fel-
adatok megoldásához támogatást nyújt, másokat
az országokra bízza, hangzott el az elõadáson. A
mostani Nemzeti Fejlesztési Tervbõl 1350 milli-
árd forintnyi fejlesztést szeretne  a kormány a
pályázókkal, a támogatások igénybe vevõivel
megvalósíttatni.  A tervek összeállítását nagyon
sok kutatás, tanulmány elkészítése elõzte meg,
tudósok, tervezõk munkáját vették igénybe az
elkészítéséhez annak érdekében, hogy ezt a ter-
vet mindenki a magáénak érezhesse.  

IMAÉV
A püspöki kar által meghirdetett imaév

január 11.

január 12.

január 13.

január 14.

Krónika

KANIZSA Dél-Zalai Hetilap Ügyvezetõ - fõszerkesztõ: Luif Ibolya. Munkatársak:
Bakonyi Zsóka, Dukát Éva, Horváth Attila, Nagy Krisztina (szülési szabadságon),
Szõlõsi Márta, Hársfalvi Tímea, Tóth Tihamérné. Szerkesztõség és kiadó: Nagykani-
zsa, Király u. 47. I. emelet. Tel./fax:  93/312-305. Levélcím: 8801 Nagykanizsa, Pf.:
154. Hirdetésfelvétel: Kanizsa Újság Kft. Nagykanizsa, Király u. 47. I. emelet.  Nyom-
da: ANTÓK Nyomdaipari Kft. Celldömölk. Felelõs vezetõ: Antók Zoltán. Terjesztõ:
TOTAL-LAP Kft.  Felelõs vezetõ: Fehér Tamás. Az árus példányok ára 65 Ft. 

ISSN 0865-3879
E-mail: kanizsahetilap@chello.hu Honlap: http://kanizsaujsag.kanizsa.hu
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programjaihoz kapcsolódva a Szent Imre plé-
bánia ifjúsága az engesztelésben példaképként
említett Árpádházi Szent Margit életét mutatta
be. A fõszereplõt Varga Niké, a Kõrösi Csoma
Általános Iskola tanulója alakította.

SZÍNHARMÓNIA
Színharmónia címmel, Ackermann Éva

festõmûvész kiállítása nyílt meg január 16-
án a Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium és Köz-
gazdasági Szakközépiskola galériájában.
Ackermann Éva 1938-ban született Miskol-
con. Az egri tanárképzõ rajz szakán szerzett

diplomát. Minden mûvébõl a fák, virágok,
állatok, tárgyak, épületek szeretetének me-
legsége árad. Arcképei, tájképvázlatai fõleg
akvarell és pasztell technikával készültek,
de olajkép is kikerül keze alól. Termékeny
és keresett alkotó. A Somogy megyébõl
Nagykanizsára szinte hazajáró mûvészt be-
mutatta, és a kiállítást megnyitotta Lengyák
István galériavezetõ pedagógus. A mûsor-
ban az iskola diákjai mûködtek közre. A tár-
lat január 30-áig látogatható iskolanapokon
8-18 óráig.

január 16.

Krónika
Petõfi Sándort köszöntötte születése

napján, január 1-jén a Deák téren a 48-as
honvéd gyalogezred emlékmûvénél a
Nagykanizsai Polgári Egyesület. „...Petõfi
Sándor legnépszerûbb magyar költõnk, a
szabadság és a szerelem költõje, politikus-
költõ, apostol-költõ. A világirodalom egyik
legtermékenyebb költõje: élete rövid 26 éve
alatt 855 verset írt. Azt mondják, Petõfi az
egyetlen költõ, akinek életrajzát a saját ver-
seibõl össze lehetne állítani, pedig beván-
dorolta az egész Kárpát-medencét...”– hang-
zott el Balogh László köszöntõ beszédében.

Két teltházas elõadás keretében mutatta be a
veszprémi Pannon Várszínház a Képzelt riport
egy amerikai popfesztiválról címû musicalt a
HSMK-ban. Déry Tibor 1971-ben jelentette
meg a mûvét, amely formája szerint egy ameri-
kai beategyüttes hangversenyérõl szóló riport
kívánt lenni, valójában azonban jóval több en-
nél: a korokon átívelõ emberi agresszivitás és
gonoszság rajza, azoknak az indulatoknak fáj-
dalmasan ironikus ábrázolása, amelyekkel min-

den idõben a társadalom szembeszegül; a szere-
lem, a szeretet és a jóság újra és újra föllobbanó
örök kísérlete. Az irodalmi szöveg hamar meg-
találta útját a színpadhoz. A forgatókönyvhöz
Adamis Anna írta a verseket, zenéjét Presser
Gábor szerezte. A darab fõszerepeit a Valahol
Európában címû musicalban óriási sikert aratott
színészek, Zayzon Csaba, Sánta László, Egyed
Brigitta, Hatás Andrea és még 50 fiatal alakítja,

Krámer György koreográfiájával. A darab aktu-
alitásáról kérdeztük Vándorfi László rendezõt.

– Megpróbálunk érvényes gondolatokat más
hõfokon megfogalmazni. Krisztusi korba lépett,
33 évvel ezelõtt született az elsõ magyar musi-
cal. Akkor egy másikfajta társadalmi berendez-
kedésben, egy amerikai popfesztivál ürügyén
szólt Déry Tibor Magyarország és a világ ba-
jairól, aztán az ember elõveszi 33 év és egy
rendszerváltás után, kiderül, minden egyes
sora ugyanolyan aktuális, igaz más hangsúly-
okkal, másképpen. Déry Tibor nagyon eltalált
valamit a világból, bár életében nem látott pop
koncertet, fogalma sem volt arról, mi a rock ze-
ne, de valahogy mégis érzékelte. Akkor örü-
lünk, ha olyan fájdalmakat találunk, amit meg
tudunk szólaltatni. A popfesztivált ilyennek
gondoltuk. Döbbenetes a hatása, mert rátapint
azokra a hiányokra, fájdalmakra, amik megha-
tározzák az életünket, nagyon jó kimondani
ezeket, és ez a darab kimondja. 

– Örömmel fedeztük fel a színpadon a kani-
zsai Czupi Dánielt!

– Dani látta a Valahol Európában címû da-
rabot, és írt egy e-mailt, hogy mennyire szeret-
ne dolgozni. Eljött a meghallgatásra, tehetsé-
gesnek találtuk. Vállalta, hogy Nagykanizsáról
Veszprémbe utazik a próbákra és az elõadá-
sokra. Az iskolája segítõkész. Örülök, hogy Da-
ninak sikere volt, mert csak akkor van ilyen re-
akció, ha valakit szeretnek.

TELTHÁZ ELÕTT A KÉPZELT RIPORT 

KOKTÉLPARÁDÉ 
Jnauár 17-én

a koktélok vilá-
gával ismerked-
hettek meg a
Kanizsa és Kör-
nyéke Gasztro-
nómiai Egyesü-
let diák tagoza-
tának tagjai a
Thúry György
Kereskedelmi,
Vendéglátó és
Idegenforgalmi Szakképzõ Iskola tanéttermé-
ben. A szekció immár harmadik foglalkozásán
Prikryl József mesterszakács, elnök köszöntöt-
te az érdeklõdõ fiatalokat, majd Kiss Antal mi-
xer (felvételünkön) tartott elõadást a koktélok
és az alkoholfélék eredetérõl, a koktélkészítés
rejtelmeirõl. A szekció következõ programjai
közt a kávékkal foglalkozó új szakmáról, a
baristáról, a tálalási trendekrõl, valamint a cuk-
rászatról és a különbözõ tányérdíszekrõl szóló
elõadások szerepelnek.  

Az álmokon túl címmel nyílt
meg Kustár Zsuzsa iparmûvész
kiállítása a Honvéd Kaszinó ga-
lériájában. A kiállítást Halmos
Ildikó, az intézmény igazgatója
nyitotta meg. Népdalokat énekelt
Pávlicz Erika, a Bólyai iskola ta-
nulója. A megnyitót követõen az
intézmény Tükörtermében Büki
Pálné, a Hölgyklub vezetõje be-
szélgetett a mûvésszel. A tárlat
február 4-ig tekinthetõ meg. 



4 Várospolitika
Forgalmi változás!

A napokban több lakossági panasz érkezett a vasútállomás megkur-
tított szolgáltatásai miatt, nehezményezték, hogy megszûnt a menet-
rend-tudakozó, illetve nemzetközi helyjegyet nem lehet vásárolni
Nagykanizsán. Megkeresésünkre Weisz József, a személyszállítási
csomópont vezetõje elmondta, hogy a helyi információs vonal
funkcióját egy központi call center vette át, mely a 06 40 494949-
es számon hívható, ahol azonnali információt tudnak adni a MÁV
bármelyik járatáról. Kézi kiállítású nemzetközi helyjegyek azon-
ban helyben is vásárolhatók. Kizárólag az olasz vasút követeli
meg a gépi kiállítású jegyeket, a korábbi visszaélések miatt. Ezek
egyelõre csak Zalaegerszegen és Kaposváron állíthatók ki, azon-
ban hamarosan kaphatók lesznek Nagykanizsán is.

Markó András

Újra a régi forgalmi rend van érvényben Nagykanizsán, a Vá-
sárcsarnok elõtt. Az autóbuszállomás felõl érkezõ jármûveknek el-
sõbbséget kell adniuk a körforgalom felõl illetve a Plaza felõl
érkezõknek. Nem árt az óvatosság és a figyelem!

Ha elindul a vonat...

A január 16-ára összehívott soron kívüli közgyûlés nyílt ülésen két
napirendi pontot tárgyalt meg. Az ülés összehívását a volt Thúry lakta-
nya és környéke szabályozási tervérõl és helyi építési szabályzatáról
szóló rendeletének hatályon kívül helyezése tette indokolttá – mondta
Litter Nándor polgármester. 

Ismert, hogy 5,1 hektáros területet kíván ott az önkormányzat érté-
kesíteni. A zalaegerszegi Építéshatósági Osztály nem tudta kiadni a te-
rület megosztására vonatkozó határozatát, mivel az érintett területen
út vezet keresztül, ezért indokolt a módosítása. Dr. Fodor Csaba kér-
désére Litter Nándor megerõsítette: valóban érkezett egy levél, egy cég
550 millió forintos ajánlatot tett ugyanerre az ingatlanra. A cégnek
postafordultával levelet küldött, melyben kérte, fogalmazzák meg, mi-
lyen terveik vannak az ingatlannal, felvállalják-e a azokat a kötöttsége-
ket amelyek a versenytárgyalási feltételek között szerepelnek. Továbbá
kérte, adjanak visszavonhatatlan bankgaranciát. A válasz megérkezett,
melyrõl a közgyûlést tájékoztatja, de bankgaranciát nem küldtek. 

Dr. Kelemen Marcell jegyzõ arról tájékoztatta a képviselõket, hogy
a rendezési terv hatályon kívül helyezése nem törvénysértõ, erre mód
van. Így az általános országos építésügyi szabályok lesznek érvénye-
sek addig, míg az új szabályozási terv elfogadásra kerül. 

A vitát követõen a testület a volt Thúry laktanya és környéke szabá-
lyozási tervérõl és helyi építési szabályzatáról szóló rendeletét hatá-
lyon kívül helyezte. Határozati javaslatban a Thúry városrész területé-
re vonatkozó új szabályozási elõírásokat – a leendõ beruházások igé-
nyeit is figyelembe véve –, a jelenleg egyeztetés alatt álló, egész vá-
rosra kiterjedõ új Szabályozási Tervbe és Helyi Építési Szabályzatba
kell beépíteni. 

A második napirendi pontban jóváhagyták a képviselõk a Nagykani-
zsai Kistérség Többcélú társulás és a város önkormányzata között kö-
tendõ megállapodást. A külön megállapodás lényege, hogy szabályo-
san lehívható a társulás részére rendelkezésre álló plusz normatíva. 

Zárt ülésen tárgyalták a Közterületfelügyelet vezetõi munkakörének
pályáztatására elõterjesztett javaslatot. A döntés alapján február 2-tõl
Ring Balázs kapott határozatlan idõre megbízást a Közterületfelügyelet
vezetésére.

Bakonyi Zsóka

Soron kívül

A Kanizsai Nyugdíjas Társaskör
szervezésében szombaton pótszil-
veszterrel egybekötött klubhelyiség
avatásra került sor. A Narancsliget
Közéleti Klubban Cseresnyés Péter
országgyûlési képviselõ, a FIDESZ
helyi csoportjának elnöke köszön-
tötte a megjelenteket, majd a Fo-
nyódról érkezett vendég, Papp
György, az Országos Nyugdíjas
Polgári Egyesület elnökségi tagja
osztotta meg gondolatait a résztve-
võkkel. Tóth István, a kaposvári
nyugdíjas tagozat elnöke adott
hasznos ötleteket, tanácsokat a
klubélet felpezsdítéséhez. A volt
Jóbarát vendéglõ helyén mûködõ
közéleti klubba hétvége kivételével
minden nap 10-16 óra között várják
azokat, akik szívesen beszélgetné-
nek ott ismerõseikkel, olvasgatná-
nak, tévéznének szabad idejükben.

Narancsliget 
Nagykanizsán ülésezett a Zala Megyei Baleset-

megelõzési Bizottság, értékelve az elmúlt esztendõt.
Elsõként Kötõ Attila alezredes, a bizottság ügyveze-
tõ elnöke adott tájékoztatást a tavalyi év baleseti
helyzetének alakulásáról. Többek között elhangzott,
hogy 2005-ben az elõzõ évinél hat százalékkal ke-
vesebb, összesen 578 sérüléses baleset történt Zalá-
ban, ebbõl 32 volt halálos, 209 súlyos kimenetelû. A
32 tragikus eset során 37 személy vesztette életét,
egy fõvel több, mint 2004-ben. A balesetek oka az
esetek 42 százalékában a gyorshajtás, ami pedig a
jármûveket illeti: 62,1 százalékban személygépko-
csival okozták a baleseteket. Az esetek 15 százalé-
kában ittas volt a vezetõ, 8 százalékban pedig a gya-
logosok okoztak bajt. Zalában is igaz, akárcsak or-
szágosan: pénteki napon történt tavaly a legtöbb
baleset, a statisztika szerint ez a mutató 19 százalék. 

Az adatok ismertetése után a zalai utakon tapasztal-
ható közlekedésrõl esett szó, s arról, milyen lehetõsé-
gek vannak a közlekedéspolitika célkitûzéseinek eléré-
sére. A bizottság pénzügyi-anyagi helyzetét Tóthné

Polgár Anna alezredes, a ZMRFK közgazdasági osz-
tályának csoportvezetõje ismertette, majd Horváth
László fõhadnagy, a bizottság titkára tartott beszámo-
lót a bizottság tavalyi tevékenységérõl s az idei évi cél-
kitûzésekrõl. Mint mondta, a bizottság kiemelten fog-
lalkozik az óvodás, általános iskolás korosztállyal, az-
zal a nem titkolt céllal, hogy sikerül majd kinevelni
egy, a mainál jobb közlekedéskultúrával rendelkezõ
generációt. Ennek tükrében hirdettek rajzpályázatot,
kiállítást, bábversenyt. Elindították az Egy iskola – egy
rendõr programot, közlekedési ismereti versenyt, ke-
rékpáros és segédmotor-kerékpáros iskolakupát ren-
deztek. Külön gondot fordítottak a kerékpáros balese-
tek megelõzésére, több helyen a megyében a bizottság
javaslatainak köszönhetõen került sor a balesetveszé-
lyesség csökkentése érdekében tett intézkedésre. A
rendezvény szünetében, sajtótájékoztató keretében dr.
Nemes Zoltán megyei rendõr-fõkapitány sikeresnek
ítélte a bizottság munkáját, Zalatnai László, a Zala Vo-
lán Rt. igazgatója pedig arról szólt, milyen módon
kapcsolódik az Rt. a baleset-megelõzési programhoz. 

Partnerként útjainkon
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Január 14-én tartotta az SZDSZ helyi szervezete az immár 15. Libe-
rális Bált. A Honvéd Kaszinó Tükörtermében megjelent bálozókat Ko-
vács Kálmán informatikai és hírközlési miniszter és a bál díszvendége,
Persányi Miklós környezetvédelmi és vízügyi miniszter is köszöntötte.
A báli forgatagban faggattuk a két minisztert. 

– Az elmúlt három évben, mióta miniszterként szolgálok, amit szeret-
tem volna, meg tudtam valósítani – indította beszélgetést Persányi Mik-
lós. – Zala megyében is nagyon sok minden történt a közlekedésfejlesz-
téstõl a környezeti fejlesztésig, a hulladék gazdálkodástól a szennyvizes
nagy programokig. A térséget érinti a kis-balatoni rekonstrukciós prog-
ram. A térség európaivá válásához ezek az évek meghatározóak voltak.
A keszthelyi választókörzet, a 36 település természeti adottságai maga-
san kirí az ország más területei közül, hiszen itt van a Balaton, a Kis-
Balaton, a hévízek, azok a védett területek amelyek sajátos adottságai,
erõforrása a térségnek, és ezt kell összepárosítani azzal a hagyomány-
nyal, kultúrával, tudással, amiben ez a vidék roppant gazdag. Ezek a
térség számára más típusú fejlõdési utat határoznak meg, mint az or-
szág más területei. Itt a fõ iparág a turizmus, az idegenforgalom. Nagy
eredmény a Sármellék-Zalavári repülõtér üzembehelyezése. Moszkvá-
ba, Londonba, Párizsba, Stockholmba jönnek-mennek innen a járatok,
és az még beláthatatlan, hogy milyen hallatlan fejlõdést fog ez generál-
ni. Az idetelepített infrastruktúrával – a közlekedés, az autópálya, a re-
pülõtér, és soron van a zalai vasútvonal rekonstrukció –, és a melléren-
delt környezeti infrastrukturális fejlesztések ezt a térséget jelentõs és
elõkelõ befektetési célponttá tudják változtatni, ami munkahelyeket fog
teremteni, és az itt élõ emberek számára magasabb jövedelmet, megél-
hetést biztosítva. Ez a dolog kulcsa.

– Hallhatnánk zalai kötõdésérõl?
– Édesanyám Zalaegerszegen élt, ismerve a két szomszédvár egy-

máshoz való viszonyát, bocsánatos bûn! Kisebb gyermek koromat a
Zala mentén, nagyobb gyermek koromat inkább Hévizen töltöttem. Ez
a táj indított el a természettel kapcsolatos pályán. Városi gyermekként
annak idején Egerszegrõl lejártunk a Zalára fürdeni a malom mellé,
életre szóló élményeket szereztem, kinyitotta érdeklõdésemet a bioló-
gia iránt, s késõbb egész pályámat meghatározta. Miniszterként megint

sokat tudtam foglalkozni a
Balaton dolgaival. Ezek
együttesen teszik ki azt az él-
ményanyagot, és egy erõs kö-
tõdést a vidékhez, a másik ol-
dalon pedig megvannak azok
az ismereteim, tapasztalata-
im, amik hasznosak lesznek
ebben a zónában élõ embe-
reknek. Az ötlet, hogy éppen
én legyek képviselõjelölt,
alig fél éve fogalmazódott
meg. 

– Mindig meg kell becsül-
nöm, ha nemcsak úgy tudok
Kanizsán lenni, hogy a tüdõ-
szûrést, vagy a gépjármû biz-
tosítás ügyeit intézem el, hanem egy kicsit a barátaimmal lehetek, vagy
olyan eseményeken veszek részt, amit szeretek – mondja Kovács Kál-
mán miniszter, amikor  aznapi kanizsai élményeirõl kérdeztük – A mai
nap részben így telt, hiszen a miklósfai répafesztivál egy különleges-
ség! Ludvig Zoli barátommal light korhely levest fõztünk, azaz
savanyított káposzta helyett répa volt benne. Éppen most hallottam, a
zsûri külön díját nyerte el.  Ugyanilyen különlegesség a 15. Liberális
Bál, mert az egész országban nincs ilyen, csak Kanizsán egyedül. Ne-
vében, zenéjében, mûsorában, tartalmában valóban liberális bál. Jó
dolog, hogy ez egy olyan nyitott bál, amelyen a mindenkori polgármes-
ter, országgyûlési képviselõk, helyi képviselõk, Zala megye nagyobb
vállalatainak vezetõi egyaránt itt vannak. Ilyenkor egy kicsit önmagun-
kat, és természetesen a politikai vetélytársainkat is ki szoktuk frics-
kázni. Az életet komolyan kell venni, ezen belül a politikát a maga he-
lyén kell kezelni, ám nem szabad túldimenzionálni, bele kell, hogy fér-
jen a tréfálkozás is. Ez különösen így van a választás évében, 2006-
ban. Mi azt kívánjuk mindenkinek, legyen ez az esztendõ a magánélet-
ben, a magánszférában, a mindennapokban békés, boldog év. 

Miniszterek báloztak Kanizsán 

Január tizenhatodikán munkásgyûlésen szá-
molt be az elmúlt idõszak történéseirõl és az
idei évre kitûzött célokról Mádé Károly, a
DKG-EAST Olaj- és Gázipari Berendezése-
ket Gyártó ZRT. vezérigazgatója. Mint mond-
ta: régi hagyományt igyekeznek ismét felele-
veníteni a munkásgyûlésekkel, amelyek ko-
rábban rendszeresek voltak, ám az utóbbi
évek nehézségei miatt el-elmaradtak.

A korábbi idõszak veszteségeivel szemben
2005-öt már nyereséggel zárja a vállalat –
mondta a vezérigazgató, egyúttal megköszönte
a dolgozók hozzáállását, hiszen a jó eredmény

eléréséhez arra is szükség volt, hogy az év végi
hajrában az elõzõ tíz hónapban legyártott termé-
keknek csaknem egyharmadát készítsék el a
vállalat dolgozói. Ennek is köszönhetõ, hogy si-
kerrel zárta az évet a szerelvénygyártással fog-
lalkozó egyes, illetve a tartályokat gyártó kettes
számú üzletág is. Mádé Károly leszögezte: a
vállalat az ütemezésnek megfelelõen fizeti hi-
teleinek törlesztõ-részleteit, ami annak is kö-
szönhetõ, hogy a tavalyi év a takarékoskodás
jegyében zajlott; csupán negyven-ötvenmillió
forintot költöttek fejlesztésre. A tavaly év eleji
létszámleépítéssel szemben az év utolsó hó-
napjában már újabb dolgozókat kellett felvenni
ahhoz, hogy eleget tudjanak tenni a megrende-
lõk igényeinek. A létszámnövelés folytatódik,
elsõsorban NC-CNC esztergályosokra, lakato-
sokra és hegesztõkre lesz szükség, ám az után-
pótlás kérdésének megoldása nem könnyû,
ugyanis Nagykanizsán  – az országos helyzet-
hez hasonlóan – kevés a képzett szakember a
már említett gépipari szakmákban. Ezért a kö-

vetkezõ idõszakban nagyobb hangsúlyt fek-
tetnek a fiatalításra, erõsítik a cég saját, tan-
mûhelyes képzését. A fiatalokkal ösztöndíj
szerzõdéseket is kötnek majd. 

Mádé Károly szólt a további fejlõdés érdeké-
ben elengedhetetlen tõkebevonásról is, aminek
kapcsán a cég dolgozóival azt közölte: jelenleg
is folynak tárgyalások egy szakmai befektetõ-
vel, aki a minap jelezte, továbbra is fenntartja
részvény-vásárlási szándékát, s a tranzakció a
tervek szerint még az elsõ félévben meg is va-
lósulhat. Az idei év további terveivel kapcsolat-
ban elhangzott: az inflációt meghaladó mértékû
béremelésre számíthatnak a dolgozók. Két-há-
rom év alatt szeretnék elérni, hogy az ágazatra
jellemzõ átlagbérhez képest tíz-tizenöt száza-
lékkal többet keressenek a DKG-EAST ZRT.
dolgozói. Mádé Károly leszögezte: az elmúlt
három évben a DKG visszanyerte régi hírnevét,
megmutatta, hogy mire képes, a következõ idõ-
szak ennél csak könnyebb lehet. 

H.A.

A fiatalítás a biztos jövõ záloga
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A kötelezõ közszolgáltatásért a kötelezet-
tek által fizetendõ legmagasabb díj mértéke
azokon az ingatlanokon, amelyek közcsa-
tornával ellátott közterülettel határosak és a
közcsatornára kötés lehetõsége adott 1669
Ft/m3 + áfa, azokon az ingatlanokon, ame-
lyek mellett a közcsatorna nem áll rendelke-
zésre 1519 Ft/m3 + áfa az elszállított folyé-
kony hulladék mennyiségének megfelelõen.

Az áfa mértéke 15 %.

A kötelezõ hulladékgyûjtési közszolgál-
tatásért a kötelezettek által fizetendõ ürítési díj
mértéke az ürítés gyakorisága szerint: 

50 literes gyüjtõedény: 166 Ft + áfa (heti
egyszeri elszállítás), 130 Ft + áfa (heti kétszeri
elszállítás), 60 liter: 199 Ft + áfa/db, illetve 157
Ft + áfa/db. 110 liter: 364 Ft + áfa/db, illetve
288 Ft + áfa/db, 120 liter: 398 Ft + áfa/db,
illetve 314 Ft + áfa/db, 240 liter: 793 Ft +
áfa/db, illetve 629 Ft + áfa/db, 770 liter: 2546
Ft + áfa/db, illetve 2015 Ft + áfa/db, 1100 liter:
3638 Ft + áfa/db illetve 2877 Ft + áfa/db. 

A Nagykanizsa-Bagola hulladéklerakón a közs-
zolgáltatásért fizetendõ lerakási díj mértéke:
lakossági kommunális hulladék 5500 Ft/tonna +
áfa, termelési hulladék 5500 Ft/tonna  + áfa,
köztisztasági hulladék 2300 Ft/tonna + áfa, biohul-
ladék díjmentes, inert hulladék (építési törmelék)
1750 Ft/tonna + áfa, egyéb kommunális (szemétj-
egy) 5500 Ft/tonna + áfa, speciális hulladék
(takaróanyag) 1350 Ft/tonna + áfa.

Az áfa mértéke 15 %.

A kábeltelevíziós szolgáltatók idén is árat
emeltek, a Gazdasági Versenyhivatal pedig
minden évben vizsgálja, hogy túlzottan maga-
sak-e az áraik – számolt be róla az egyik ke-
reskedelmi csatorna híradója. Idén a kábel-
szolgáltatók ismét 5-17 százalékkal emelték
áraikat. A legnagyobb hazai kábeltévés társa-
ságnál, az UPC-nél 9 százalékkal kerülnek
többe a programcsomagok. A változtatást az-
zal indokolták, hogy a 15 százalékos áfakörbe
tartozó kábeltelevíziós díjakat az általános jel-
legû áfacsökkenés nem érinti, ugyanakkor
emelkednek a tévécsatornáknak fizetendõ mû-
sordíjak, valamint az energiaköltségek is nõ-
nek, a szerzõi jogdíjak pedig az inflációt több-
szörösen meghaladó mértékben emelkednek. 

Az áremelésekkel kapcsolatosan az ügyfe-
lek is véleményt nyilvánítanak, hiszen a ta-
pasztalatok szerint az elõfizetõk közül január-
ban döntenek úgy a legtöbben, hogy szerzõ-
dést bontanak a kábelszolgáltatóval. Kérdés
az, vajon van-e valóban mód a változtatásra,
vagy az alternatíva csupán az, hogy nézzük,
vagy nem nézzük a tévét.  

A tervezett inflációnál kisebb mértékben,
átlagosan 1 százalékkal emelkedtek a ható-
sági áras postai szolgáltatások díjai. A Ma-
gyar Posta számára is elkerülhetetlenné vált
az áremelés, hiszen a növekvõ költségek ép-
penúgy érintik a társaságot, mint bármely
más gazdálkodót. 

A lakosságot leginkább érintõ díjak közül
a szabványlevél és a képeslap ára 30 gram-
mos súlyhatárig 50 forintról 52 forintra
emelkedik. Az 50 grammos levelek kézbe-
sítéséért 70 helyett 75 forintot kell fizetni a
jövõben. Az elsõbbségi levelek feladási díja
nem változik. A 2004-ben bevezetett szol-
gáltatást kedvezõen fogadták az ügyfelek. A
posta statisztikai garanciát vállal arra, hogy
a jogszabályban elõírt 85 százalék helyett az
elsõbbségi küldemények 90 százalékát a
feladást követõ munkanapon eljuttatja a
címzetthez. A lakosságot jellemzõen érintõ
további változás az ajánlott és a tértivevény
különszolgáltatások díja, amelyek egyaránt
tíz forinttal emelkednek. A külföldre kül-
dött közönséges levelek feladásakor is ma-
gasabb díjjal kell kalkulálni az ügyfeleknek,
ugyanakkor nem kell többet fizetni a belföl-
di postacsomag feladásakor, azoknak az ára
nem változik. A tarifaemelés összességében
– figyelembe véve a lakossági levél és ké-
peslap feladási szokásokat és a fogyasztói
kosár összetételét – háztartásonként havonta
5 forint többlet kiadást jelent egy átlag csa-
ládnak – olvasható a cég honlapján. 

Az önkormányzat nem változtatott a sír-
megváltással kapcsolatos díjakon sem, va-
gyis azoknak, akik hozzátartozóik sírhelyét
szeretnék újabb évekre megváltani, nem
kell többet fizetniük ezért a szolgáltatásért
mint tavaly. 

ÁTLAGOSAN EGY SZÁZALÉKKAL
EMELT A POSTA

Égi csatornák: 
egetverõ árak?

Mi mennyi 
a hulladékszállításban?

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara a Kamarai Napok ren-
dezvénysorozat keretében fórumot szervezett az adózásra és a járulékok-
ra vonatkozó aktuális szabályokról. Sergyán Ödön, az APEH Adó- és
Pénzügyi Ellenõrzési Hivatal Zala Megyei Igazgatóságának igazgatóhe-
lyettese foglalta össze a legfontosabb adózási jogszabályváltozásokat. 

Az adózás rendjérõl szóló törvényben egyik legfontosabb az, hogy a
vállalkozók kötelezõ adatszolgáltatása az elsõ negyedévben halasztás-
ra került a foglalkoztatottak tekintetében. A negyedik hónapot követõ-
en, áprilisban kell ezt az adatot elektronikus úton jelenteni. Visszaállí-
tásra került a gyakorított áfa visszaigénylés lehetõsége, ami különösen
a beruházó vállalkozóknak jó hír. A számlanyitási kötelezettség termé-
szetesen továbbra is fennáll annak, aki vállalkozást indít. Sok cégnek
van külföldi kapcsolata, egymás között németül, angolul is jönnek a
számlák. Mostantól jogszabály kötelezi az adózót a számlák magyar
nyelvre fordítására. Az áfakulcs változás miatt a pénztárgépeket át kell
állíttatniuk a vállalkozóknak. Az átállítást csak a hivatalos szerv teheti
meg, a határidõ március vége. Ha a pénztárgép nyugta mellett számlát
is tud készíteni, a számlán semmiképpen nem jelenhet meg a 25 száza-
lékos kulcs, csak a január 1-tõl érvényes 20 százalék. Amíg nincs átál-
lítva a készülék és számlát állítanak ki a vevõ kérésére, azt kézzel kell
megtenni, és a helyes kulcsokat kell feltüntetni. 

A személyi jövedelemadó változás érinti a sávhatárokat, bár a másfél-
millió forintról egymillió 555 ezer forintra való emelés nem nagy mérté-
kû. A 38 százalékos felsõ kulcs viszont 36 százalékra csökkent. Az adó-

jóváírás a minimumbér
legkisebb összegéhez
számítva továbbra is lé-
tezik, most 62.500 fo-
rint. 2006-tól többféle
minimumbér létezik,
más minimálbére van a
szakképzetteknek és a
felsõfokú végzettek-
nek. Az adókedvezmé-
nyek között  különféle
adómentes juttatásokat
lehet adni a dolgozó-
nak, akár bérletet lehet venni a helyi közlekedéshez, vagy egyéb tevé-
kenységeket lehet megfinanszírozni. A juttatás együttes összege 400
ezer forintig adómentes – ez lehet ruhapénz,  iskolakezdési támogatás is.
Jelentõs változás a szellemi tevékenységet végzõk egy része számára az
ekho, azaz az egyszerûsített közteherviselési hozzájárulás. Az újságírók,
színészek, egyéb mûvészeti tevékenységet végzõk, ha van  legalább egy
minimumbéres fõfoglalkozásuk, az e melletti keresményüket ekhóval is
leadózhatják, ami a munkavállalót tekintve 15 százalékos bevételará-
nyos adózást jelent. A másik oldalon a cég a 29 helyett 20 százalékos
társadalombiztosítással tudja megfizetni ezt a tevékenységet. Az ekho-s
jövedelem azonban csak félig számít bele a nyugdíjalapba. 

Adózásról és járulékokról

SÍRMEGVÁLTÁS: VÁLTOZATLAN ÁR
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MENETJEGY ÉS BÉRLETJEGY DÍJAK:

Vonaljegy ára elõvételben 130 Ft/db, autóbuszon, egyesével 200
Ft/db, egynél több jegy egyidejû vásárlása esetén 150 Ft/db.
Általános havi bérletjegy 3120 Ft/db, félhavi 2080 Ft/db, általános
kombinált bérletjegy 3330 Ft/db, tanuló, nyugdíjas bérletjegy 1100
Ft/db, arckép nélküli bérletjegy 9360 Ft/db.

Az árak az áfát és az utasbiztosítás összegét is tartalmazzák.

Használatban lévõ lakóépületi kémények mûszaki felülvizsgálata,
ellenõrzése, tisztítása. Égéstermék maradéktalan eltávozásának mû-
szeres ellenõrzése (csak gáztüzelés esetén): 

Egyedi kémény ha szilárd és olajtüzelésû 811 Ft/db/év + áfa, ha
gáztüzelésû 797 Ft/db/év + áfa. Gyûjtõ kémény ha szilárd és ola-
jtüzelésû 811 Ft/rákötési szint/év + áfa, ha gáztüzelésû 797 Ft/rákötési
szint/év + áfa. Füstgáz-levegõ kémény ha gáztüzelésû 797 Ft/rákötési
szint/év + áfa. Központi kémény (64x64 cm-nél kisebb, fûtési célú) ha
szilárd és olajtüzelésû 940 Ft/fm/év + áfa, ha gáztüzelésû 861 Ft/fm/év
+ áfa. Üzemi kémény (64x64 cm-nél kisebb, technológiai célú) ha
szilárd és olajtüzelésû 1715 Ft/fm/év + áfa. Gyári jellegû kémény
(64x64 cm-nél nagyobb) 1.331 Ft/fm/év + áfa. Lakóépületi tar-
talékkémények mûszaki felülvizsgálata, ellenõrzése és szükség szerinti
tisztítása 342 Ft/db/év + áfa. Használatban lévõ üdülõépületi
kémények mûszaki felülvizsgálata, ellenõrzése, tisztítása. Égéstermék
maradéktalan eltávozásának mûszeres ellenõrzése (csak gáztüzelés
esetén): Egyedi kémény ha szilárd és olajtüzelésû 1.700 Ft/db/4 év +
áfa, ha gáztüzelésû 1.192 Ft/db/év + áfa. Gyûjtõ kémény ha szilárd és
olajtüzelésû 1.700 Ft/rákötési szint/4év + áfa, gáztüzelésû 1.192
Ft/rákötési szint/év + áfa. Füstgáz-levegõ kémény ha gáztüzelésû
1.192 Ft/rákötési szint/év + áfa. Üdülõépületi tartalékkémények
mûszaki felülvizsgálata, ellenõrzése és szükség szerint tisztítása 694
Ft/db/év + áfa. Kémények használatával összefüggõ ellenõrzések:
Kivitelezés közben (eltakarás elõtt) nyilatkozattal ha egyedi 2.026
Ft/db + áfa, ha gyûjtõ 4.054 Ft/db + áfa, ha füstgáz-levegõ 12.164
Ft/db + áfa, ha központi, üzemi, gyári jellegû 12.164 Ft/db + áfa.
Kivitelezés befejeztével, kész kémény esetén ha egyedi 2.026 Ft/db +
áfa, ha gyûjtõ 4.054 Ft/db + áfa, ha füstgáz-levegõ 4.054 Ft/db + áfa,
ha központi, üzemi, gyári jellegû 12.164 Ft/db + áfa. Kémények
használatával összefüggõ szakvélemények és kiszállási költség ha
egyedi 4.869 Ft/db + áfa, ha gyûjtõ 4.869 Ft/db + áfa, ha füstgáz-lev-
egõ 4.869 Ft/db + áfa, ha központi, üzemi gyári jellegû 4.869 Ft/db +
áfa. Füstgáz-levegõ kémények égési levegõ ellátásának és esetleges
égéstermék átszivárgásának mûszeres ellenõrzése 1.944 Ft/szint + áfa.
A soron kívüli kéménytisztítás és kiégetés, amennyiben a munka
elvégzését a tulajdonos a sormunka során lehetõvé tette, díjmentes.

Az áfa mértéke a rendelet hatályba lépése napján 20 %.

Lakossági célú felhasználásnál
228 Ft/m3 + áfa a vízdíj, a csator-
nadíj 133 Ft/m3 + áfa + vízterhelé-
si díj, összesen 361 Ft/m3 + áfa +
vízterhelési díj. A nem lakossági
felhasználás esetén a vízdíj 274
Ft/m3 + áfa, a csatornadíj 163
Ft/m3 + áfa + vízterhelési díj, ösz-
szesen 437 Ft/m3 + áfa + vízterhe-
lési díj. Zártkerti felhasználásra
228 Ft/m3 + áfa a vízdíj, csatorna-
díj nincs, összesen 228 Ft/m3 +
áfa. A nem a vízszolgáltató által
üzemeltetett hálózatszakaszon a
lakossági felhasználás 228 Ft/m3 +
áfa, csatornadíj nincs, összesen
228 Ft/m3 + áfa.

A magasabb szintû jogszabály
által elõírt vízterhelési díj mérté-
ke 10 Ft/m3 +áfa. 

Az áfa mértéke a rendelet ki-
hirdetésekor 15 %.

Nem emelte a városvezetés eb-
ben az évben a parkolás díját,
azaz idén is a tavalyi áron vehet-
jük igénybe a megállóhelyeket –
tudtuk meg Gáspár Andrástól, a
VIA Kanizsa Kht. ügyvezetõjé-
tõl. Megszûnik azonban a chip-
kártyás parkolás, ennek oka a
rendszer kevéssé biztonságos mû-
ködése. A társaság a mobiltelefo-
nos parkoló-díj megfizetést java-
solja ügyfeleinek, hiszen ez a
rendszer lehetõvé teszi, hogy
mindenki csak annyit fizessen a
parkolásért, amennyi idõt valóban
a parkolóban töltött, nem szólva
arról, hogy a rendszer nemcsak
Nagykanizsán, hanem számos
más településen is lehetõséget ad
a parkolás díjának biztonságos,
gyors megfizetéséhez. 

A korábbi családi pótlékot, családi adókedvezményt és a települési ön-
kormányzatok által folyósított pénzbeni rendszeres gyermekvédelmi támo-
gatást felváltotta az átlagosan 84 százalékkal megemelt összegû, összevont
családi pótlék. Ennek havi összege 2006. január 1-tõl egy gyermekes család
esetén 11.000 Ft, két gyermekes család esetén gyermekenként 12.000 Ft,
három vagy többgyermekes család esetén gyermekenként 14.000 Ft, tartó-
san beteg, illetve súlyosan fogyatékos kiskorú gyermek esetén 21.000 Ft.
Míg ez utóbbi esetben kétezer, az elõzõkben egyezer forinttal számíthatnak
többre gyermekenként havonta a gyermeküket egyedül nevelõ szülõk. A
tartósan beteg, illetõleg súlyosan fogyatékos nagykorú személy esetén
18.000 Ft-ra emelkedett a családi pótlék összege. A gyermekotthonban, a
javítóintézetben vagy büntetés-végrehajtási intézetben lévõ gyermekvédel-
mi gondoskodás alatt álló, valamint szociális intézményben élõ, nevelõszü-
lõnél, hivatásos nevelõszülõnél elhelyezett gyermek esetén 13.000 Ft az el-
látás összege. A korábbi adókedvezményt csak a három- és többgyermekes
családok vehetik igénybe, korlátozott mértékben. 

A gyermekgondozási segély összege azonos az öregségi nyugdíj
legkisebb összegével, azaz a 2005. évi 24.700 forintról 25.800 forintra
nõtt. A jogosultak köre itt is bõvült.

Bõvül a gyes melletti munkavégzés lehetõsége, a gyermek egy éves
kora után akár napi 8 órában is dolgozhat a segélyezett. A gyermek
egy éves kora után idõbeli korlátozás nélkül elhelyezhetõ a gyermekek
napközbeni ellátását biztosító intézményben. A másik változás: ha a
nagyszülõ részére folyósítják az ellátást, a gyermek három éves kora
után, napi 5 órában helyezhetõ el intézményben.

Az anyasági támogatás összege a gyermek születésének idõpontjá-
ban érvényes öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 225
százalékával, ikergyermekek esetén 300 százalékával azonos: 2006-
ban 58.050 Ft, ikergyermekek esetén gyermekenként 77.400 Ft.

A gyermeknevelési támogatás összege azonos az öregségi nyugdíj
mindenkori legkisebb összegével, ami jelenleg 25.800 Ft. A támogatás
folyósítása alatt a szülõ napi 5 órában helyezheti el gyermekét a gyer-
mekek napközbeni ellátását biztosító intézményben (2005-ben ez az
idõ napi 4 óra volt). A támogatás folyósítása alatt kizárólag szombat-
vasárnap is lehet dolgozni, feltéve, hogy a heti munkaidõ nem haladja
meg a 20 órát.

A rendszeres gyermekvédelmi támogatás – mely beépült a családi
pótlékba – nem csak pénzbeli ellátás volt, egyéb ellátások igénybevéte-
lére is feljogosított. A támogatás megszûnése indokolta a rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény bevezetését. Az új ellátás célja, hogy a
korábban rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesített gyerme-
keket a járandóság családi pótlékba építése után is megillessék olyan
természetbeni juttatások, mint az étkeztetés, a tankönyv, a beiskolázási
támogatás. A jogosultságot az önkormányzat jegyzõje állapítja meg.

2006. január 1-tõl gyermekétkeztetés esetén nem csak a bölcsõdés és
az óvodás korú, hanem az 1-4. évfolyamon nappali rendszerû iskolai
oktatásban részt vevõ és rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben
részesülõ gyermek után is az intézményi térítési díj 100 százaléka jár
normatív kedvezményként. 

Újdonság a babakötvény: minden januártól születendõ gyermeknek
40.000 forintot utal az állam egy elkülönített Start-számlára. A leg-
rosszabb helyzetben levõk 7 és 14 éves korukban további 42-42.000 forin-
tot kapnak. A lekötött összeghez a 18. évét betöltött fiatal juthat hozzá.

Parkolási díj: 
változatlan

A kéményseprés díjai

VÍZ- ÉS CSATORNADÍJAK

A családtámogatás változásai
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Papp Péter, Bakonyi Zsóka Mosoly-díjasa
Nagykanizsán született, s bár közel húsz évet
Keszthelyen töltött, kanizsainak vallja magát.
Az általános és a középiskola után Szegeden
tanult, majd Keszthelyen kezdett  dolgozni. 

– Mint sok friss diplomás azt hittem, hogy
más városban jobbak a lehetõségek. A Festetics
kastélyban, majd a városi kórházban voltam
gazdasági igazgató – árulja el Papp Péter. – Tíz
éve kerültem vissza Kanizsára a kórházba.
Örömmel végzem itt a munkámat, mert jó a kol-
lektíva, és a sok szomorú emberi sors megta-
pasztalása ellenére, megfelelõ  hozzáállással
tudunk eredményt elérni. Minden munkatár-
sam, a portástól a fõorvosig, az asszisztensektõl
a konyhalányokig szerepet játszik abban, hogy
kórházunk eredményesen mûködik. Részben ve-
lem született adottság, részben az egészségügy-
ben eltöltött két évtized lehet annak a magyará-
zata, hogy felelõsséget érzek az emberekért és

környezetükért. Ez inspirált arra, hogy más tár-
sadalmi tisztségeim mellett 2002. óta részt ve-
gyek a kanizsai önkormányzat munkájában is.
Persze e területen is segítségre szorulok és ka-
pok is megfelelõ segítséget akár Bagolán vagy
Fakoson, de a polgármesteri hivatalban is. 

Tisztségei révén gyakran kerül a sajtó ke-
reszttûzébe. Azt mondja: a lakosságnak joga
van megtudni, mi is történik a környezetében.
Minden funkciójában ezért is törekszik a kor-
rekt és gyors tájékoztatásra.

Papp Péter ügyvéd feleségével immár há-
rom évtizede él együtt. Két nagy fiúkkal
együtt õk adják a sokat emlegetett, de nem le-
becsülendõ biztos hátteret. Nagyobbik fia két
diplomával dolgozik az egészségügyi minisz-
tériumban, kisebbik fia pedig utolsó éves a
szegedi egyetem jogi karán. 

– Szerencsésnek mondhatom magam, mind a
családi életben, mind a munkahelyemen sok jó
ember vesz körül – teszi hozzá. – Legkelleme-
sebb idõtöltés számomra a családi együttlét.
Az pedig extra lehetõség, ha ilyenkor arra is
jut idõm, hogy terített asztalnál a magam fõzt-
jével rukkolhatok elõ, mert egyik kedves kikap-
csolódásom, ha az ünnepi étket én találhatom
ki, bevásárolhatok és el is készíthetem. Ezenkí-
vül nap nem telik el úgy, hogy ne olvassak. 

Sámel Mónika, Hársfalvi Tímea szerkesztõ-
ségi titkár és tördelõszerkesztõ Mosoly-díjasa
PR ügyintézõként dolgozik a Polgármesteri
Hivatalban. 

– 2002-ben egy helyi lapban olvastam a
Polgármesteri Hivatal pályázati felhívását,
amelyben sajtóreferenst kerestek. Jelentkez-
tem a felhívásra, azóta a Polgármesteri Kabi-
netben dolgozom. A hivatalban elsõsorban ál-
lami ünnepek, megemlékezések, valamint pro-
tokoll rendezvények szervezése, önkormány-
zati pályázatok és felhívások közzététele a fel-
adatom. A munkámban fõleg az emberekkel,
ügyfelekkel való jó kapcsolatot, a kreativitást
és a precíz munkavégzést tartom fontosnak.
Azt gondolom, hogy ügyintézõként nem elég
szakmailag felkészültnek lenni, jó kommuni-
kációs képességgel, segítõkészséggel és em-
pátiával is rendelkezni kell. Az elmúlt közel
négy évben a munkám során sok érdekes em-
bert ismerhettem meg, értékes tapasztalatot,
tudást szereztem nemcsak szakmai téren, de
az életben való eligazodás terén is. 

Mónika felsõfokú tanulmányait a szegedi ta-
nárképzõ fõiskolán kezdte, majd a Budapesti
Közgazdaságtudományi és Államigazgatási
Egyetem Államigazgatási Karán szerzett igaz-
gatás-szervezõ szakos diplomát. Jelenleg a Pé-
csi Tudományegyetem levelezõ tagozatos, jo-
gász hallgatója. Korábban német és latin nyelvet

tanult, szep-
tember óta
az angollal
barátkozik
az egyik
nyelviskolá-
ban. 

– Mik a
t e r v e i d
2006-ban?

– Azt val-
lom, hogy a sikeres, kiegyensúlyozott élethez a
legfontosabb a nyugodt, harmonikus családi
háttér. Ennek megõrzése, illetve szakmai téren
az egyetemi tanulmányok megkezdése a célom.

– Mi nyújt kikapcsolódást, mivel töltöd szí-
vesen szabadidõdet?

– Aerobikozom és úszom, szép, napos idõ-
ben pedig gyakran kirándulok. Szeretem meg-
ismerni más városok, idegen országok kultú-
ráját, a helyi népszokásokat. Nekem a nyara-
lás sem csak a tengerparti pihenést jelenti,
olyankor is járom a várost, csodálom a látni-
valókat. Igazi kikapcsolódást jelent számomra
az olvasás, elsõsorban a szépirodalmi mûve-
ket kedvelem. Egyik kedvencem Jane Austen
Büszkeség és Balítélet címû regénye, melynek
megfilmesített változatát nemrég az Olvasók
is láthattak a közszolgálati televízióban. 

Írta: Bakonyi Zsóka

A palini városrészben indult önkormányzati
képviselõjelöltként, végül a FIDESZ-MDF kö-
zös listájáról került 2002. õszén a közgyûlési
tagok közé Papp Nándor. A Városfejlesztési,
Környezetvédelmi és Idegenforgalmi Bizottság
elnöke, így gyakran fordultunk hozzá informá-
ciókért a várost érintõ ügyek kapcsán. Mindig
számíthattunk rá, pontos és részletes tájékozta-
tói nagy segítséget nyújtottak abban, hogy la-
punk hasábjain beszámolhattunk egyes képvi-
selõtestületi döntések hátterérõl, megismertet-
hettük olvasóinkat az általa vezetett bizottság
munkájával. Papp Nándorral – akit a fenti in-
dokok alapján az elmúlt év végén egyik leg-
megbízhatóbb, legsegítõkészebb „külsõ mun-
katársunknak” választottunk – arról beszélget-
tem, milyennek látja õ a kapcsolatunkat.

– Már amikor „bevitt a huzat” az önkor-
mányzatba – mert hiszen listáról kerültem a tes-
tületbe –, azzal a határozott céllal vetettem ma-
gam a munkába, hogy a lakosság tájékoztatási
igényeinek igyekszem megfelelni. Kötelességem
– mint ahogy szerintem valamennyi képviselõ-
nek –, hogy beszámoljunk a munkánkról, az itt
élõ embereket megfelelõen informáljuk a város
történéseirõl, terveinkrõl, tevékenységünkrõl. A
közgyûlési tv-közvetítést sokan nem követik nyo-
mon, így a helyi lapnak – amit késõbb is el lehet
olvasni, bármikor elõ lehet venni – nagy szerepe
van az itt élõk tájékoztatásában. Sok esetben ta-
lálok magam is a munkámat segítõ, hasznos in-
formációkat a lap hasábjain. Idõnként azonban
egy-egy téma kapcsán úgy érzem, nem ártana
azt még részletesebben kibontogatni, hogy min-
denki számára érthetõ legyen, milyen szempon-
tokat kellett, vagy kellett volna figyelembe venni
egy-egy döntés meghozatalakor. Sokan vannak
olyanok, akik szeretnék tudni, mi miért és ho-
gyan történik a városban, vagy éppen hol áll
egy régebb óta folyamatban lévõ ügy. Mondhat-
nám a régi mozi épületének felújítását, az útfel-
újítások körüli anomáliákat, a Zrínyi utca kikö-
tésével kapcsolatban felmerült problémákat
vagy akár az 56-os emlékmû felállításának hát-
terében meghúzódó dolgokat. Ami pedig a közös
munkánkat illeti: természetesen ezután is szíve-
sen adok tájékoztatást, bármikor a lap munka-
társainak rendelkezésére állok.

Szõlõsi Márta

Felelõsséggel

Sajtóreferensnek lenni jó

Közösen



Röst János alpolgármester szerint a sajtó
és a közszereplõk között nincs semmiféle el-
lentét, sõt: a médiumok a politikusok segítõi,
gondolataik közvetítõi. A hivatalos esemé-
nyek, sajtótájékoztatók alkalmával mindenki-
hez van egy-egy jó szava, s minimum évente
egy alkalommal  maga is tollat ragad, hogy
azt vitriolba mártva görbe tükröt tartson a he-
lyi közszereplõk elé. A rendszerváltás óta po-
litizál.

– A rendszerváltást megelõzõen nem
politizáltam, éltem a mûszaki értelmiségiek
életét – mondta lapunknak politikai pályafu-
tásának kezdetérõl Röst János. – Egészen
1989-ig nem láttam értelmét annak, hogy be-
kapcsolódjak a politikai életbe. Amikor a
rendszerváltás szele megérintett, mint min-
den akkori érdeklõdõ, igyekeztem én is meg-
ismerni a különbözõ pártok programjait. Ez-
után vált világossá számomra, hogy a Sza-
bad Demokraták Szövetsége az a párt,
amelynek az értékeivel liberális ösztön-de-
mokrataként azonosulni tudok – mondta.

S hogy miért tartja fontosnak a sajtóval
ápolt jó kapcsolatát? Mint mondta, egyrészt
praktikus okokból, hiszen minden közszerep-
lõnek rendkívül fontos, hogy korrekt kapcso-
lata legyen a sajtó munkatársaival, másrészt
pedig egyébként is szívügye az újságírás,
ugyanis a helyi médiumok munkatársaival
már 1989-tõl együtt dolgozik. Az alpolgár-
mester azt is megjegyezte: korábban több al-
kalommal publikált (többek közt lapunkban
is), elsõsorban humoros írásokkal jelentkezett.
Ez utóbbi hobbi ma már „személyes hagyo-
mánnyá” vált, hiszen tizenöt éve minden Libe-
rális Bálon szemezget humorosnak szánt, vit-
riolos írásaiból. Vallja: „Akinek nincs humo-
ra, az más gazságokra is képes!”

Dely Marianna Mosoly-díjasával 
beszélgetett Horváth Attila 
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A Kincstár megszüntetése óta könyvelõként
dolgozik a hivatal gazdálkodási osztálya gazda-
sági társaságok könyvelési részlegén Takács
Ferencné, Éva. Nem hivatalos „pénzügyminisz-
terünk” – a kft. gazdálkodásának teljes könyve-
lése rajta nyugszik. Egyike azon háttérmunká-
soknak, akik nélkül munkánk elképzelhetetlen.

– Kereskedelmi iskolában érettségiztem, a
szakképesítésem mérlegképes könyvelõ, jelen-
leg fõiskolára járok. Remélem sikerül is befe-
jeznem, munkahely és család mellett nem kis
feladat iskolába járni – avat be bennünket
szakmai tudása hátterébe. 

– A számokkal dolgozókra gyakran mond-
ják, hogy precízek, és mivel egész nap a szá-
mokra figyelnek, szûkszavúak is...

– Ennek is megvan a szépsége, és én szívesen
csinálom. Mindig is szerettem a számokkal dol-
gozni. Ez nem jelenti azt, hogy nem lehet benne
elfáradni, koncentrálni kell, súlya van minden
egyes tévesztésnek, akár egy adóbevallásra
vagy mérlegbeszámolóra gondolok. Ez is egy
kihívás! Szakmai szépsége, hogy megvannak az
összefüggések, amikre oda kell figyelni, melyek
a kapcsolódási pontok, amit szem elõtt kell tar-
tani például egy üzleti terv elkészítésekor.

Takácsnénak két fia van, az egyik egyete-
mista, a másik gimnazista. Csoda-e, hogy
mindketten reál beállítottságúak, szeretnek a
számok vonzásában dolgozni? Éva amellett,
hogy a könyvelés avatott értõje, a család férfi-
jainak ellátásából, a sütés-fõzésbõl is szívesen
veszi ki a részét. Csak a kedvenc hobbijára, a
varrásra jut egyre kevesebb idõ. Két, családi
örökségként kapott telken is dolgoznak.   

– Idõnként családi vita is kerekedik abból, ho-
va menjünk, de bizony jól esik tavasszal az izmo-
kat kicsit megmozgatni – mondja mosolyogva.

Tóth Tihamérné gazdasági vezetõ 
Mosoly-díjasával a beszélgetést lejegyezte 

Bakonyi Zsóka

Lassan másfél évtizede dolgozunk már együtt,
s õ az egyik olyan ember, akihez mindig fordul-
hattam, ha hír, ha úgynevezett nagyobb anyag, in-
terjú, riport kellett. Õ az, akitõl emberként, embe-
rekkel foglalkozó emberként a legtöbbet tanulhat-
tam. Rajta, és az általa ajánlott témákon keresztül
én is gazdagodtam, emberségben teljesedhettem.
Bár sokszor hozta úgy a sors, hogy a történet em-
berpróbáló volt, hogy a sok rossz szót, gondolatot
béklyózott, de mégis mindig volt alanyaim ajkán
egy mosoly, szép szó, ha róla beszéltünk, aki
minden segítettjétõl azt kéri csak cserébe, hogyha
magához hasonlót lát, küldje hozzá, hozzájuk,
hogy neki is segíteni tudjanak. Ezért lett õ az én
Mosoly-díjasom, Simánné Mile Éva.

– Mit segíthettem, segíthetett neked a nyil-
vánosság az elmúlt évek során?

– Minden nyilvánosságra szükség van addig a
pontig, amíg családok, személyek életébe úgy
nem megyünk bele, hogy a magánéletük intimitá-
sa sérülhet. Ez a szociális területen nagyon ne-
héz. Nehéz úgy beszélni egy helyzetrõl, hogy nem
teszel mögé arcot, nevet, holott ez nagyon fontos,
hiszen kis város a miénk, nem beszélve arról,
hogy fõleg a bajbajutott szeretne névtelen, arcta-
lan maradni, még akkor is, ha a nyilvánosság se-
gíthet rajta, ha attól reméli sorsa jobbra fordulá-
sát. Azt gondolom, hogy sosem az arc és a név a
fontos, hanem az eset, amely bármelyikünkkel

megtörténhet. Ha ebbõl tanulunk, nagyon jó, de
ha csak elgondolkodunk rajta már az is elég.
Mindenáron nem kell és nem szabad mindenbõl
hírt gyártani, a hír sosem lehet az egyes ember
érdeke elõtt, vagy az ellen. Egy hírnek akkor van
a számomra értéke, ha van üzenete, ha a hír segít
a közgondolkodás kialakításában, netán megvál-
toztatásában, akkor mindent elértünk. 

– A szociális szférában dolgozó ember mire
használhatja jól a sajtót?

– Az információk közvetítésére és figyelemfel-
hívásra. Személyesen nem kereshetjük fel azo-
kat, akik tõlünk várnak segítséget, így ehhez a
sajtótól kapunk támogatást, olykor közlemények
formájában, máskor beszélgetések, hírek közre-
adása útján. Különösen fontos mindez azon ese-
tekben, ahol a segítséget kérõvel még nincs sze-
mélyes kontaktusunk, s talán pont a sajtóban ol-
vasottak alapján keresnek fel minket.

Dukát Éva

Szerkesztõségünk évzáró értekezlete után fehér asztal mellé vártunk néhány kedves vendéget. Õk azok, akik a kollektíva szavazása alapján
az elmúlt évben a legjobban segítették tájékoztatási szolgálatunkat. Természetesen a lista szubjektív és még nagyon-nagyon sok nevet tartal-
mazhatna, akikkel korrekt munkakapcsolatban állunk. 2005-ben mégis nekik jutott a semmilyen tárgyiasult jutalommal nem járó, pusztán
mosolynyi elismerés. Rajtuk keresztül köszönjük meg mindenkinek, aki még e lista szereplõje lehetne az egész elmúlt éves közös munkát!

A hír üzenete

A számok mestere

A liberális 
„ösztöndemokrata”
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Jelzõrendszeres házi segítségnyújtást indí-
tott el Nagykanizsán az elmúlt év novemberé-
ben a Vöröskereszt. Az elsõ hónapban a 40
gondozott idõs ember közül 23-tól érkezett
jelzés. Rosszullét, magas vérnyomás, vagy
különbözõ hirtelen adódott gond miatt hasz-
nálták ki a lehetõséget, megnyomták a nyakba
akasztható jelzõgombot, és a gondozónõ már-
is indult segíteni. A házi gondozói jelzõrend-
szer lényegérõl kérdeztük Antal Istvánnét, a
Magyar Vöröskereszt Nagykanizsai Szerveze-
tének titkárát, a program szakmai irányítóját.

– Nem házi gondozásról, ápolásról van
szó, hanem jelzõrendszeres segítségnyújtás-
ról. Szeretném, ha az emberek is tisztában
lennének vele, a jelzõrendszer a hirtelen se-
gítségnyújtást jelenti. Ha rosszul van az
idõs ember, és nem tud kihez fordulni mert
egyedül van, csak megnyomja a gombot, a
diszpécseri szolgálatnál kigyullad a lámpa,
a diszpécser felhívja telefonon a gondozót,
aki 20-25 percen belül megérkezik hozzá.
Éjszakai ügyeletben segédautót, taxit, hasz-
nálunk, nappal pedig a pályázaton nyert au-
tónk áll készenlétben hogyha orvoshoz, vagy
kórházba kell vinni valakit. Hat gondozónõ,
három diszpécser és gépkocsivezetõ látja el
a feladatokat. Volt rá eset, hogy egymás
után négyszer vittünk be kötözésre egy gon-
dozottat, mert nem volt, aki bekísérje a ren-

delõbe. Apróságoknak tûnõ, de mégis nagy
dolgok ezek!

– Mekkora területet látnak el?
– A város és a peremkerület tartozik ide, de

inkább a külterületekre orientálódtunk. Úgy
próbáltuk csoportosítani a gondozókat, hogy
közel legyenek a gondozottak lakhelyéhez.
Úgy tapasztalom, örülnek az idõs emberek a
lehetõségnek. Nehéz volt a 40 rászoruló em-
bert felkutatni a városban, egyelõre csak a vö-
röskeresztes aktivisták segítségére számíthat-
tunk, pedig szerintem a háziorvosok segíteni
tudnának abban, hogy mi is segíthessünk a rá-
szoruló, egyedül élõ embereknek. Ha valaki
szeretne bekerülni a jelzõrendszeres szolgálat-
ba, szívesen vesszük a jelentkezését. Az önkor-
mányzattal közösen irtunk egy európai szociá-
lis alappal támogatott ROP-os pályázatot, 14
hónapra nyertük a pénzt, utána már normatív
támogatásból lehet a jelzõrendszert mûködtet-
ni. Ez egy alapellátási feladat is egyben.

Pulger Lajosné korábban élelmiszer bolt-
ban dolgozott, betegsége miatt azonban abba
kellett hagynia munkáját. Közel egy évig volt
munkanélküli, s miután elvégezte a tanfolya-
mot, 54 évesen ismét munkába állhatott.

– Nagyon örülök a lehetõségnek. Elméleti
és gyakorlati vizsga után, felkészülten kezdtük
el ezt az új típusú személyi szolgáltatást. Nagy
szeretettel fogadott a hét gondozottam, örül-

tek ennek a szolgáltatásnak, hiszen a nap
nagy részében személyesen is ott vagyok ná-
luk. A nap további részében, valamint éjszaka,
és ünnepnapokon is kapnak jelzõrendszeres
szolgáltatást. Jó megoldás ez számukra,
hiszen továbbra is otthon maradhatnak, a jel-
zõrendszer biztosítja számukra hozzátartozó
hiányában is az ellátást. Súlyos alapproblé-
mája a többségnek nincsen, egészségügyi el-
látást kell igénybe venniük, viszont egy biz-
tonságérzetet jelentünk számukra. Az ellátás
bevezetésének hamar híre ment, egyre többen
szeretnének az ellátandó körbe bekerülni. Ily
módon életük hátra lévõ részét a megszokott
környezetükben tölthetnék, nem kényszerülve
szociális intézményekbe, ami számukra nagy
trauma lenne. Egy mûszakban dolgozunk, a
munkaidõnk 16.30 óráig tart. Meglátogatjuk
és különbözõ tanácsokkal látjuk el õket, a vér-
nyomásméréstõl kezdve bármilyen néven ne-
vezendõ problémájukban segítséget nyújtunk,
orvoshoz, vagy különbözõ egészségügyi intéz-
ményekbe kísérjük õket. Megvásároljuk a
gyógyszereiket, elintézzük a kisebb bevásárlá-
sokat, és még sok egyéb, személytõl függõ té-
mában segítünk. Így tevõdik ki a napunk. Sze-
mélyes kontaktust igényel a munkánk, a szere-
tet motiválja az embert, hisz idõs embereknél
nem egyszerû dolgokról van szó.

-bakonyi-

Új vesekõ-zúzó mûszer érkezett a kórház
urológiai osztályára. Az ultrahangos beren-
dezéssel a vesébe hatolva tudják széttörni az
abban elõforduló köveket.

Dr. Lipták József, a kórház urológiai osz-
tályának fõorvosa elöljáróban lapunknak el-
mondta: a vesekõkezelésnek ma három for-
mája van. A hagyományos megoldás szerint
a testen kívül állítanak elõ lökéshullámokat,
amelyeket aztán a vesére fókuszálnak, mo-

noton ütésekkel zúzva szét a kö-
veket. Az eljárás hetven-nyolc-
van százalékban hatásos. A má-
sik módszert akkor alkalmazzák,
ha nagy vagy túl kemény a kõ –
ez azonban már mûtéti eljárás. A
vesén vágnak egy lyukat, ame-
lyen keresztül egy ujjnyi vastag
eszközzel behatolnak a szervbe,
s ultrahang segítségével próbál-
ják meg széttörni a követ. A har-
madik eljárás a hagyományos,
ám a legdrasztikusabb megoldás,
amit már egyre kevesebb beteg-
nél kell alkalmazniuk, amikor a
páciens testén ejtett vágáson ke-

resztül távolítják el a fájdalmat okozó követ.  
A fõorvos elmondta: az ultrahangos mû-

téti eljáráshoz szükséges mûszerrel lett
gazdagabb nemrég az urológiai osztály,
amellyel a régi, csaknem tizenöt éves vese-
kõ-zúzó berendezést tudják fokozatosan ki-
váltani. A mûszer német gyártmányú, há-
rom és félmillió forint értékû, amit a kór-
ház a saját költségvetésébõl finanszírozott. 

Horváth Attila 

Új vesekõ-zúzó mûszerrel   KLUBFOGLALKOZÁS
A Nagykanizsai Cukorbetegek Egye-

sülete január 27-én 15.30-kor, a kórház
tanácstermében tartja soron következõ
klubfoglalkozását, amelyen Dr. Sebes-
tyén Miklós fõorvos „Életmód terápia a
diabetesben” címmel tart elõadást.

Egészségház címmel szervezett szellemi és
ügyességi vetélkedõt a Honvéd Kaszinóban az
intézményben mûködõ Hölgyklub a ház civil
szervezeteibõl összeállt csapatok számára. A
vetélkedõre a Kaszinó kistermében került sor,
ahol az idõs emberek különbözõ ismereteikrõl
adhattak számot, és természetesen sok szó
esett az egészséges életmódról is.

EGÉSZSÉGHÁZ

Gombnyomásra jön a segítség
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Január tizenhatodikán avatták fel a Zsig-

mondy-Széchenyi Szakképzõ Iskola új épület-
szárnyát, amely teljes egészében önkormány-
zati források révén készült el. Egy már meglé-
võ udvari épülethez újabb szárnyat épített, il-
letve annak tetejére emeletet húzott a kivitele-
zõ Profi-2007 Kft., így az eredeti, négyszáz
négyzetméteres alapterület több mint a három-
szorosára növekedett. A tizenöt tanterembõl
álló épületrész egésze akadálymentes, s euró-
pai mércével mérve is kiváló körülményeket
biztosít az oktató-nevelõ munkához.

Mérksz Andor, az intézmény igazgatója kö-
szöntõ beszédében leszögezte: két szempont-
ból is jelentõs a fejlesztés, hiszen egyrészt új
épülettel gazdagodott az oktatási intézmény,
másrészt ötévnyi, a piarista renddel a régi in-

gatlanok visszaadása ügyében folytatott
egyeztetés fejezõdött be azzal, hogy a Zsig-
mondy valamennyi képzési objektumának
helyszíne most már véglegessé vált.

Litter Nándor polgármester beszédében az
összefogás fontosságát hangsúlyozta. Emlé-
keztetett: az önkormányzat még a kilencvenes
évek elején állapodott meg az állammal arról,
hogy visszaadja az egyháznak az államosítás
idõszakában kisajátított ingatlanokat. Pont ke-
rült egy másik ügy végére is: mint ismeretes,
az önkormányzati tulajdonú Zsigmondy-
Széchenyi tornacsarnok alatti földterület nagy
része a rend tulajdonában van, most azonban
a piaristák harminchárom éves idõtartamra
bérbe adták azt a városnak – térítésmentesen.

Litter Nándor közölte: az önkormányzat ar-

ra törekszik, hogy a minél magasabb nívójú
oktatás számára biztosítsa a megfelelõ, euró-
pai mércével mérve is színvonalas infrastruk-
túrát – ennek egy lépcsõje volt a száznegyven-
hatmillió forintos beruházás. 

Végül a polgármester a kiváló munka elisme-
réseként átadta a Város Címerét Kemenes János-
nak, a kivitelezõ Profi-2007 Kft. ügyvezetõjének. 

Horváth Attila

146 millióval lezárult egy fejezet

Január 27-28-án felvételi vizs-
gák lesznek a BLG-ben. Pénteken
a nyolcosztályos gimnáziumba je-
lentkezõk adnak számot tudásuk-
ról, a következõ napon a normál
gimnáziumi osztályokba jelentke-
zõk tudáspróbájára kerül sor.    

– Milyen feladatok várják a
gyerekeket a nyolcosztályos gim-
názium leendõ diákjai számára
meghirdetett felvételin?

– Anyanyelvbõl és matematiká-
ból mérjük fel írásban a kisdiák-
ok tudását, az írásbeli után pedig
szóbeli beszélgetésre várjuk a
gyerekeket szüleikkel együtt. Ezen
a beszélgetésen részt vesz a leen-
dõ osztályfõnök, a leendõ mate-
matika tanár, a magyar nyelv és
irodalom tanár, és a vezetés ré-
szérõl egy igazgató helyettes kol-
légám. Ez egy kötetlen formájú
beszélgetés, itt már nem a tárgyi
tudásra, inkább a leendõ diákra,
személyiségére vagyunk kíváncsi-
ak. Beszélgetünk a családról, a
világról, arról, hogy milyen ol-
vasmányélményeik vannak, mit
gondolnak egyes dolgokról –
mondja Dénes Sándor, az intéz-
mény igazgatója. 

– Miben más, mitõl különleges
ez a képzési forma, amely ebben
a városban egyedülálló?

– Annak idején, amikor nyolc-
osztályos gimnáziumot létrehoz-
ták az elképzelés az volt, hogy ez-
zel lehetõséget adnak a diákok
egy részének, hogy nyolc évet tölt-
hessenek együtt, hogy életünknek
egy nagyon fogékony, nagyon nyi-

tott idõszakában, jó közösségben,
kiváló szakemberek irányítása
mellett tanulhassanak. A nyolc-
osztályos gimnáziumi osztályok-
ban olyan kollégáink dolgoznak,
akik tudnak bánni ezekkel a kez-
detben nagyon ifjú emberkékkel,
olyan pedagógusok, akiknek em-
beri adottságaik is vannak ehhez.
A nyolcosztályos gimnázium mel-
lett szól az az érv is, hogy nyolc
éven át, folyamatosan, meghatá-
rozott rend szerint taníthatjuk a
gyerekeket. Nem törik meg a fo-
lyamatosság, nyolc éven át
ugyanazok a tanárok, és egymás-
ra épül a tananyag. Ezzel, a nem
négyéves ciklusokra tagozódó
tanmenettel, sokkal több tananyag
megtanítható, több idõ jut a gya-
korlásra, a tehetséggondozásra. 

– Mibõl felvételiznek a nyolca-
dikosok?

– A szintén anyanyelvi és mate-
matikai ismereteikrõl adnak majd
számot egy elõre kiadott központi
feladatlap segítségével. Ezeket a
feladatlapokat kijavítjuk, azt kö-
vetõen pedig tájékoztatjuk a fel-
vételizõket az eredményekrõl,
hogy ennek ismeretében jelent-
kezhessenek a középfokú oktatási
intézményekbe. A felvételi vizsga
egyébként nem kötelezõ, de tekin-
tettel arra, hogy intézményünkbe
nagyon sok jóképességû diák je-
lentkezik, úgy döntöttünk, hogy
nemcsak az általános iskolából
hozott jegyek alapján választjuk
ki késõbbi diákjainkat. 

-dé-

BLG-s felvételi start
Talán kevesen hinnék, hogy szép számmal vannak olyanok, akik

gyakran elmaradnak a hivatalos tanítási napokon, de szívesen bemen-
nek hétvégén a suliba, és részt vesznek az ott szervezett programokban,
legyen szó akár korrepetálásról, akár szórakoztató játékokról. Kezdet-
ben húsz-harminc diák ment el hétvégenként, aztán nõtt a létszám, ma
már olykor a negyvenet is meghaladja a hétvégi kollégiumban tanulni,
gyakorolni szándékozók száma a Zsigmondy-Széchenyi SZKI-ban.
Szombaton reggelenként a fiatalok tömegével várják, hogy nyissanak,
és ez mindennél ékesebb bizonyíték arra, hogy nem volt hiábavaló az
elmúlt év, van miért folytatni a hivatalosan már véget ért programot. 

Egy évvel ezelõtt az Igazságügyi Minisztérium Bûnmegelõzési Bi-
zottsága írta ki azt a pályázatot, melyben olyan iskolai programok támo-
gatását tûzte ki célul, amelyek a fiatalok bûnözõvé válását akadályozza,
szórakozási-szabadidõs alternatívát kínál, olyan teret biztosít, ahol a fia-
tal védett környezetben szórakozhat, tanulhat. A Zsigmondy-ban az is-
kola minden diákjára kiterjesztették a programot, elõször oly módon,
hogy lehetõséget adtak arra, hogy a fiatalok a lehetõ legtöbbet tartózkod-
hassanak az intézményben, ehhez különbözõ kikapcsolódási, tanulást se-
gítõ lehetõségeket kínáltak – mondta a programról Mérksz Andor igaz-
gató. A pályázat egy évre biztosított támogatást, most saját keretbõl
folytatják addig, míg újabb pályázati lehetõséget nem találnak. Az el-
múlt egy évben a korrepetáló, felzárkóztató programok, a hétvégi kollé-
gium mellett számos, a fiatalok életét veszélyeztetõ témáról rendeztek
konferenciát, játékos vetélkedõvel összekötött napot. Folyamatosan szer-
veztek kirándulásokat, természetjáró programokat is, a vadvízi evezéstõl
a vándortáboron át minden lehetõséget megragadtak ahhoz, hogy meg-
mutassák a diákoknak, van mód arra, hogy a szabadidejüket bûnmentes
környezetben töltsék el. A pályázat – amely összességében közel húsz-
milliós forrást biztosított – lehetõséget adott sátrak, kerékpárok vásárlá-
sára, vettek belõle számítógépeket és a közlekedést megkönnyítendõ egy
kisbuszt is. Ez utóbbit a tanév során szakmai látogatások lebonyolítására
is használják, munkahelyeket, képzõhelyeket keresnek fel a segítségével
annak érdekében, hogy a diákok az iskolai környezeten túl is informá-
lódhassanak az általuk tanult szakmáról. A programok többsége az isko-
la mostanra kinõtt klubjában zajlott le, de már készül az új klub is, amely
tágasabb, és még több lehetõséget biztosít a fiatalok által kedvelt rendez-
vények lebonyolítására. Hamarosan megnyitja kapuit a suli galériája is,
ahol a tervek szerint a neves alkotók mellett az iskola diákalkotói és fel-
nõtt amatõr mûvészei is bemutatkoznak majd. 

A lógós diák hétvégén 
önként suliba megy 



12 Városháza
Képviselõi fogadóóra

Budai István önkormányzati képviselõ a 7. számú választókerület pol-
gárait várja 2006. január 27-én pénteken 17 és 19 óra között a Kazanlak
körút 7. számú épület A lépcsõházában lévõ irodahelyiségben.

Polai József a 15. sz. választókerület önkormányzati képviselõje
minden páratlan hónap utolsó péntekén 17.30 órától 19 óráig fogadó-
órát tart a kiskanizsai kirendeltség épületében, minden páros hónap
utolsó péntekén ugyanebben az idõpontban fogadóórát tart a bajcsai
kirendeltség épületében.

HIRDESSEN INGYEN VAGY KÉSZÍTSEN 
SZEMÉLYES OLDALT A VÁROS HONLAPJÁN!
Bizonyára Ön is értesült róla, hogy megújult Nagykanizsa város

hivatalos honlapja. A honlapot látogatók ezentúl a megadott kate-
góriákban ingyenes apróhirdetést adhatnak fel, valamint szemé-
lyes oldalt készíthetnek. Ehhez nincs másra szükség, csak regiszt-
rálni kell. Aki regisztrál, a személyes azonosító és jelszó megadá-
sa után egy válasz e-mailben értesítést kap a regisztráció elfogadá-
sáról. Ezt követõen feladhatja hirdetését és személyes oldalt is ké-
szíthet. A személyes oldalt készítõknek versenyt hirdetünk. A ver-
senyre két kategóriában lehet nevezni: I. középiskolások II. Fel-
nõttek. A legszínvonalasabb oldal készítõi értékes informatikai
utalványt nyerhetnek. A versenyen 2006. Január 15. és február 15.
Között lehet részt venni. A személyes oldalakat szakmai zsûri fog-
ja értékelni, a nyerteseket postán értesítjük. A versennyel kapcso-
latban bõvebb információ kérhetõ a 93/500-777-es vagy a 93/500-
709-es telefonszámon.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala nyilvános
versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanát: 

649/103. helyrajzi számú ingatlanát az Ipari Park és Logisztikai Köz-
pontban 100.000.000 Ft + áfa kikiáltási áron 2006.01.26-án 10:00 órakor.
A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatal 1. emeleti tárgyalóterem (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)

Érdeklõdni a Nagykanizsai Régió Ipari Park és Logisztikai Központ
Kft. (Nagykanizsa, Garay u. 21.) lehet. Tel: 93/310-256 és 20/225-9616

VERSENYTÁRGYALÁS

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 28/1999 (VI.16.)
számú helyi rendelete értelmében a Pécsi Tudományegyetem kollégiu-
mában férõhelyekkel rendelkezik. Üresedés miatt egy fõ fiú hallgató ré-
szére 2006. február 1-tõl a tavaszi félév idõtartamára kollégiumi férõhe-
lyet tud biztosítani. A férõhelyre pályázhatnak nagykanizsai állandó la-
kos, férfi, pécsi felsõoktatási intézményben nappali tagozaton tanulmá-
nyokat folytató hallgatók, akiknek kollégiumi férõhely iránti igényét
helyhiány miatt elutasították. A pályázat elbírálása érkezési sorrendben
történik. A férõhely iránti igény a Polgármesteri Hivatal Mûvelõdési és
Sportosztályán igényelhetõ adatlapon nyújtható be.

Kollégiumi férõhely-pályázat

Nyitott tornaterem
A Polgármesteri Hivatal Mûvelõdési és Sportosztálya koordinálásával

2006 évben tovább folytatódik a „Nyitott tornaterem” akció. 2006. január 14-
tõl szombatonként tíz tornaterem nyitja ki kapuit, hogy díjtalan használat
mellett fogadja a sportolni vágyókat, szervezett csoportokat az óvodás kor-
osztálytól a legidõsebbekig. Az akció 2006. január 14-én kezdõdik és 2006.
március 18-ig minden szombaton 14.00 órától - 18.00 óráig tart. A nyitvatar-
tási idõpontok: január 14, 21, 28, február 04, 11, 18, 25, március 04, 11, 18.

Nyitva tartást biztosító intézmények: Bolyai János Általános Iskola
Nagykanizsa, Erzsébet tér 9. (Tel.: 93/312-182), Kõrösi Csoma Sándor
Általános Iskola Nagykanizsa, Csokonai u. 1. (Tel.: 93/516-414),
Kiskanizsai Általános Iskola Nagykanizsa, Bajcsy Zs. u. 67. (Tel.:
93/319-217), Miklósfai Általános Iskola Nagykanizsa, Iskola u. 10.
(Tel.: 93/536-951), Palini Általános Iskola Nagykanizsa, Alkotmány u.
81. (Tel.: 93/313-737), Zrínyi Miklós Általános Iskola Nagykanizsa, Zrí-
nyi u. 38. (Tel.: 93/312-078), Hevesi Sándor Általános Iskola Nagykani-
zsa, Hevesi u. 2. (Tel.: 93/311-265), Péterfy Sándor Általános Iskola
Nagykanizsa, Attila u. 2. (Tel.: 93/311-099), Rozgonyi úti Általános Is-
kola Nagykanizsa, Rozgonyi u. 25. (Tel.:93/311-543). Thúry György
SZKI Nagykanizsa, Kisfaludy u. 2. (Tel.:93/509-590)

A programokra bejelentkezni a Polgármesteri Hivatal Mûvelõdési és
Sportosztályán Kápolnás Zoltán sportszervezõnél lehet. (Tel.:93/500-755)

A Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ szeretettel meghív 
minden érdeklõdõt a 2006. január 17-én 15 órától tartandó 
elõadására a „Szenvedélybetegek közösségi ellátása” címû 

pályázatához kapcsolódóan
Az elõadás címe: A szenvedélybetegségek kialakulása, és a sze-

mélyiségre gyakorolt hatása. Tartja: Dr. Kaszás Gizella, klinikai és
mentálhigié és szakpszichológus, pszichoterapeuta. Az elõadás
helyszíne: Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ tárgyalóterme,
Nagykanizsa, Zrínyi M. u. 51. 

Minden szenvedélybetegséggel küzdõ, illetve a betegséggel kap-
csolatban érdeklõdõ embert (szakembert, hozzátartozót) szívesen
várnak! 

Az emlõszûrés folytatódik
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Népegészségügyi Program kere-

tében 2006. január és február hónapban a NAGYKANIZSÁN élõ asz-
szonyok szervezett emlõszûrése folytatódik. 

A szûrõvizsgálatra mindazon 45-65 év közötti asszonyokat várják,
akik a szûrõállomástól meghívó levelet kaptak.

A szûrés helye: Nagykanizsa MJV Kórháza Mammográfiás Labor
Nagykanizsa Szekeres J. u. 2-6.  Tel: 93/ 502-000/2728

Január 11. és 12. és 16 (szerda, csütörtök, hétfõ) Dr. Kiss Judit
Január 17. és 18 (kedd, szerda) Dr. Tóth Éva (Kinizsi u.) 
Január 18. és 19. és 23. (szerda, csütörtök, hétfõ) Dr. Gróf Márta Ildikó 
Január 24. és 25.(kedd, szerda) Dr. Pállfy Erzsébet 
Január 26. és 30.(csütörtök, hétfõ) Dr. Kovács Beáta
Január 31. (kedd) Dr. Bogár Gáspár 
Február 01. (szerda) Dr. Rácz Erzsébet
Február 02. (csütörtök) Dr. Pataki Miklós
Február 06. és 07. és 08 (hétfõ, kedd, szerda) Dr. Beznicza Ernesztina
Február 09. (csütörtök) Dr. Dömötör Károly
Február 13. és 14. és 15. (hétfõ, kedd, szerda) Dr. Béres Katalin 
Február 15. (szerda) Dr. Tódor Enikõ
Február 16. és 20 és 21.(csütörtök, hétfõ, kedd) Dr. Tóth Éva (Bartók B. u.)
Február 22. és 23. és 27. (szerda, csütörtök, hétfõ) Dr. Budai Éva
Rendelési idõ: 
Hétfõ, kedd, csütörtök: 13.30 - 16.00-ig, Szerda 8.00 - 16.00-ig
Az érintettek számítsanak arra, hogy a háziorvos, a körzeti ápolónõ

vagy védõnõ személyesen felkeresheti õket. 
Kérjük Önöket, hogy a torlódások elkerülése érdekében a meghívó-

levélben megjelölt idõpontokat szíveskedjenek betartani.
Felmerülõ kérdéseikkel forduljanak:
ÁNTSZ Zala Megyei Intézete, 
Megyei Szûrési Koordinációs Osztályához
Zalaegerszeg, Göcseji u. 24. Telefonszám: 92/549-185

Nagykanizsa lakossága: 51498 fõ.
Születések száma: 48 fõ, ebbõl Nagykanizsán: 23 fõ.
Halálozások száma: 73 fõ, ebbõl Nagykanizsán: 38 fõ.
Házasságkötések száma: 9 



Január 25. szerda

Január 24. kedd
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Január 26. csütörtök

Január 23. hétfõ

Január 22. vasárnap

Január 21. szombat

Január 20. péntek

06:30 Krónika 06:53 K'arc - Kollonay
Zoltán koncertje, Dienes Gyula a Hevesi
Galériában, Dráfi Mátyás estje 07:19
Jelkép - református 07:30 Krónika 07:42
Jövõ 7 - Sportcsarnok, Ülõröplabdások
08:08 Adjuk magunkat 08:19 Krónika
17:00 Brill 20 magazin Vállalkozásról
mindenkinek 17:30 Dombország 18:00
Krónika 18:14 Mese 18:18 Jelkép - ka-
tolikus 19:00 Krónika 19:14 Nyugati ré-
gió 19:40 Adjuk magunkat 19:50 Króni-
ka 20:01 Kollonay Zoltán koncertje,
Dienes Gyula a Hevesi Galériában,
Dráfi Mátyás estje 20:28 Hírösz-
szefoglaló 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Fidel
2/2. rész (16) - amerikai filmdráma
23:00 Maksavízió 23:30 Különjárat 

06:30 Krónika 06:53 Nyugati régió
07:19 Jelkép - katolikus 07:30 Krónika
07:42 Kollonay Zoltán koncertje,
Dienes Gyula a Hevesi Galériában,
Dráfi Mátyás estje 08:08 Adjuk magun-
kat 08:19 Krónika 08:30 Gyermekmû-
sor 09:00 Teleshop 09:30 Brill 20 ma-
gazin 10:00 Infómánia 10:30 Az utókor
dicsérete. Varnus Xavér mûsora 11:00
Pénzhalász 17:00 Menü 18:00  dísz-
fegyver kovács - természetfilm 18:25
Adjuk magunkat 18:30 Nyugati övezet -
magyar film 20:15 Egy nápolyi vulkán -
természetfilm 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00
Bencze show 21:30 Égi jel - amerikai
vígjáték  23:30 Különjárat - rockshow 

06:30 Tv mozi: Nyugati övezet - magyar
film 08:15 Adjuk magunkat 08:20 Jel-
kép - Krisztus Szeretete Egyház 08:30
Gyermekmûsor 09:00 Teleshop 09:30
Akarj élni! A környezet és a természet
világa 10:00 Trendline 10:30 Menü
11:00 Pénzhalász 17:00 Trendline 18:00
Sólyomszárnyon - természetfilm 18:25
Adjuk magunkat 18:35 TV mozi:  Ka-
nyaron túl - magyar film 20:20 Sajt - vá-
logatás 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Mak-
savízió 21:30 Elsõszámú közellenség -
amerikai filmdráma 23:30 Bencze show. 

06:30 TV mozi: Kanyaron túl - magyar
film 08:15 Adjuk magunkat 08.20 Sajt -
válogatás 17:00 Trendline - a divatma-

gazin 18:00 Krónika 18:14 Mese 18:17
Jelkép - adventista 19:00 Krónika 19:14
Jövõ 7 - Gyurcsány Ferenc miniszterel-
nökkel, Kanizsai Kamara 5 éve 19:40
Adjuk magunkat 19:50 Krónika 20:01
Nyugati régió 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00
Kleopátra 1. rész - amerikai filmdráma
23:00 Az utókor dicsérete. Varnus Xa-
vér mûsora 23:30 Különjárat 

06:30 Krónika 06:53 Jövõ 7 -
Gyurcsány Ferenc miniszterelnökkel,
Kanizsai Kamara 5 éve 07:19 Jelkép -
adventista 07:30 Krónika 07:42 Nyugati
régió 08:08 Adjuk magunkat 08:19
Krónika 17:00 Az utókor dicsérete
18:00 Krónika 18:14 Mese 18:19 Jelkép
- katolikus 19:00 Krónika 19:13 Házban
ház körül - MOL Tudományos díjazot-
tak, Farsang 19:41 Adjuk magunkat
19:50 Krónika 20:01 Jövõ 7 20:30 HÍR-
HÁLÓ 21:00 Kleopátra 2. rész - ameri-
kai filmdráma 23:00 Akarj élni! 23:30
Bence-show

06:30 Krónika 06:52 Házban ház körül
07:19 Jelkép - katolikus 07:30 Krónika
07:42 Jövõ 7 - Gyurcsány Ferenc minisz-
terelnökkel, Kanizsai Kamara 5 éve 08:09
Adjuk magunkat 08:19 Krónika 17:00
Egészségmagazin 18:00 Krónika 18:14
Mese 18.17 Jelkép - evangélikus 19:00
Krónika 19:14 Jövõ 7 - Kormányban
19:27 Rendben - pincefeltörések, jégrõl
mentés, okmányhamisítás 19:40 Adjuk
magunkat 19:50 Krónika 20:01 Házban
ház körül 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Galak-
tikus támadás - amerikai fantasztikus film
23:00 Trendline 23:30 Brill 20 magazin

06:30 Krónika 06:53 Jövõ 7 - Kormány-
ban 07:06 Rendben 07:19 Jelkép - evan-
gélikus 07:30 Krónika 07:42 Házban
ház körül 08:08 Adjuk magunkat 08:19
Krónika 17:00 Biztonsági Zóna 18:00
Krónika 18:14 Mese 18:18 Jelkép - re-
formátus 19:00 Krónika 19:14 K'arc -
Kanizsa Monográfia II., Képzelt ri-
port...., Díszítõmûvész szakkör kiállítá-
sa 19:40 Adjuk magunkat 19:50 Króni-
ka 20:01 Jövõ 7 - Kormányban 20:14
Rendben 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Visz-
lát, gengszter! - amerikai vígjáték 23:00
Infómánia  23:30 Menü 

MÛMÛ SS OROR AA
Január 20 – Január 26-ig

Elindult Kis- és Nagyfakos városrészek internetes WEB-portál-
ja. Az oldalon találhatnak E-könyvtárat, dalszöveg gyûjteményt,
fórumot és sok más érdekességet. Címe: www.fakosert.atw.hu. Vé-
leményüket, ötleteiket a fakosert@posta.net e-mail címre várják!

Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy váro-
sunk közgyûlése 2006-ban is kitüntetõ címeket és díjakat adományoz.
Önkormányzatunk ilyen módon is kifejezi a város megbecsülését azok
iránt, akik: 

– a város fejlesztésében kiemelkedõen munkálkodtak, tudományos,
mûvészeti    munkásságuk során maradandót alkottak,

– tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlõdését,
az itt élõk életkörülményeinek javítását szolgálták,

– kiemelkedõ helyi közéleti tevékenységet végeztek, tevékenysé-
gükkel Nagykanizsa város hazai és nemzetközi hírnevét öregbítették,

– kiemelkedõen támogatták a kisebbségek kultúrájának fejlõdését,
életkörülményeik javítását.

Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlé-
se a következõ kitüntetéseket alapította:

„Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Megyei Jogú Városért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Megyei Jogú Város Kisebbségeiért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Oktatásáért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Kultúrájáért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Sportjáért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Környezetkultúrájáért” kitüntetõ cím
„Paizs Ferenc Díj” közigazgatási kitüntetõ cím
„Szekeres József Díj” az egészségügyi és szociális terület kitüntetõ címe
„Nagykanizsa Biztonságáért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” emlékplakett.

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit a többször mó-
dosított 18/1997.(IV.16.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza,
mely megtekinthetõ a Polgármesteri Hivatalban, a Városi Könyvtárban
és az önkormányzat honlapján (www.nagykanizsa.hu).

A „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntetõ cím és
„Nagykanizsa Megyei Jogú Városért” kitüntetõ cím adományozásával
elhunyt személy emléke is megtisztelhetõ. A „Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Díszpolgára” kitüntetõ címre a közgyûlés tagjai, bizottsá-
gok, a városban mûködõ társadalmi szervezetek, egyesületek, szakmai
szövetségek, érdekképviseleti szervek, egyházak tehetnek javaslatot.
Az összes többi kitüntetõ címre a közgyûlés tagjai, bizottságai, a város
intézményei, társadalmi szervezetei, egyesületei, gazdasági- és egyéb
társaságai, a közcélokat szolgáló alapítványok, magánszemélyek, vala-
mint a Kisebbségi Önkormányzatok tehetnek javaslatot. 

Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat a
Polgármesteri Hivatal Erzsébet téri és Eötvös téri portáján átvehetõ,
valamint az önkormányzat honlapjáról (az alábbi címrõl:
www.nagykanizsa.hu/kituntetes.doc) letölthetõ ûrlapokon részletes in-
doklással legkésõbb 2006. február 15-ig 16 óráig nyújtsák be Litter
Nándor polgármester úrnak címezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Polgármesteri Hivatala  8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)

Kérjük, hogy amennyiben lehetséges, a javaslatokat és indokoláso-
kat a postai kézbesítés mellett e-mailen, lemezen vagy CD-n is küldjék
meg! (E-mail: bodzai_tiborne@nagykanizsa.hu  vagy
bokan_peter@nagykanizsa.hu)

Kitüntetések adományozása

(Rendõrség utcája)
Tel.: 30/653-7964

Nyitva:
minden nap 9-21-ig

AKCIÓK, KEDVEZMÉNYEK! DIÁKAKCIÓ!AKCIÓK, KEDVEZMÉNYEK! DIÁKAKCIÓ!

ATLÉTIKÁÉRT ALAPÍTVÁNY
Tisztelettel kéri, hogy adója 1 %-ának felajánlásával 

támogassa a fiatalok egészséges mozgását, 
sportolási lehetõségeit. ADÓSZÁM: 19276960-1-20

Köszönettel: az Alapítvány Kuratóriuma
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BÉRLET

SZOLGÁLTATÁS

INGATLAN

Nk-án a belvárosban közel 700
négyzetméter telek, rajta bontha-
tó családi házzal eladó! Társas-
ház építésére is alkalmas, 40 %-a
beépíthetõ! Érd.: 30/227-3294,
30/448-6072 (5759K)

Nk-án a Berzsenyi úton 51 m2-
es, III. emeleti, egyedi fûtéses,
felújított, déli fekvésû lakás el-
adó. Érd.: 18 óra után a 93/314-
942 és a 30/441-3495 (5770K)

A Cserháti Szakközépiskolá-
val szemben kétszobás földszinti
lakás eladó. Irányár: 5 millió Ft.
Érd.: 30/527-2002 (5771K)

Tótszentmártonban felújított
90 m2-es családi ház eladó. Érd.:
70-3819-104 (5776K)

Szabadhegyen közmûvesített
telek (1370 m2) nyugodt, szép
környezetben eladó. Érd.: 30-
500-7352 (5777K)

Nk-Palinban családi ház + te-
lek befektetõnek eladó. Érd.: 30-
380-9778 (5778K)

Nk-án a Múzeum téren egy-
szobás, 1. emeleti lakás eladó.
Irányár: 5,5 millió Ft. Érd.:
30/3651-654, 16 óra után és hét-
végén 93-320-627 (5779K)

Belvárosban Kinizsi u. elején
háromszobás földszinti társasházi
lakás garázzsal eladó. Érd.: 70-
335-7102 (5780K)

Teleki utca elején kétszobás
lakás albérletbe kiadó. Érd.:
20/313-4565 (5772K)

Nk-án a Városkapu krt-on II.
emeleti, kétszobás lakás kiadó.
Irányár: 30.000 Ft +rezsi/hó. Egy
havi kaució szükséges! Érd.: 20-
4360-195 (5781K)

Csengery úton kétszobás, bú-
torozott lakás hosszú távra kiadó.
Ár: 30.000 Ft + rezsi. Egy havi
kaució szükséges! Érd.: 30-227-
3294 (5782K)

Volswagen Golf II. diesel
1984-es, jó állapotban eladó.
Irányár: 240.000 Ft. Érd.: 30/332-
2564 (5773K)

Telstar 128 MB-os: MP3-
lejátszó + USB drive + digitális

diktafon + FM rádió funkció
egyben eladó 7000 Ft-ért. Érd.:
30/9932-534 

Eladó lakásfelújításból vissza-
maradt gázbojler, gáztûzhely,
konvektorok. Ugyanitt 17” szí-
nes (OSD) monitor, Lexmark
színes, tintasugaras nyomtató,
Toshiba 72 cm képátlójú TXT-es
színes TV. Érd.: este a 93/311-
283, napközben a 06-20-931-
1283 (5774K)

Az Ön számára értéktelen vas-
hulladékot, forgalomból kivont
gépjármûvét készpénzért átve-
szem! Lakókocsik is érdekelnek.
Ugyanitt használt autóalkatré-
szek eladók. Tel.: 30/641-7375,
30/592-8463 (5485K)

Vállaljuk: új síremlékek ké-
szítését, betûvésést, régi sírok
tisztítását, felújítását számlára is.
Érd.: Horváth Zoltán, vállalko-
zó. Nagykanizsa, Ady Endre u.
65. Tel.: 06-93-333-449, 06-70-
511-7863 (5641K)

Számítástechnikai szakta-
nácsadás, hardver-szoftver kar-
bantartás azonnali kiszálással.
Érd.: 30/650-0494 (5761K)

APRÓHIRDETÉS

Hirdetés

Versenytárgyalást hirdet az alábbi ingatlan bérbeadására:

Nagykanizsa Király u. 47. szám alatt található 
12 m2 alapterületû iroda

Az induló licit bérleti díj: 1.500 Ft/m2/hó + áfa
A versenytárgyaláson a licitlépcsõ: 50 Ft/m2/hó + áfa

A versenytárgyalás ideje: 2006. január 23. 13 óra 15 perc
A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa MJV Ingatlankezelési 

Intézménye (Nagykanizsa, Deák tér 5.) I. emeleti tárgyaló

Érdeklõdni ugyanitt vagy a 311-241, 
illetve az 516-532 telefonszámon lehet.

Nagykanizsa MJVNagykanizsa MJV
Ingatlankezelési IntézményeIngatlankezelési Intézménye

Versenytárgyalást hirdet az alábbi ingatlanok bérbeadására:

Nagykanizsa Városkapu krt. 16. szám alatt található 
2 db 18 m2 alapterületû garázs
Nagykanizsa Városkapu krt. 14. szám alatt található 
1 db 18 m2 alapterületû garázs

Az induló licit bérleti díj: 450 Ft/m2/hó + áfa
A versenytárgyaláson a licitlépcsõ: 10 Ft/m2/hó + áfa
A versenytárgyalás ideje: 2006. január 23. 13 óra 

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa MJV Ingatlankezelési 
Intézménye (Nagykanizsa, Deák tér 5.) I. emeleti tárgyaló

Érdeklõdni ugyanitt vagy a 311-241, 
illetve az 516-532 telefonszámon lehet.

Nagykanizsa MJVNagykanizsa MJV
Ingatlankezelési IntézményeIngatlankezelési Intézménye

A Humán Európa Szövetség kezdõ és érettségire
felkészítõ angol, valamint nyelvvizsgára felkészítõ

eszperantó tanfolyamot indit februárban.

Jelentkezni lehet:Jelentkezni lehet:
a 93/509-527 és 70/29-29-102 telefonszámon a 93/509-527 és 70/29-29-102 telefonszámon 

vagy személyesen a Városi Könyvtári odánkban.vagy személyesen a Városi Könyvtári odánkban.

Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,

Széchenyi tér 5-9.
93/516-634

OKÉV nyt. szám: 01003202
Akkreditált Felnõttképzési

Intézmény, Akkreditált pro-
gramokkal! (Igénybe vehetõ a

törvényben elõírt adókedvezmény)

TANFOLYAMOT
INDÍT

január 25-én 16 órától
autóbuszvezetõ „D”

január 26-án 16 órától
tehergépkocsi vevetõ „D”

február 1-én 16 órától
személyautó-, motor és segéd-
motor kategóriákban 

Részletfizetés! 
Diákkedvezmény!

Ingyenes 
tankönyvkölcsönzés! 

A Bajai Rendõrkapitányság
Bûnügyi Osztálya csalás vét-
ség elkövetésének gyanúja mi-
att nyomozást folytat ismeret-
len tettes ellen, aki a Baja, Du-
na utca 12. szám alatti MI-ME-
SZA Bt. nevében kispályás
labdarúgó tornát szervezett. A
sportrendezvénnyel kapcsola-
tos felhívást elsõsorban általá-
nos- és középiskoláknak, válla-
latoknak küldték meg. Nevezé-
si díjként 12.500 forintot, díja-
zásként több millió forintot je-
löltek meg. A torna nem lett
megtartva, azt jogtalan haszon-
szerzés végett hirdették meg.

A Nagykanizsai Rendõrka-
pitányság kéri azok jelentkezé-
sét, akik a fenti bûncselekmény
kapcsán károsultak, vagy azzal
kapcsolatban bármilyen infor-
mációval rendelkeznek. Beje-
lentéseket az alábbi telefon-
számra várják: 93/312-190
(57-78 mellék).

FELHÍVÁS
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Király Ingatlanügynökség K. Sgy I. –

BSE II. 17-1
Az NB I/A-as asztaliteniszmérkõzésen fö-

lényes gyõzelmet aratott a hazai csapat. A ka-
nizsai lányok remekül kezdtek, az elsõ öt
mérkõzésen a vendégek szettet sem tudtak
nyerni. Az egyetlen gyõzelmüket a tizedik
mérkõzésen szerezték. Csapat: Stoian 4, Száz
4, Óber 4, Dávidovics 3, Stoian-Szász, Óber-
Dávidovics.

Budai XI SE – Király Ingatlanügynökség
K. Sgy II. 7-11

Az NB I/B-s remek mérkõzésen a kanizsai
vendégcsapat gyõzött. Boldizsár és Bízó ered-
ményessége mellett a mávosoknak volt döntõ
szerepe a mérkõzésen. Csapat: Boldizsár 4,
Bízó 4, Flander 1, Boldizsár-Újházi, Bízó-
Flander.

Szép gyõzelmek
Minden év végén találkozót ad egymásnak

az ország úszóelitje, hogy összemérjék tudásu-
kat a felkészülés elsõ ciklusának végén. A
megmérettetés felér egy kisebbfajta országos
bajnoksággal, hiszen az egész budapesti me-
zõny és a vidék színe-java képviselteti magát.
A Délzalai Vízmû SE úszói már második alka-
lommal indultak el a budapesti kétnapos ver-
senyen. A kanizsai úszók remekül helytálltak a
viadalon, ahol harminc együttesbõl mintegy
hatszáz versenyzõ küzdött a helyezésekért. 

Kiemelkedõ teljesítményt nyújtott Biczó
Bence több elsõ, második és más értékes he-
lyezésével, valamint Zámodics Márk több ér-
mes eredménnyel, de helyt állt a kicsik között
Gayer Márton, aki szintén állhatott dobogón.
Kiemelkedõ még Karancz Alíz, Abay Nemes

Anna és Tóth Gergõ teljesítménye is. A kani-
zsaiak ezzel befejezték a munkát a 2005-ös
évre, majd kétheti szünet után ismét munkába
kezdenek. Kemény nyolc hónap áll elõttük,
sok nemzetközi és hazai verseny, köztük a
korosztályos országos bajnokságok. 

Eredmények: Biczó Bence: 1. 200 m férfi pil-
langó, 1. 200 m férfi hát, 2. 400 m férfi vegyes,
4. 200 m gyors. Zámodics Márk: 2. 100 m.
gyors, 2. 50 m gyors, 3. 50 m pillangó. Gayer
Márton: 2. 50 m pillangó, 5.100 m gyors, 6. 50
m gyors. Bem Gábor: 2. 200 m hát, 4. 200 m
gyors. Kiss Dóra: 4. 200 m gyors, 4. 200 m hát,
4.200 m pillangó, 4. 200 m vegyes. Karancz
Alíz: 4. 200 m pillangó, 5. 200 m gyors, 6. 400
m vegyes, 6. 1500 m gyors. Abay Nemes Anna:
4. 100 m gyors, Tóth Gergely: 4. 100 m pillangó.

Cikluszáró verseny 

Az õsz folyamán alakult meg a
Kanizsa Futó- és Szabadidõsport
Klub, amely idén már kivenné a
részét a Város Napja és az Autó-
mentes Nap programjaiból is; sõt,
terveik szerint a nyáron több száz
embert megmozgató futóversenyt
rendeznek a Katonaréten és a
Csónakázó-tó körül. A klub cél-
jairól és az eddig elért eredmé-
nyekrõl Polai József elnök szá-
molt be lapunknak.

– Nemcsak Magyarországon,
hanem Nagykanizsán is beszélhe-
tünk egy létezõ futómozgalomról,
mégha a sportolni szeretõ embe-
rek nem is mindig szervezett kere-
tek között hódolnak e szenvedé-
lyüknek – kezdte mondandóját
Polai József. – Javarészt olyanok-
ról van szó, akik nem igazolt ver-
senyzõk, egy részük már túlhalad-
ta az ötödik ikszet. Õk azok, akik
húsz-harminc kilométert is „lefut-
nak” csupán azért, mert meg
akarják õrízni kondíciójukat. El
szeretnénk érni, hogy ez, a Kani-
zsán szervezetlenül létezõ futótár-
sadalom szervezett keretek közé
kerüljön. Ennek az a módja, hogy
minél több versenyre együtt me-
gyünk el, közösen edzünk, s nem
magányosan, hanem egy – mond-
juk így – baráti körrel futunk. A
harmadik célunk az, hogy a még
nem kocogókkal, a többnyire
egészségtelen napirend szerint élõ
diákokkal, iskolásokkal is megíz-
leltessük a futás örömét.

– Terveznek-e valamiféle szer-
vezett „toborzást”?

– Természetesen, azok a pedagó-
gusok, akik tagjai a klubunknak, a
saját intézményükben is ajánlják ta-
nítványaiknak a Kanizsa Futó- és
Szabadidõsport Klubot. Minden ka-
nizsai középiskolából van pedagó-
gusunk, õk próbálják elvinni a gye-
rekek közé a közösség hírét. Azt,
hogy ez a törekvés mennyire sike-
res, jól jelzi, hogy a tavaly õszi Bu-
dapest Maratonin csak a Batthyány
Lajos Gimnáziumból harminc diák
indult el. Az egyes oktatási intézmé-
nyekben a klub és a gyerekek közti
kapocs szerepét tölti be például Ba-
logh László, a Batthyány Lajos
Gimnázium igazgató-helyettese,
Takács András, Willmanné Kovács
Edit, Jeszenõi Csaba, And Melinda,
Németh Attila, Katzné Szabó Mari-
anna, Gerlinger Sándor, Birkner
Zoltán vagy Jakobovics Árpád ze-
netanár. De említhetem Bálint Zol-
tánt vagy Horváth István Radnóti-
díjas versmondót is…

– A megalakulás óta eltelt rö-
vid idõ ellenére már most is szép
sikereket tudhatnak magukénak.

– Hangsúlyozni szeretném,
hogy a cél nem futóbajnokok „ki-
termelése”, csupán az egészséges
életmódra való nevelés. Mint már
említettem, részt vettünk õsszel a
Budapest Maratonin, legutóbb
pedig Zalaegerszegen futottunk a
szilveszteri futógálán. Kiemelném
Kolonics Tamás itteni szereplé-
sét, aki megnyerte a tizenkét kilo-
méteres futószámot. A Szegeden
élõ, de nagykanizsai származású
Lukácsi István szintén kiváló ma-

ratoni futó, aki véleményem sze-
rint a hazai ranglista harminc
legjobbja közé tartozik. Õ szintén
megnyerte a kiírt maratoni távot.

– Milyen programokat tervez-
nek 2006-ra, illetve hogyan tud-
nak bekapcsolódni a város sport-
életébe?

– Idén húsz versenyt terveztünk
be, ezek mindegyikén szeretnénk
képviseltetni magunkat. Az elsõ a
sorban a Pécs-Harkány futóver-
seny, majd ezt követi a XXI. T-Com
Vivicitta Városvédõ Futás Budapes-
ten, valamint a debreceni országos
maraton bajnokság és még sorol-
hatnám… Természetesen az évet
idén is a szilveszteri zalaegerszegi
futóverseny zárja. Korábban úgy
gondoltuk, hogy hasonlót Kanizsán
is lehetne szervezni, de végül úgy
döntöttünk, hogy felesleges megosz-
tani a futómozgalom erõit, ezért er-
rõl a tervünkrõl letettünk. Ellenben
a Város Napjához egy nagy futó-
fesztivállal és félmaratonnal csatla-
koznánk, június közepére pedig egy
vasút-parti futógálát tervezünk,
amely a Katonaréten zajlana, to-
vábbá egy úgynevezett tó-kerülõ
versenyt is rendezünk, melynek so-
rán a futók körbefutják a Csónaká-
zó-tavat. Szervezünk egy különle-
ges, úgynevezett 7-es futást is, erre
hetedik hó hetedikén, reggel, vagy
este hét órakor kerül sor, amelyen a
futóknak hét kilométeres távot kell
lefutniuk. Az Autómentes Napra pe-
dig egy félmaratont és futóversenyt
szervezünk. A város két jelentõs ese-
ményéhez kapcsolódó versenyeink

megrendezéséhez azonban szüksé-
günk lenne technikai fejlesztésre,
önkormányzati segítségre is.

– Konkrétan milyen fejlesztés-
re gondolnak?

– A nagy maratonokhoz, ame-
lyek vélhetõen ezernél több futót
mozgatnak meg, szükség lenne
egy idõmérõ-chiprendszer kiala-
kítására. Ez a rendszer egy má-
sodperc alatt több tucat futó el-
lenõrzésére képes. Ennek a tech-
nikának az alkalmazása azonban
nem kevés pénzbe kerül, egyelõre
még nem tudjuk megmondani,
hogy pontosan mennyibe. Aztán
kellenek majd a futókat informáló
jelzõtáblák is. S akkor még nem
beszéltünk a pénzjutalmakról,
vagy az egyéb, kisebb ajándékok-
ról. Mindehhez megfelelõ szintû
támogatásra lenne szükségünk.
Természetesen mi magunk is kere-
sünk szponzorokat, de elengedhe-
tetlen az önkormányzat segítsége
– mondta Polai József, akirõl ke-
vesen tudják, hogy csaknem hu-
szonöt éves futómúlttal rendelke-
zik, nem egy maratoni futóver-
seny résztvevõje volt már.

Horváth Attila

Megmozgatni több ezer embert 
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Tanuljon és vizsgázzon
30+10 % kedvezménnyel a

AA DIALÓG NYELDIALÓG NYELVSTÚDIÓBAN!VSTÚDIÓBAN!
Ajánlatunk: januári kezdéssel
1. Normál és intenzív ütemû képzés (4-8 óra/hét)
2. Állami és EU-s nyelvvizsgák helyben!
3. Cégeknek kihelyezett oktatás, minõségi garanciával!

kezdõ, újrakezdõ, középhaladó, haladó,
társalgási és vizsgákra felkészítõ szinten,

ANGOL, NÉMETANGOL, NÉMET, OLASZ, OLASZ
nyelvbõl, vizsgáztató tanárok vezetésével!

Jelentõs kedvezmények:
Diákoknak, törzstanulóknak és a január 16-ig beiratkozóknak!

INGYENES próbavizsga, a legjobbaknak INGYENES vizsga!
GARANTÁLT NYELVVIZSGA – szerzõdéssel!
KEDVEZÕ ÓRADÍJ – RÉSZLETFIZETÉS!

Beiratkozás: január 27-ig személyesen, a jelentkezés sorrendjében.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata, valamint 
a közmûvelõdési és közgyûjteményi intézmények dolgozói 
szeretettel hívják Önt, családját és barátait 
a MAGYAR KULTÚRA NAPJA tiszteletére 
szervezett rendezvényekre

Halis István Városi Könyvtár
Január 20. 17 óraJanuár 20. 17 óra
A könyvtár szolgáltatásait bemutató kiállítás
Megnyitja: Czupi Gyula igazgató

Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ
Január 20. 18 óraJanuár 20. 18 óra
A HSMK népi díszítõmûvészeti és szövõ mûhelyének 
kiállítása
Megnyitja: Papp Ferenc igazgató

Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ
Január 21. 11 óraJanuár 21. 11 óra
A Nagykanizsa Városi Monográfia II. bemutatója
A kötetet Urbán Aladár egyetemi tanár, a történettudományok
doktora ajánlja

Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház
Január 21. 19 óraJanuár 21. 19 óra
A Zalagyöngye Táncegyüttes mûsora

Honvéd Kaszinó
Január 22. 17 óraJanuár 22. 17 óra
Városi ünnepi mûsor
Zenés, irodalmi összeállítás
Köszöntõt mond: Litter Nándor polgármester
Házigazda: Halmos Ildikó igazgató

Farkas Ferenc Városi Zeneiskola
Január 23. 18 óraJanuár 23. 18 óra
Ünnepi hangverseny

AA magyar kultúra napjamagyar kultúra napja



XVIII. évfolyam 3. szám 2006. január 26. Megjelenik: 21.000 példányban http://kanizsaujsag.kanizsa.hu

Választunk
Április 9-én lesz az országgyûlési képviselõ-választások elsõ fordulója. Ezt Sólyom László jelentette be január 19-én a köz-

médiában. Az elsõ fordulóban a külképviseleteken április 2-án, az amerikai kontinensen mûködõ külképviseleteken április 1-
jén lehet szavazni. Az országgyûlési választások második fordulóján egységesen április 23-án, vasárnap várják a szavazópol-
gárokat. Az amerikai kontinensen létesített külképviseleteken a választások második fordulójában a választás napja április 22. 

A bejelentéssel hivatalosan is kezdetét vette a 2006-os kampány, amely a legrövidebb lesz a rendszerváltás óta. A választó-
polgárok február 10-ig kézhez kapják a kopogtatócédulát, valamint az ajánlószelvényt. Ahhoz, hogy valaki egyéni választó-
kerületi jelölt lehessen, legalább 750 választópolgár érvényes ajánlását kell összegyûjtenie. Március 20. a területi listák, már-
cius 21. az országos listák bejelentésének határideje. A tavaszi ülésszak legfeljebb február 20-ig tarthat. 
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IDÕSZERÛ KÉRDÉSEKRÕL
A kampány idõszerû kérdéseirõl, az MSZP által képviselt és követett nor-

mákról tartott január 20-án sajtótájékoztatót Böröcz Zoltán pártelnök és Lelkó
Tamás elnökségi tag. Böröcz Zoltán  felhívta a közvélemény figyelmét arra,
hogy a szocialista pártnak egy frakciója van, a szeptembertõl három fõvel meg-
alakult frakció, melynek vezetõje Tóth László önkormányzati képviselõ. A koa-
líciós megállapodás az  SZDSZ helyi szervezetének viselkedése miatt felbom-
lott. Litter Nándor polgármester, a polgármesteri frakció, és azok az alkalmi ko-
alíciók, amelyek az adott témában létrejönnek, a város stabilitását továbbra is
biztosítani tudják, ehhez Röst János alpolgármester tevékenysége és a szabad-
demokraták támogatása valójában nem is szükséges. Lelkó Tamás elmondta, az
elnökség megfogalmaz egy nyilatkozatot, és napokon belül eljuttatja a sajtónak,
melyben leírja, a kanizsai MSZP mihez fogja tartani magát a kampány során.

A FRAKCIÓ MUNKÁJÁRÓL
A szocialista képviselõcsoport tagjai – Bicsák Miklós, dr. Fodor Csaba,

Tóth László – ,valamint az MSZP Nagykanizsai Szervezete nevében biztosí-
tom a tisztelt kanizsaiakat, hogy a helyi pártszervezet, annak vezetése és a há-
rom fõs MSZP frakció minden tagja továbbra is támogatni fogja azokat a kez-
deményezéseket, amelyek városunk fejlõdését szolgálják, de csak azokat! Csi-
náljunk együtt egy jobb várost! Ehhez kívánok minden tisztességes politikai
erõnek, civil szervezetnek és a nagykanizsaiaknak erõt, egészséget és kitartást
– hangsúlyozta Tóth László frakcióvezetõ a január 23-án tartott sajótótájékoz-
tatóján. Mi MSZP-s képviselõk, demokraták vagyunk. Képviselõi mandátu-
munk nem cél, hanem eszköz ahhoz, hogy szeretett városunk minél elõbb lá-
baljon ki a rendszerváltoztatás okozta traumából, fejlõdése felgyorsuljon.

A MUNKANÉLKÜLISÉGRÕL
Egyre nagyobb félelemben élnek a nagykanizsai családok a kenyér-

keresetüket, a megélhetésüket biztosító munkahelyeik elvesztése miatt
– kezdte január 18-án tartott sajtótájékoztatóján dr. Csákai Iván a Fi-
desz önkormányzati frakciójának frakcióvezetõ-helyettese. – 2002. óta
a szocialisták minden ígérgetése és fogadkozása ellenére 1500 fõvel
nõtt városunkban és környékén a munkanélküliek száma. Csak novem-
berrõl decemberre több, mint 200 ember lába alól húzták ki a talajt
munkahelyük elvesztése miatt, ezzel 4233-ra emelkedett a munkanélkü-
liek száma településünkön és környékén. Arra kérte Göndör Istvánt és
Litter Nándort, az elkövetkezõ idõszakban azon munkálkodjanak, ne
növekedjen a decemberi hónaphoz hasonlóan az állástalanok száma.

„MIKOR MONDTAK IGAZAT?”
Nagykanizsa adósság-állományával kapcsolatban fejtette ki vélemé-

nyét január 19-én dr. Kolonics Bálint, a Fidesz-MPSZ frakcióvezetõ-he-
lyettese. Leszögezte: a négy évvel ezelõtti lapokban megjelent cikkek ta-
núsága szerint a város akkori félmilliárdos hitelállományát csõd közeli
helyzetnek, soha nem látott mértékû eladósodottságnak minõsítették
egyes szocialista politikusok. Ennek fényében furcsállja, hogy az idei év
végére várható, hatszor akkora adósságállományról olyan nyilatkozatok
hangzanak el, amelyek szerint rendben van az önkormányzat gazdálko-
dása és kezelhetõ az eladósodás mértéke. Dr. Kolonics Bálint kijelentet-
te: vagy a négy évvel ezelõtti, vagy a mostani kijelentések nem igazak. 

MSZP

FIDESZ MPSZ

A burkolt utak egyre nagyobb állagromlása – köznyelven szólva
kátyúsodása –  az útfelújítások több éves elmaradása miatt szinte vala-
mennyi állami és önkormányzati útszakaszon jellemzõ. A téli
csapadékos hideg idõ még tovább  rontja az utak állapotát, ilyenkor
javítani is nehezebb. A kátyúk feltérképezése és kijavítása céljából
úgynevezett országos kátyúvonalat hoztak létre, melyen a közlekedõk
maguk jelezhetik a balesetveszélyes úthibákat. A bejelentések kezelé-
sérõl és a városunkban alkalmazott téli útjavítási gyakorlatról kérdez-
tük Szabó Istvánt, a Via Kanizsa Városüzemeltetõ Kht. fõmérnökét.

– Érkezett-e bejelentés a kátyúvonalra kanizsai úthibáról?
–  Igen, kaptunk bejelentéseket, melyek a meghirdetett országos ká-

tyúvonalra érkeztek, és azokat a Magyar Közút Kht. továbbította társa-
ságunkhoz. E héten a Corvin utcában végeztünk bejelentés alapján hi-
degaszfaltos kátyúzást, viszont egy másik bejelentés szerinti „fõrhénci
hegyi út” helyszínen a hibák nagy száma és nagy kiterjedése miatt egy-
elõre csak a veszélyt jelzõ táblázásra kerülhet sor. Ez utóbbi helyszín
egyébként évek óta szerepel a felújításra váró utak listáján. Teljes fel-
újítását a Polgármesteri Hivatal végeztetheti el, ha van rá forrás. 

– Milyen úthibáknál tudnak beavatkozni a téli hónapokban? 
– Az alkalmazott hideg kátyúzó keverék magas beszerzési ára és kis tá-

rolókapacitásunk miatt elsõsorban a nagy forgalmú utak olyan kisfelületû,
de nagyobb mélységû úthibáit tudjuk javítani, melyek a jármûvekre és a
közlekedésre közvetlen veszélyt jelentenek. A kátyúvonalra érkezõ bejelen-
tések helyszínein igyekszünk a társaságunknál nemrég létrehozott útjavító
csoporttal soron kívüli, helyi kátyúelhárítást végezni. Az útellenõrünk út-
vonal-bejárásai során felmért nagy számú úthibát, melyeknek javítása
több tonnányi kátyúzó anyagot és speciális útépítõ eszközöket – kézi út-
henger, nagy teljesítményû bontókalapács, szállítóeszközök stb. – igényel,
továbbra is a helyi utak fenntartására szerzõdött vállalkozással javíttatjuk.
A több négyzetméternyi burkolatbomlással járó, de kismélységû, nem éles
törési éllel bíró úthibákkal sajnos meg kell várnunk az aszfaltkeverõ üze-
mek tavaszi újraindítását.  Azokon az útszakaszokon, ahol az önkormány-
zat megbízása alapján 2005. második félévében felújítási munkák történ-
tek, az úthibák javítását nem végezhetjük el, mivel a felújított utak mûszaki
átadása még nem történt meg. Ezeket az úthibákat a Polgármesteri Hiva-
talnál kell bejelenteni, ahol értesítik az érintett kivitelezõt.  (-dé-)

KátyúvonalKAMPÁNY



3

KAMIONBALESET
Hajnalban a 7-es fõút 199-es kilométerszel-

vényénél, Galambok és Nagyrécse között há-
rom kamion az út menti árokba csúszott. Az
elsõ vizsgálatok szerint a balesetet relatív
gyorshajtás okozta. A tachográfok tanúsága
szerint a szakaszosan lefagyott úton nyolc-
van-kilencven kilométeres sebességgel szá-
guldottak a monstrumok. A kiérkezõ nagyka-
nizsai tûzoltók két kamiont hamar kimentet-
tek, a harmadik mentése viszont több idõt vett
igénybe és a mentési munkálatok alatt a fõút
forgalmát teljes egészében le kellett zárni. Ez
a jármû az út széli, a fõútnál két-két és fél mé-
terrel mélyebben fekvõ területre csúszott le, s
a vezetõfülke jobb oldala egy nagy nyárfának
ütközött, a nyerges vontatmány hátsó része
pedig az útra merõlegesen állt meg, lezárva a
fél útpályát. E kamion mentéséhez szükség
volt a Zalaegerszegi Regionális Mûszaki
Mentõbázis darujára is, mivel a biztonságos
mentéshez egyszerre kellett csörlõzni és
emelni, mert a tûzoltók attól tartottak, hogy a
szerelvény kettétörik. Személyi sérülés sze-
rencsére nem történt a baleset során, ám je-
lentõs, tizenöt-húszmillió forintos anyagi kár
keletkezett az áruban és a szerelvényekben. 

KANIZSA: DÖDÖLLE FÕVÁROS
A Kanizsa és Környéke Gasztronómiai

Egyesület a Centrál éttermében tartotta az el-
múlt év történéseit értékelõ sajtótájékoztatóját.
Az egyesület tagsága jelenleg húsz fõt számlál,
ez valamivel több, mint az elmúlt évben. A
Gasztronómiai Egyesület az elmúlt évben kü-
lönbözõ vacsoraesteket szervezett, amelyek cél-
ja a különbözõ ízek, ételek bemutatása mellett a
gasztronómiai kultúra terjesztése volt. A prog-
ramok az idén is folytatódnak, márciusban a
zsidó konyha remekeivel ismerkedhetnek meg
az érdeklõdõk – mondta Prikryl József, az
egyesület elnöke. A Thúry György
Vendéglátóipari Szakközépiskolával jó kapcso-
latot épített ki az egyesület, rendszeresen helyet
adnak rendezvényeiknek. A diákszekció tagjai
számára különbözõ szakmai kirándulásokat
szerveznek, ellátogatnak a Törley pezsgõgyár-
ba, és a Gundel étterembe is. Az iskolában szer-
vezett szakmai programok is sok érdekességet
kínálnak, szó esik majd a tálalási trendekrõl, a
cukrászati és tányérdíszekrõl, februárban a kávé

világába kalauzolják a diákokat. A szekció vég-
zõs tagjai ajánlólevelet kapnak az egyesülettõl,
amely az elhelyezkedésüket segíti a késõbbiek-
ben, mondta el az egyesület elnöke. A szeptem-
ber 2-án lesz a III. Kanizsai Bor és Dödölle
Fesztivál, ezúttal az Erzsébet téren és környé-
kén kap majd helyet a rendezvény. A szervezõk
hivatalos Guiness-rekord felállítására is kísérle-
tet tesznek: egy speciális edényben 2500-3000

adag dödölle készítését tervezik. Az edény el-
készítéséhez vállalkozókat keresnek. Kanizsát a
szervezõk a dödölle fõvárosává nyilvánítják, s
minden esetben törekedni kívánnak arra, hogy a
fesztivál szervezése során ezt mindenkiben tu-
datosítsák. 

„NAGYKANIZSA TOVÁBB FEJLÕDIK”    
Dr. Horváth György önkormányzati képvi-

selõ az idei év költségvetési koncepciójáról
tartott sajtótájékoztatót. A városatya szerint a
húszmilliárd forintot meghaladó fõösszeget
tartalmazó tervezet biztosítja az intézmények
kiegyensúlyozott mûködését, Nagykanizsa
2005-ben elkezdõdött fejlõdése folytatódni
fog. Dr. Horváth György azt mondta, az önkor-
mányzat 2006-ban is arra törekszik, hogy a
költségvetési egyensúly megvalósuljon. Kö-
zölte: az önkormányzati gazdasági társaságok
mûködése az idei évre már biztosított, a 39
közintézmény vezetõivel pedig jelenleg is
folynak az egyeztetések a fenntartás költségei-
rõl. A tavalyi költségvetés kapcsán megjegyez-
te még, hogy az önkormányzat szakemberei
december utolsó napjáig bezárólag hatszázmil-
lió forintnyi hitel felvételével kalkuláltak, ám
ez jóval háromszázmillió forint alatt maradt.  

KAMARAI KÖZGYÛLÉS
A Centrál éttermében tartotta közgyûlését a

Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara. A
meghívottak elõször Kovács Antal beszámoló-
ját hallgathatták meg az elmúlt öt évrõl,  a ka-
mara munkájáról, a szervezetben folyó tevé-
kenységrõl. A NAKKIK-nak 210 önkéntes
tagja van, tagjai sorában tudhatja a Nagykani-
zsán mûködõ, jelentõs gazdasági erejû vállal-
kozások döntõ többségét, így a kamara egyre
meghatározóbb szerepet vív ki a város és a
formálódó Dráva-Mura térség gazdasági kör-
nyezetének alakításában. Számos szolgáltatás-
sal áll tagjai rendelkezésére, például Széche-
nyi Kártya ügyintézés, pályázat-figyelés, ok-

mányhitelesítés, pályázati, szakképzési, jogi és
pénzügyi tanácsadás. Viszonylag rövid tevé-
kenysége során nagy számú vállalkozót segí-
tett sikeres pályázathoz, s maga a kamara is
eredményesen használja ki a számára kínálko-
zó pályázati lehetõségeket. A kamara – elvei-
hez híven – teljesen nyitott. Irodáját és fõleg
rendezvényeit nemcsak tagjai, hanem a kívül
álló vállalkozók és nem vállalkozók is látogat-
ják. A kamara több mint egy éve folytatja – a
maga nemében bizonyára egyedülálló – taglá-
togatási programját. Ennek célja, hogy a ka-
mara vezetõi és munkatársai személyes látoga-
tás keretében tájékozódjanak a tagok vélemé-
nyérõl, tájékoztassák õket az idõszerû kérdé-
sekrõl, különös tekintettel az Európai Unióhoz
történõ csatlakozás kapcsán adódó feladatok-
ról. A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparka-
mara taglétszáma folyamatosan növekszik,
gazdálkodása stabi, fejlõdése biztosított. A be-
számoló közben került sor a Városi Minõségi
Díj átadására, amelyet a regionális megméret-
tetésen is indult Kögáz Rt. képviselõi vehettek
át. A beszámolót követõen Draskovics György
elnökségi tag búcsúztatására került sor.
Draskovics György, aki a kezdetektõl részt
vett a kanizsai kamara munkájában, egészségi
állapotára tekintettel kérte felmentését. A
megüresedett helyre Cserti József kapott bizal-
mat. A közgyûlés ezt követõen módosította az
Alapszabályt és SZMSZ-t. 

KÉPES KRÓNIKA KIÁLLÍTÁS 
„Számunkra az, hogy egy könyvtárban

könyvrõl van szó, természetesen magától érte-
tõdõ. A kultúra napjának elõestéjén ez különö-
sen jó, és talán nehéz elképzelni szebbet, mint-
hogy a magyar kultúra szempontjából ilyen
fontos mûvet ábrázoló képsorozattal emlékez-
hetünk meg errõl. Szeretnénk a figyelmükbe
ajánlani, hogy a kiállítás megjelenésében is
van egy speciális forma, hiszen a könyvespol-
cok oldalára függesztett képeken látható a Ké-
pes Krónika egy-egy oldala, s ez a szépirodal-
mi részt körbekeríti. Akik szeretnék megnézni,
egyben a könyvtár gyûjteményének egy jelen-
tõs részét is körbejárják” – mondta bevezetõ-
jében Czupi Gyula, a könyvtár igazgatója a
Képes Krónika lapjaiból nyílt kiállításon a
Halis István Városi Könyvtárban. A köszöntõt
követõen Németh Ferenc zenetanár rövid mû-
sorát hallgathattuk meg, majd a mûrõl Szántai
Lajos mûvelõdéskutató beszélt.  A Képes Kró-

január 18.

január 19.
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nika annyi más becses mûvelõdéstörténeti em-
lékünkkel együtt kincs, amelyre méltán büsz-
kék lehetünk. A Képes Krónika egyedi a más
országok krónikáihoz képest mûvészi színvo-
nalában. Történelmünk fejezeteit mutatja be,
mi vagyunk a festett képeken a fõszereplõk. A
Képes Krónikát úgy lehet végiglapozni, hogy
közben nem kell latinul tudni ahhoz, hogy az
oldalakon lévõ információkat megértsük,
ahogy a szülõ megfogja a gyermek kezét, úgy
vezetnek bennünket végig a képek a magyar
történelmen – mondta ajánlójában többek
között Szántai Lajos.

AZ ELMÚLT ÉVRÕL
A Rozgonyi Polgári Kör és a Polgári Egylet

elmúlt évi tevékenységérõl sajtótájékoztatón
számolt be Udvardi Gézáné, a kör vezetõ-he-
lyettese, és Miha Tamásné, az egylet vezetõje.
Udvardi Gézáné elmondta, a 2002-ben megala-
kult kör munkáját töretlen lelkesedés jellemzi,
nem pénzért, jutalomért dolgoznak, nemes célo-
kat próbálnak megvalósítani kulturális, egész-
ségügyi, karitatív területeken, vagy éppen haza-
fias kötelességüket teljesítik, mellyel egy kicsit
példát is szeretnének adni az ifjúságnak. Ismer-
tette mindazon programok hosszú sorát, ame-
lyen részt vett a mintegy száz tagú civil szerve-
zet januártól decemberig. A polgári kör tagjai
sokat utaztak, többek között jártak Franciaor-
szágban és Erdélyben. A 2005. januárjában ala-
kult Rozgonyi Polgári Egylet, a körhöz hasonló-
an széles körû tevékenységet végez. Céljuk a
hagyományok tisztelete, a régi polgári értékek
megõrzése, a karitatív tevékenységek folytatása,
és kapcsolatfelvétel a határon túli magyarsággal.
Széchenyi sorait tûzték zászlójukra, mely sze-
rint minden ember annyit ér a hazájának, amen-
nyit használ. Legközelebbi terveik között egy
teadélután szervezése szerepel február 4-én a
Honvéd Kaszinó Tükörtermében, vendégük
Harkány László tanár  lesz. Jogi tanácsadást
szeretnének megszervezni, és egy 1956-os kiad-
vány megjelentetésén dolgoznak.. 

ÉVES KÖZGYÛLÉS 
A Honvéd Kaszinóban 157 tag részvételével

tartotta éves közgyûlését a Fegyveres Erõk és
Testületek Nyugállományúak Klubja. A klub
1970. decemberében alakult, a már akkor nyug-
állományban lévõ honvéd, határõr rendõrtisztek
és tiszthelyettesek részvételével, tizenhat taggal.

A klub kezdetektõl a Honvéd Kaszinóban mû-
ködik, évek óta kétszázötven taggal, bár voltak
olyan idõszakok is, amikor ennél is többen vol-
tak. Mára 25 fõvel énekkar mûködik a klubon
belül, amely színvonalas produkcióival még ér-
dekesebbé teszi a klub rendezvényeit, minden-
napjait. A közgyûlésen egyperces, néma felál-
lással emlékeztek meg az elmúlt évben elhunyt
klubtársaikra, majd az elnöki beszámoló követ-
kezett. „A nyugdíjas mozgalom célja idõskorú
társaink életminõségének javításán munkálkod-
ni. Ezt nemcsak a több évtizedes munkánkkal
megalapozott idõskori ellátások, nyugdíjak és
egyéb juttatások határozzák meg, hanem nyug-
díjasklubunk programjai is gazdagabbá teszik
hétköznapjainkat. Egyik legfontosabb felada-
tunk a jó emberi kapcsolatok erõsítése. A nyug-
díjas kor fontos életszakasz, amelyet felelõsség-
gel kell megélni. Ekkor látjuk igazán azokat az
értékeket, amelyekre egész életünk során készül-
tünk. Klubunk e szellemben tevékenykedik im-
már 35 éve. Képviseljük tagságunk érdekeit. Mi,
nyugdíjas katonaközösségek kizárólag egymás-
ra, e közösségre, alapítványunkra számíthatunk,
ezért különösen fontos, hogy a Fegyveres Erõk
és Testületek Nyugállományúak Klubjában, a
Honvéd Kaszinóban találjuk meg legmegbízha-
tóbb támaszunkat”– mondta el többek között
éves beszámolójában Kónya István elnök. 

SIKERES VÁROSOK – SIKERES EMBEREK
A Sikeres városok – sikeres emberek prog-

ramsorozat keretében Nógrádi Zoltánt, Móra-
halom polgármesterét látta vendégül a Na-
rancsliget Közéleti Klub. A rendezvényen a
Szeged melletti, 5700 lakosú település törté-
nelmével és fejlõdésével ismerkedhettek meg
az érdeklõdõk. Megtudhatták, milyen elvek
mentén, milyen szempontok figyelembe véte-

lével alakították ki a kilencvenes évek köze-
pén a város vezetõi a település gazdasági kon-
cepcióját. S hogy mi minden valósult meg az
alföldi városban? Többek között szövetkeze-
tet hoztak létre, mely ma 700 taggal, kétezer
beszállítóval, évi ötmilliárd forintos forgalmá-
val a kistérség motorja. Gyógyfürdõt építet-
tek, Ipari Parkot építettek, inkubátorház segíti
a vállalkozók mindennapjait. 

KANIZSARU
A Corvin utcából 11 órakor tettek bejelen-

tést. Egy ott lakó hölgy beengedett a lakásába
egy idegen személyt, aki azt mondta, hogy a
hölgy a gyógyszertárba korábban hamis pénz-
zel fizetett, ezért a többi pénzt is meg akarja
nézni. A hölgy elõvett 200.000 Ft-ot és átadta
az ismeretlen személynek, aki közölte, hogy
azok hamisak, ezért elviszi bevizsgáltatni,
majd elszaladt. Az utóbbi idõben elszaporod-
tak a hasonló cselekmények, ezért a Nagyka-
nizsai Rendõrkapitányság ezzel kapcsolatban
szóróanyagot juttat el az állampolgárokhoz
12 ezer példányban. A hasonló kellemetlen-
ségek elkerülése érdekében kérünk minden-
kit, hogy az abban foglalt tanácsokat tartsa
be, és ne engedjen idegeneket a lakásába.

Három autó koccant pénteken kora este a 7-
es számú fõút Nagykanizsa és Nagyrécse kö-
zötti szakaszán. Nem sokkal hat óra után Dae-
woo gépkocsival közlekedett Nagykanizsa irá-
nyából Nagyrécse felé egy nagykanizsai lakos.
A férfi feltehetõen ittassága miatt áttért a me-
netirány szerinti bal oldalra, ahol nekiütközött
egy szembe haladó Fiat Bravának, majd to-
vábbhaladva egy Suzukinak. A baleset során
személyi sérülés nem történt, azonban a három
gépkocsiban több mint 2 millió forintos kár ke-
letkezett. A baleset körülményeinek tisztázása
érdekében a Nagykanizsai Rendõrkapitányság
Közlekedési Osztálya vizsgálatot indított. A
balesetet okozó férfinél felmerült az ittasság
gyanúja, ezért õt vérvételre elõállították.

00.30 órakor a keleti városrészben egy férfi
kiesett a ház 4. emeletérõl. Kéz- és lábtörést
szenvedett. A férfi elmondása szerint
kiszédült az ablakból.

TARKA-BARKA MÛHELY 
A Hevesi Sándor Mûvelõdési Központban

Krónika

Január 21-én, szombaton rendezte meg a Batthyány Gimnázium és Egészségügyi Szakkö-
zépiskola a „Batthyány Középiskoláért” Alapítvány bálját az István Fogadó nagytermében.
Immár hagyománnyá vált a rendezvény, hiszen tizenharmadik alkalommal vehettek részt az
iskola támogatói a jótékonysági célzatú, zártkörû estélyen. A bál elején Dénes Sándor igaz-
gató és Litter Nándor polgármester köszöntötte a közönséget, a konferanszié feladatát Kato-
na Noémi látta el. Az est folyamán Marót Viki és a Nova Kultúr Zenekar mûsora, a Gála
Táncegyüttes párosának nyitótánca, valamint a Start Tánczenekar szórakoztatta a szép szám-
ban megjelent vendégsereget. A bál bevétele – amelynek összegérõl Balogh László igazgató-
helyettes nem kívánt tájékoztatást adni – az iskola tanulóinak külföldi és belföldi tanulmány-
útjait, a tehetséggondozás támogatását és az eszközfejlesztést szolgálja.

Tanulmányút lesz a báli bevételbõl

január 20.

január 21.
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került sor a Tarka-Barka Mûhely farsangi
programjára. A gyerekek álarcokat készítettek,
a Nagyrác úti Pipitér Óvoda nagycsoportosai-
nak jóvoltából pedig néhány farsangi népszo-
kással is megismerkedhettek. A kicsiket Kep-
pel Julianna tanította be.  

ÜLÉSEZETT AZ NKTT 
A Nagykanizsai Kistérség Többcélú Társu-

lása ülésezett a Vasemberház Dísztermében. A
munkaszervezettel és ügyrenddel kapcsolatos
napirendek mellett  helyett kapott az a kezde-
ményezés, miszerint ellátási tevékenységüket
kibõvítenék a közoktatási, szociális, gyermek-
jóléti és belsõ ellenõrzési területeken is. To-
vábbiakban a 2006. év feladatairól esett szó,
többek között Interreg-pályázat benyújtásáról,
gyermektáborozásról és a Kistérségi Mûvészeti
Fesztivál rendezvényeirõl.

TELEPHELY ÁTADÁS
Hétfõn délután került sor a Zsigmondy Vilmos

és Széchenyi István Szakképzõ Iskola Vécsey úti
telephelyének ünnepélyes átadására. A volt álta-
lános iskola épületében azok a szakképzések kap-
tak helyet, melyek eddig az egykori piarista rend
épületeiben folytak. Megteremtették az informati-
kai, környezetvédelmi, villamosipari és építõipari
szakmáknak a mai kor elvárásaihoz igazodó, ma-
gas színvonalú képzési feltételeit. Az átadáson
Mérksz Andor igazgató és Litter Nándor polgár-
mester köszöntötte a vendégeket. Mint az intéz-
mény vezetõje elmondta, e létesítmény átadása
egyben a 2000. óta tartó fejlesztési folyamat lezá-
rását is jelenti. Abban, hogy fél év alatt be is feje-
zõdött az új telephely kialakítása, a kivitelezést
végzõ cégen kívül az iskola tanárainak és diákjai-
nak is komoly szerepe van, hiszen munkájukkal
mintegy kiegészítették az önkormányzat és a pá-
lyázati források nyújtotta lehetõségeket.

MASZKABÁL
Maszkabál címmel Gryllus Vilmos zenés

gyermekmûsorának tapsolhattak a legkisebbek
a HSMK színháztermében.

ÚJRA PIÁR-SULI-MURI
A Piarista Általános Iskola, Gimnázium és Di-

ákotthon hagyományos játszóháza, a Piár-Suli-
Muri január 28-án és február 11-én 9.30 órától
várja a nagycsoportos óvodásokat és szüleiket az
intézmény alsó tagozatának épületébe. Míg a ki-
csik az iskola színjátszóinak elõadását láthatják, a
szülõk megismerkedhetnek az iskola munkájával.

Krónika

január 23.

január 24.

Elõzetes

Az önkormányzat 137/2004.(VI.30.) számú
határozatával fogadta el a Thúry városrész re-
habilitációs beruházással a „Városi területek
rehabilitációja, 1/2004/ROP2.2” pályázaton
történõ részvételt. A Regionális Fejlesztési
Operatív Program 2.2 Városi területek rehabi-
litációja pályázat keretében 799.757.000 forint
támogatást nyert a város, melyhez 88.807.000
forintot tett hozzá az önkormányzat saját for-
rásként. A közbeszerzés lefolytatásának ered-
ményeként a kivitelezést a Szabadics Közmû-
és Mélyépítõ Kft. végezheti el. 

A szerzõdés ünnepélyes aláírására január 23-
án került sor. A projekt keretében elvégzendõ
legfontosabb feladatok között szerepel: bontási
munkálatok 175 millió forint értékben; kár-és
lõszermentesítés 26 millió forint értékben; út és
infrastruktúra építés, parkosítás, 557 millió fo-
rint értékben; tervezési munkák, és a Sportcsar-
nok tervezése 34 millió forint értékben. Az alá-
írás elõtt Litter Nándor polgármester hangsú-
lyozta: nagy pillanat ez a város életében, hiszen
ha hozzákapcsolják a másik 400 millió forint
ROP pályázati eredményt, az 1,2 milliárd fo-
rintos pályázati sikert jelent, ami Nagykanizsán
még nem volt az elmúlt években. A volt kato-
nai létesítmény végre nem csúfítja tovább a vá-
rosképet, hanem ezzel a 817 millió forintos be-
avatkozással egy új városrész alakulhat ki. A
beruházás új lendületet adhat az ottani területek
fejlesztéséhez, és újabb befektetõk programjai-
nak elindítását teszi lehetõvé. Ha megvalósul a

másik 5,1 hektáros terület értékesítése, az
egész városrész megújul, minden nagyképûség
nélkül el lehet mondani, remélhetõleg néhány
éven belül a város egy csodálatos területévé va-
rázsolják a környezetét. 

Szabadics Zoltán elmondta, minden kivite-
lezõ életében nagy kihívás, egyben nagy lehe-
tõség is egy olyan építõipari tevékenység vég-
zése, ahol az építõiparnak szinte valamennyi
ága szerepel. Sor kerül 26 ezer négyzetméter
térbetonburkolat bontására, 9 ezer négyzetmé-
ter út, 1800 folyóméter szennyvízcsatorna,
2300 méter vízvezeték, 2000 méter csapadék-
csatorna kiépítésére. A parkosítás során pado-
kat helyeznek ki, fákat ültetnek, 60 ezer négy-
zetméteres területet befüvesítenek, 1100
négyzetméter területû térkõburkolat készül, és
egy komoly villamoshálózatot alakítanak ki.
A kivitelezési munkálatokat már januárban el-
kezdik, a befejezés határideje 2007. júniusa.

Kezdõdhet a rehabilitáció

A tavalyi költségvetésben szerepelt a Miklós-
fai tér rekonstrukciója, ám Sajni József, a város-
rész önkormányzati képviselõje maga kérte,
hogy a koncepció ne kerüljön a közgyûlés elé. 

– Minden településen kell lennie egy olyan köz-
ponti helynek, amely egyedi és csak az adott tele-
pülésre jellemzõ – mondta érdeklõdésünkre Sajni
József. – Jelen pillanatban ez a tér rendezetlen,
funkciójában és minden jellemzõjében alkalmat-
lan e feladatra, sõt, arra is, hogy biztonságos jár-
mûforgalmat tegyen lehetõvé, hiszen parkolóhe-
lyek sincsenek. A teret szeretnénk úgy „átrendez-
ni”, hogy az a városrészen áthaladókban kelle-
mes benyomást keltsen. Tavaly elsõ lépcsõben
megtörtént a tervezés, azonban e terveket nem
tudtam elfogadni, mert az a vélemény alakult ki
bennem, hogy a tér nem tud majd megfelelni a
feladatának. Ezért azt kértem, hogy a közgyûlés
ebben a formájában ne is foglalkozzon a koncep-
cióval, aminek megvalósítására egyébként har-
mincmillió forint volt elkülönítve a költségvetés-
ben – mondta lapunknak Sajni József, aki hozzá-
tette: jelenleg folyik az újraterveztetés, azt azon-
ban nem tudja, hogy az elõzõleg betervezett ösz-
szeg elegendõ lesz-e a fejlesztés kivitelezésére. 

Tér, funkciókkal



A mûszerek nem pótolják 
a nõvérke mosolyát
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A nemrégiben lezajlott internetes szavazáson a
kórházi infrastruktúra kategóriában Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Kórháza kapta a legtöbb voksot.
Dr. Szabó Csabát, az intézmény fõigazgatóját arról
kérdeztük, vajon a szavazók milyen szempontokat
vettek figyelembe, minek is köszönhetõ e kategóriá-
ban a legelõkelõbb helyezés?

– Nagykanizsán éppen tíz éve folyik a kórház re-
konstrukciója, egy olyan koncepció mentén, melynek
központjában a beteg áll. A tervezéskor az akkori ma-
gyar kórházak átlagos jellemzõit messze felülmúló
burgenlandi kórházat, annak ellátási színvonalát tûz-
tük ki célul. Ez a siker tehát évtizedes munkánk gyü-
mölcsének a visszajelzése, ami azért külön öröm szá-
munkra, mert hiszen éppen azoktól kaptuk, akikért
dolgozunk. Általános ellátó intézmény vagyunk, ami
azt jelenti, nem a kutatás, a Nobel díj megszerzése a
célunk, hanem a betegek minél magasabb színvonalú

ellátása. Ez egy nagyon összetett dolog: értem alatta
a szinte minden igényt kielégítõ környezet kialakítá-
sát éppúgy, mint a korszerû orvosi mûszerek, beren-
dezések alkalmazását a gyógyászatban, vagy az ellá-
tottakkal nap mint nap találkozó dolgozóink lelkiis-
meretes, áldozatkész munkáját. S hogy a kórház inf-
rastruktúrája területén ma mi mindent tapasztalhat-
nak betegeink? Többségében kis ágyszámú, otthono-
san berendezett szobákban kerülhetnek elhelyezésre,
ahol a kórtermek többségéhez már most van, de a
még rekonstrukció alatt álló részen is hamarosan el-
készül a vizesblokk, valamennyi kórteremhez külön-
külön. Lassan tíz éve már annak is, hogy bevezettük
az egyedi tálcás étkeztetést: minden beteg a nevére
címzett hõtárolós edényzetben kapja az ebédet. Ami
pedig a mûszereink, technikai berendezéseink színvo-
nalát illeti, itt is nagy lépésekben haladunk elõre,
még akkor is, ha ezt a betegek esetleg kevésbé érzéke-
lik. De hogy csak egy példát említsek az elmúlt évek
változásai közül: ma már minden, a beteg ellátásával
kapcsolatos információ számítógépen van, az intéz-
ményünkbe érkezése pillanatától egészen az eltávozá-
sáig, sõt azon túl is. Így bármikor, bármilyen beteg-
ség kapcsán újra jelentkezik nálunk ellátásért valaki,
pillanatok alatt látjuk, milyen problémákkal kezeltük
az elõzõekben õt. Tudjuk jól, hogy a világ fejlõdésé-
vel lépést kell tartanunk, és mindent megteszünk
azért, hogy az elvárásoknak megfeleljünk.

Szõlõsi Márta

Az internetes szavazáson a
nagykanizsai kórház az ápolás és
szakszemélyzet kategóriában
ugyancsak kiemelkedõ ered-
ményt ért el: a megmérettetésben
résztvevõ 230 egészségügyi in-
tézmény közül az ötödik helye-
zést érdemelte ki, maga mögé
utasítva ezzel olyan nagynevû in-
tézményeket, mint a Szent Rókus
Kórház, vagy a Fõvárosi Önkor-
mányzat Schöpf-Mérei Ágost
Kórház.

– Bár szerintem az egyes kate-
góriák nem különíthetõk el egy-
mástól élesen, de abban biztos
vagyok, hogy az infrastruktúra
nem pótolhatja a nõvérek moso-
lyát – mondta lapunknak Marton
Ferencné ápolási igazgató. – A
beteg egészen biztosan nem fog
emlékezni arra, hogy milyen mû-
szerrel vizsgálták, azt azonban
nem feledi el, ha a nõvérke ked-
ves volt. Rendkívül büszke vagyok
az elért eredményre és a nõvére-
imre, s azt hiszem, ha a betegek
így értékelték a tevékenységünket,
akkor a munkatársaim is joggal
érezhetik azt, hogy érdemes volt
ezt a hivatást választani – mert az
ápolói szakma csodálatos… Ott,
a betegágy mellett az ember fel-
mentést kap a napi problémái,
gondjai alól, minden bajt feledtet,
ha a másikon segíthetünk. Jelen-
leg 599 szakdolgozónk van, köz-
vetlenül a betegágyak mellett kö-

rülbelül háromszáz ápoló dolgo-
zik. Létszámhiányban hála Isten-
nek nem szenvedünk, de ettõl füg-
getlenül szükségünk van szakkép-
zett ápolókra, ugyanis többen
anyai örömök elé néznek, és ha-
marosan indul az ápolási osztá-
lyunk is. Ápolóinktól elvárjuk az
állandó megújulást, az újabb
szakmai ismeretek elsajátítását,
munkatársaink folyamatosan to-
vábbképzéseken vesznek részt –
mondta az ápolási igazgató, aki a
beszélgetés zárásaként figyel-
membe ajánlotta ápolási filozófi-
ájukat. Íme hát az a néhány sor,
amely többet mond minden inter-
júnál:  „Ápolóink teljes odaadás-
sal szolgálják azok javát, akiket a
sors beteg emberként gondosko-
dásukra bízott. Éberen õrködnek
az egészség megóvása felett, s
hûségesen segítik az orvost mun-
kájában.”

Horváth Attila

– Hogyan értékeli orvos-igaz-
gatóként a szavazás eredményét?

– A tizedik hely, bár az a többi
eredményhez mérten a leggyen-
gébb, mégis azt kell mondanom,
elõkelõ, hiszen ebben a megmé-
rettetésben Magyarország minden
klinikája külön került pontozásra,
s így a nagy egyetemi klinikák kö-
zött ez bizony szép eredmény –
mondja dr. Dúll Gábor a nagyka-
nizsai kórház orvosigazgatója. 

– Milyen tanulsággal szolgált
Önnek ez a megmérettetés?

– Ez a pontozás azért volt szá-
momra érdekes és tanulságos,
mert ha az ember a városban jár-
kel, nem hall mást, minthogy a
kórházat szidják. Nem újdonság ez,
hiszen  egészségügy-szervezési
szakirodalomban is olvasható,
hogy a lakosság mindenütt elége-
detlen a saját kórházával. Ebben
természetesen a médiának is meg-
van a maga szerepe, hiszen a kani-
zsai kórházból évente 25 ezer be-
teg távozik, s ebbõl 24900 gyógy-
ult, illetve javult az állapota, s a
maradék száz elégedetlen, mégis
õk kapnak nagyobb nyilvánossá-
got. A kórháztól egyre távolabb
haladva a vélemény is egyre javul.
Ez a szavazás azért is volt jó, mert
az emberek véleményt is írhattak, s
ezek a vélemények többségében
pozitívak voltak. Megszólaltak,
megszólalhattak azok az emberek
is, akik máskor, másként nem fo-
galmazzák meg pozitív véleményü-
ket. Nemcsak nekünk, az egész ma-
gyar egészségügynek jót tett ez a
kezdeményezés, hiszen végre lehe-
tett pozitív dolgokat is hallani. 

– Mi a helyzet valójában a ma-
gyar egészségügyben?

– Pénztelenség és lehetetlen kö-
rülmények vannak az egészségügy-
ben. A kilencvenes évhez viszonyítva
az egészségügy reálértéken ötven
százalékban finanszírozott. A leg-
produktívabb ágazat, hiszen ilyen fi-
nanszírozás-csökkenés mellett is ké-
pes volt talpon maradni. Nagyok a
gondjaink, és a jövõt még szomo-
rúbbnak látom, hiszen eszközök te-
rén komoly elmaradásaink vannak,
azzal együtt is, hogy a kanizsai kór-
ház e téren aránylag jól áll. 

Dukát Éva

A vidék 
legjobbjaként

25 ezer
betegért
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Fenyvesi Attila:
Tökéletesen elégedett vagyok a

nagykanizsai kórház ellátásával. A
múlt hónapban kezeltek a belgyó-
gyászaton és tapasztalataim sze-
rint a megfelelõ szakmai hozzáér-
tés mellett nagyon emberségesen
bánnak a betegekkel az ápolók és
az orvosok is. Nyilván ez nem azt
jelenti, hogy nem lehetne még
technikailag fejleszteni a kórházat,
de mint minden, ez is pénzkérdés…

Kanizsai József:
Meg kell, hogy mondjam, én

elégedett vagyok a nagykanizsai
kórházzal. Az édesapám sajnos
sokat betegeskedik, így aztán
gyakran van módom megtapasz-
talni az ottani dolgokat, állapo-
tokat, és azt mondom, hogy min-
denben igyekeznek a lehetõ leg-
többet tenni a betegért, legyen
szó akár a körülményekrõl, akár
az ellátásról.

Varga András:
A fiam a közelmúltban kisebb

mûtéten esett át a sebészeten, sem-
mi panaszunk nem volt az ellátásra.
Szépek, tiszták a kórtermek, kiállí-
tást is láthatnak a betegek a folyo-
són, sõt az 5. emeleten egy szép tûz-
zománckép fogad bennünket. Ilyes-
mivel sem dicsekedhet el sok kór-
ház. A kórház sikere Kanizsa sikere
is, a város jó hírét öregbítették!
Gratulálunk az eredményhez.

A hét témája

Ahogy az utcán látják ...

Bronz az ellátásért
Az intézményi ellátás komplexitásában kórházunk harmadik helye-

zést ért el. A siker titkáról Papp Péter gazdasági igazgatót kérdeztük:
– A harmadik helyezést miskolci, gyulai, nyíregyházi megyei kórházak

elõtt a Sportegészségügyi Intézet  és a Pécsi Egyetem kézsebészeti klini-
kája mögött szereztük meg, olyan intézetek mögött, amelyek a szakma
csúcsát jelentik, olyan magas szintû ellátást teljesítenek, amire mi nem
vagyunk hivatottak. A felmérés során igazán két dolgot értékeltek: amire
a nagykanizsai városi kórház jogosult, azt maradéktalanul megadjuk a
pácienseknek, azaz nem küldjük tovább csak azért, mert félünk tõlük,
vagy nem akarjuk ellátni, ergo az, aki nálunk jelentkezik, s a szakmai
kompetenciánkba tartozik, maradéktalanul ellátjuk. Kiemelten elmondha-
tó ez a Bátorffy doktor úr vezette sebészetrõl, ahol olyan szintû szolgálta-
tást tudunk biztosítani, amely az országban szinte egyedülálló. A másik
szempont, a betegek által kézzelfogható, nem szakmai ellátás milyensége,
ami jelenti a textíliák tisztaságát, a kórterem fürdõszobákkal való ellátott-
ságát vagy az ebéd minõségét. Célzott állami támogatású pályázatokból
valósult meg az elmúlt évben a belgyógyászati pavilon, illetve a B és E
épület most folyó rekonstrukciója. A 3-500 milliós nagyságrendû célzott
állami támogatás mellett megnyertünk számos kisebb céltámogatási pá-
lyázatot is, amelybõl a központi sterilizálót, a traumatológiát, az intenzív
terápiát, a röntgen- és labordiagnosztikát tudtuk fejleszteni. Világbanki
pályázatokat nyertünk az informatika fejlesztésére, illetve a NKÖM szo-
borpályázatának eredményességét jelzi a kórház két elsõ igazgatójának,
Szekeres és Takács uraknak mellszobra a bejáratnál...

Ezzel az elõkelõ helyezéssel a kórház magának is magasra rakta a lécet,
ami hátrányos is lehet a jövõbeli támogatások esetében, hiszen azt látják, itt
minden rendben van, és inkább a sor végén állót támogatják. Viszont  olyan
formában elõnyös, hogy nagyobb eséllyel tudják „eladni” szolgáltatásaikat
azon egészségbiztosító pénztáraknak, amelyekkel olyan állampolgárok kötnek
szerzõdést, akik magasabb szintû ellátásra vágynak (például saját hûtõ, televí-
zió, egyágyas kórterem, stb.), s ez a kórház számára is plusz bevételt jelent.

Markó András

Az internetes szavazáson a Környezet és tisztaság kategóriában
4.093 ponttal második helyezést ért el a nagykanizsai kórház. Az ered-
ményrõl és a mögötte lévõ feladatokról dr. Marada Györgyi higiénés
orvostól érdeklõdtünk:

– A tisztaságért felelek a kórházban, hozzám tartozik a kórház higiénés
tevékenysége, ami magában foglalja a fertõtlenítést, a tisztaság, illetve a
kórokozók elterjedése megakadályozásának feladatát. Úgy gondolom, az
internetes szavazáson a kórház szolgáltatásait igénybe vevõ betegek már
az elsõ benyomásaikat figyelembe vették, azt, ahogy belépnek, milyen
környezet fogadja õket. A kórház összefügg a fehérség, a tisztaság érzeté-
vel, amit mi megpróbálunk megõrizni, de tudni kell, azon kívül, hogy a
kórház tiszta, még rengeteg mindent kell tenni, hogy megakadályozzuk a
kórokozók terjedését, illetve betegeink számára biztonságos környezetet
tudjunk nyújtani. Ehhez nagyon sok fertõtlenítõszert használunk. Ebbe a
témakörbe tartoznak a hulladékkezelési protokolljaink, illetve az a hihe-
tetlen mennyiségû pénz, amit elköltünk. A veszélyes hulladékköltségünk
egy évben 24,5 millió forintot tesz ki, ami havonta 2 millió forintos szám-
lát jelent. Vannak bizonyos dolgok, amivel nem lehet spórolni. Nyilván az
épített környezetünk is befolyásolta ezt az eredményt. Kórházunk elnyerte
a Podmaniczky-díjat, amit az épített környezetért adtak a városvédõk.
Szerepet játszott a kórházban megvalósult parkosítási program is, de nem
mehetünk el a nagy beruházások mellett sem, hiszen európai színvonalú
betegellátást tesz lehetõvé a szép rehabilitációs osztályunk. Lassan majd-
nem végére érünk a kórház teljes rekonstrukciójának. Nagyon sok pénzt
költött a kórház vezetése a parkolók kialakítására, és nem hanyagolták el
a parkok létesítését sem az intézmény területén. Úgy gondolom, amikor
az emberek szavaztak, sok momentumból állt össze az a kép, amit a bete-
gek egy második helyezésben szavaztak meg számunkra. Lelkemre kötöt-
ték a kolléganõim, hogy mondjam el, a második helyezés nem azt jelenti
számukra, hogy itt megállhatunk, hanem azt, hogy jó úton haladunk, és
nincs olyan jó, amit jobbá nem tehetnénk! 

Bakonyi Zsóka

A környezet és tisztaság

Kórházunk szép sikert köny-
velhet el magának a Házipati-
ka.com internetes egészségügyi
honlap szavazása nyomán: a vi-
dék legjobb kórházának minõsí-
tették a szavazók. Az Év Kórhá-
za eredményhirdetése kapcsán
Litter Nándor polgármester így
fogalmazott: beérett az a mun-
ka, amit a város és a kórház kol-
lektívája együttesen folytat.
Egyik oldalon ott áll a 10 év
alatt végrehajtott több, mint két
milliárd forint fejlesztés, míg a
másikon egy jó menedzsment,
egy kiváló orvosi, szakdolgozói
csapat, és a háttérben tevékeny-
kedõ többi dolgozó áll. Õk
azok, akik több, mint százezer
ember egészségét õrzik, gyógyí-
tó munkájukkal a nap 24 órájá-
ban szolgálnak. Õk azok, akik-
kel további terveink vannak: a
jövõ egészségügyi informatikai
képzésének oktatói lehetnek,
akikkel folytathatjuk a beruhá-
zásokat. Köszönet az országos
elismerésért a kollektívának. 
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A MOL Rt. 1998-ban alapított Tudományos
Díjat azon szakemberek, kutatók jutalmazására,
akik a magyar olajbányászat és feldolgozás terén
végzett tevékenységükkel maradandót alkottak.
A díjat az MTA keretében mûködõ Arany János
Közalapítvány kezeli és évente más-más szakte-
rület kapja. Tavaly a díj a bányászati szakterüle-
tet illette meg. A felhívásra Olajkihozatal-növe-
lés és gázkúp-kizárás sókristályokkal témakör-
ben a nagykanizsai Koncz István vegyészmér-
nök, a földtudomány kandidátusa, Megyery Mi-
hály olajmérnök, a mûszaki tudomány kandidá-
tusa, Tiszai György badacsonylábdi bányamér-
nök és a zalaegerszegi Szittár Antal olajmérnök
nyújtott be pályázatot, melyet a MOL Tudomá-
nyos Díj Kuratóriuma bírált el, Pápay József
akadémikus vezetésével. A pályázat sikeres volt,
a díjat a Magyar Tudomány Ünnepe megnyitó
ünnepségén adták át a Pécsi Tudományegyetem
ÁOK dr. Romhányi György aulájában. Az ün-
nepséget Vizi E. Szilveszter akadémikus, a MTA
elnöke nyitotta meg. A nyerteseknek a díjakat az
egyes iparágak reprezentánsai adták át, a MOL
Rt-t. Pápay József akadémikus és Holoda Attila,
a Közép-európai kutatás-termelési igazgatója
képviselte.

Az olajkihozatal-növelés iparági jelentõsé-
gérõl Megyery Mihályt kérdeztük.

– Az 1980-as évek elejére bevezetésre került a
dél-zalai olajmezõkben a széndioxidos mûvelési
eljárás, ahol az olajtárolókba  kutakon sajtolták

be a széndioxidos gázt. A gázbesajtolás hatása a
termelõ kutakon jelentkezik. Általában több, kü-
lönbözõ folyadék-átbocsátóképességû réteget mû-
veltek együtt, így a legjobb áteresztõképességû ré-
tegben áttört a gáz, míg a kisebb  áteresztõképes-
ségû rétegekben hátrahagyta az olaj jelentõs ré-
szét. Akkor kezdtem el azzal a gondolattal foglal-
kozni, mi lenne, ha a nem kívánatosan magas át-
eresztõ képességû rétegeket eltömnénk valamivel.
Arra a következtetésre jutottam, ha tömény sós vi-
zet sajtolunk be a rétegbe, és ott a vizet valamilyen
módon eltávolítjuk a tömény sóoldatból, abban az
esetben a sókristályok kiválnak és elzárják a réte-
get. A víz eltávolításának, két módja van. Egyik
módja, hogy száraz gázt nyomunk utána, ami el-
párologtatja a vizet. A másik módszerrel  alkoholt
nyomunk a sós víz után, ami kicsapja a vizet az ol-
datból,  intenzív kristálykiválás történik. A ‘80-as
évek elején elkészítettünk egy mûvelési tanul-
mányt. Egy  mezõ szintû beavatkozás mindenre ki-
terjedõ mûvelési terv elkészítését követeli meg,
mely a ‘90-es évek végéig sem készült el. 2003-
ban projekt javaslat készült a Bázakerettye-mezõ
Zala-Kerettye réteg sókristályos mûvelésére. Szit-
tár Antal kollégánk megközelítõen 100 ezer köb-
méter többletolajat prognosztizált ez alapján.

– Aktuális-e napjainkban a módszer beve-
zetése, alkalmazása Zalában?

– Ismét téma a módszer bevezetése Dél-Zalá-
ban, de döntés még nem született. Várhatóan
2006-2007-ben egy részletes mûvelési terv ké-

szül, utána várható döntés a bevezetésére. Ha-
sonló eljárással dolgoztunk Algyõn és az Ásott-
halom-Észak mezõben, ahol kezelési módszerré
fejlesztettük ki ezt a kihozatalnövelõ eljárásun-
kat. Ott sok esetben gázbetörés történt a termelõ
kutaknál és ez a gáz  akadályozta az olajterme-
lést. Ugyanezzel a módszerrel, tömény sós víz és
alkohol besajtolásával értük el, hogy ezek a gá-
zok kizáródjanak. Egy sor kezelést végrehajtot-
tunk, és december 31-én értékeltük az eddig elért
eredményt. Tevékenységünk kapcsán 40 ezer
köbméter többletolajat termeltek a kezelt kutak.
Publikációink jelentek meg a Kõolaj- és Földgáz
címû szaklapban és Koncz István kollégánk
Amerikában tartott elõadást a témában. 

Az eljárásra a MOL Rt. szabadalmat kapott
mindenütt, ahová bejelentést tett, így az USA-
ban, a hajdani Szovjetunióban, Ausztriában és
Indiában. A hazai kezelési és várhatóan a mû-
velési eredmények alapján jó eséllyel kísérel-
jük meg az eljárás külföldi értékesítését.

-bakonyi-

A Magyar Kultúra Napja alkalmából rendezett városi ünnepség
keretében adta át Wilheim Gábor, a Kreatív Klub elnöke a tavalyi év
Kreatív címeit. A 2005. Év Kreatív Embere címet dr. Polgár József, a
Nagykanizsai Kórház és Rendelõintézet fogászatának vezetõ fõorvo-
sa, az Év Kreatív Menedzsere címet Makrai Mártonné, a Park Kft.
ügyvezetõje érdemelte ki, az Év Kreatív Közössége pedig a GE Con-
sumer & Industrial Nagykanizsai Fényforrásgyára kollektívája lett.

Polgár József tõsgyökeres nagykanizsai, szakterületén belül elsõsor-
ban a fogászat korszerû technikai kérdései érdekelték, több tudomá-
nyos publikáció szerzõje. Több mint egy évtizede tagja a Magyar Or-
vosi Kamara fogorvosi tagozatának, jó néhány vándorgyûlés megszer-

vezõje. Ifjúkora óta érdekli az irodalom, diákszínjátszóként kapcsolat-
ba került azzal a legendás színjátszó-körrel, amely több színmûvészt is
adott a magyar teátrumoknak. Egészen fiatalon novellákat írt, ame-
lyekben legtöbbször az ember és állat kapcsolatát elemzi. 2005-ben je-
lent meg „Nõk, férfiak, kutyák” címû novelláskötete. Polgár József
szinte a kezdetektõl tagja a Kreatív Klubnak.

Makrai Mártonné, a 2005. Év Kreatív Menedzsere 1969-ben sze-
rezte diplomáját a Kertészeti Egyetemen. 1971-tõl a Városgazdálkodá-
si Vállalat dolgozójaként, majd 1994-tõl a Park Kft. ügyvezetõ igazga-
tójaként elévülhetetlen érdemeket szerzett a város parkjainak kialakítá-
sában, a városkép megformálásában. Az Erzsébet tér kialakításáért mi-
niszteri kitüntetést kapott. Elismerésben részesült környezetvédelmi te-
vékenységéért is. Mindig önzetlenül segítette a városi programok szer-
vezõit, az egyes alkalmakkor dekoratív növényeket bocsátva rendelke-
zésükre. Idén aktív pályafutásának befejezésére készül.

A GE Consumer & Industrial Nagykanizsai Fényforrásgyára a 2005.
Év Kreatív Közössége címet érdemelte ki azzal a munkával, amit a szû-
kebb és nagyobb közösségért tettek. A szökõár áldozatainak megsegíté-
séhez csaknem hatszázezer forintot gyûjtött a kollektíva, amit a vállalat
megduplázott. A GE segélyszervezete, az ELFUN 4,6 millió forintot
utalt át a Vöröskeresztnek, segítettek az új állatmenhely építésénél, ba-
baházat készítettek az Attila úti óvoda számára, padokat ajándékoztak a
városnak. Kiemelt figyelmet fordítottak a gyár közelében lévõ lakókö-
zösség tájékoztatására, nyílt napokat szerveztek, a lakossági igényeket
figyelembe véve fásításokat végeztek, illetve zajvédõ falat építettek. 

Horváth Attila

Tudományos díj, kutatásért

2005. kreatívjai
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Javában tart az európai uni-
ós forrásokból, zalabéri gesz-
torsággal megvalósuló új térsé-
gi hulladékgazdálkodási rend-
szer megvalósítása, s közben
már zajlik a bagolai régi hulla-
déklerakó rekultivációjának
elõkészítése is, a környezetvé-
delmi vizsgálatok lezárása júni-
usra várható. Az új depónia
mellett már látszanak a Kohé-
ziós Alapból finanszírozott fej-
lesztés részeként megépülõ hul-
ladékválogató-mû alapjai, a
Tripammer úton azonban nem
várt nehézségbe ütköztek a
szakemberek.

A fejlesztések sorában Nagy-
kanizsán egy modern hulladékvá-
logató központ és egy hulladék-
gyûjtõ udvar épül, Letenyén szin-
tén egy hulladékgyûjtõ készül,
Zalakaroson pedig a meglévõt
korszerûsítik. Ezeken kívül a
nagykanizsai és a letenyei körzet-
ben 115 darab új hulladékgyûjtõ
szigetet helyeznek el, szilárd bur-
kolaton, s minden egyes szigetet
cserjékkel is körbeültetnek. A be-
ruházások elkészültével százki-
lencven lerakót felülvizsgálnak,
melyekbõl várhatóan hatvanat
bezárnak. 

A régió hulladékgazdálkodásá-
nak átalakításának elsõ eleme-
ként Zalaegerszegen és Nagyka-
nizsán is egy-egy korszerû hulla-
déklerakó megépült már. A pro-
jekt gesztori feladatait Zalabér
látja el, a teljes fejlesztés pedig
mintegy nyolcmilliárd forintba
kerül, ebbõl a Nagykanizsát,
Zalakarost és Letenyét érintõ be-
ruházás nyolcszázmillió forintból

valósul meg. Az összeg hetven
százalékát az Európai Unió Ko-
héziós Alapja, húsz százalékát a
magyar állam, tíz százalékát pe-
dig az érintett önkormányzatok
adják. A tendereztetés során ki-
lenc pályázó közül a Betonút Rt-t
választották ki, így ugyanaz a cég
a kivitelezõ, amelyik a
Nagykanizsa-Becsehely közti au-
tópálya szakaszt is építi. 

A beruházás elõrehaladtával a
feleslegessé váló lerakókat rekul-
tiválják, azaz a megromlott ter-
mészeti környezetet helyreállít-
ják, többnyire a növénytakaró is-
mételt kialakításával vagy felújí-
tásával. 

Marton Géza, a projektiroda
mûszaki menedzsere lapunk kér-
désére elmondta: jelenleg az ösz-
szes – így a lezárt bagolai is –
hulladéklerakó felülvizsgálata
zajlik, amelynek során a környe-
zetvédelmi szakhatóságokkal kö-
zösen megállapítják a lerakott
hulladék mennyiségét és a talaj-
szennyezés mértékét. Hozzátette:
mivel Kanizsán nagy hulladékle-
rakó van, sokféle hulladékkal,
ezért a rekultivációt elõkészítõ
munkálatokkal lassan tudnak ha-
ladni. A vizsgálatok befejezése
júniusra várható. 

György Pál, a hulladékgazdál-
kodási ügyek tanácsnoka érdek-
lõdésünkre a projekt szakmai fel-
ügyelõjeként elmondta: az új
bagolai depónia mellett már lát-
hatóak a hulladékválogató alap-
jai, most azonban a tél megakasz-
totta a munkálatokat. A Tripam-
mer úti telephelyen pedig még
nem kezdõdhetett el a hulladék-

udvar kivitelezése, ugyanis jelen-
leg az oda tervezett új létesítmé-
nyek helyén álló épületben tárol-
ják a város útjainak síkosság-
mentesítéséhez használt sót. 

Ez azonban a kisebb probléma,
a nagyobb az, hogy az elõkészítés
során kiderült: a területen húzód-
nak a MÁV vasútbiztonsági célo-
kat szolgáló kábelei, amelyek
azonban egyetlen térképen sem
szerepeltek. György Pál közölte:
megkeresték az ügyben a MÁV-
ot, amelynek szakemberei ígére-
tet tettek a kábelek mihamarabbi
kiváltására, arról azonban tárgya-
lásokat kell folytatni, hogy ki,
milyen arányban viseli majd en-
nek költségeit. 

György Pál leszögezte: ahogy
kitavaszodik, azonnal nekilátnak
a kábelkiváltás munkálatainak,
hogy minél hamarabb megépül-
hessen a hulladékudvar, ahova a
város lakói a veszélyes, valamint
az újrahasznosítható hulladékai-
kat szállíthatják majd. Itt lehetõ-
ség lesz például arra is, hogy a
még használható ruhanemûket

különválogassák, s aztán eljuttas-
sák azokat a rászorulóknak. 

Persze, a kivitelezõk eddig sem
tétlenkedtek: Kanizsán és a kör-
nyezõ településeken folyik a sze-
lektív hulladékgyûjtõ szigetek ki-
alakítása, van, ahol már teljes
egészében elkészültek ezek az
objektumok, és olyan település is
akad, ahol a tereprendezés már
megtörtént, csak az aszfaltozás
van hátra. 

György Pál kérdésünkre azt
mondta: a beruházásnak – így a
nagykanizsai hulladékudvarnak
és a válogatómûnek is – jövõ õsz-
re kell elkészülnie, s most úgy
látják, a kitûzött határidõ tartható
is, bár a MÁV kábelei okoztak
egy kis riadalmat. 

A tanácsnok még azt is hozzá-
tette: a lezárt bagolai hulladékte-
lepen a bomlásból keletkezõ gá-
zok hasznosításával kapcsolatban
is vannak terveik, jelenleg tár-
gyalásokat folytatnak arról, hogy
áramtermelésre, vagy fûtésre
használják fel a bomlásterméket. 

Horváth Attila

MÁV-kábelek a hulladékudvar helyén

A társasági adó jelentõsen nem változott 2006. január 1-tõl. Öt
millió forintos nyereségig lehet 10 százalékkal számolni majd az
adót a 16 százalék helyett, de vannak olyan feltételei, amit minden-
féleképpen meg kell vizsgálni, mert adókedvezményt nem vehet
igénybe az, aki így számolja, mint kisvállalkozó az adóját. Õneki
legalább egy dolgozót kell foglalkoztatnia, és önmaga után a társa-
dalombiztosítást a minimumbér másfélszerese után kell megfizet-
nie. Kedvezõ lehetõség a kisebb vállalkozások számára, hogy az 50
ezer forintos értékhatár 100 ezer forintra emelkedett, ahol le lehet
írni a beszerzéseket egy összegben, illetve egyes termékek tekinte-
tében 100 százalékos értékcsökkenési leírást engedélyeztek. Továb-
bá 2006-tól egyértelmûen megszûnt a társasági adó melletti oszta-
lékadó, ezt nem kell fizetni.

A társasági adóról
A Nemzeti Fejlesztési Terv operatív programjain nagykani-

zsai nyertes projektjek és pályázóik:
– Miklósfai Mezõgazdasági Részvénytársaság szarvasmarha tele-

pi rekonstrukció és technológiai korszerûsítésre 30.278.023 Ft
– Gyümölcskert Mezõgazdasági Termelõ és Értékesítõ Részvény-

társaság gépberuházásra 11.633.241 Ft
– Merkly-Belus József Antal mezõgazdasági erõ- és munkagép

beszerzésre 25.646.043 Ft
– Kálcsics László traktor vásárlásra 10.310.438 Ft
– Park Kft. korszerûsítésre, erõgép beruházásra 3.073.351 Ft
– Kanizsa Hús 2000 Húsipari és Kereskedelmi Kft. daraboló üzem

kialakítására a Nagykanizsai Ipari Park területén 73.034.347 Ft
– Zalai Erdészeti és Faipari Rt. útépítésre 80.000.000 Ft

Gratulálunk a nyerteseknek!
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Az elmúlt hetekben lezárult a Sass-Brunner
Erzsébet és leánya, Brunner Erzsébet hagyaté-
kával kapcsolatos eljárás, így most már nincs
akadálya annak, hogy a Nagykanizsára örökül
hagyott hatszázötven festményt a városba
szállítsák. Így bõvülhet a Kiskastélyban 1997.
óta látogatható, a mesés Kelet, legfõképpen
India világába kalauzoló tárlat. A város veze-
tése még az idei év elsõ felében szeretné a ha-
gyatékot hazaszállíttatni, amihez a kulturális
és a külügyi tárca segítségét is kérik. 

A nagykanizsai születésû, plen-air stílusban
alkotó festõmûvész, Sass-Brunner Erzsébet és
lánya, a szobrászmûvésznek készülõ, ám vé-
gül világhírû portréfestõvé váló Brunner Er-
zsébet 1929. május ötödikén indult útnak,
hogy a „hiú ábrándok után futó, elkorcsosult,
beteg társadalom” tagjainak élete helyett egy
magasabb nívójú életeszménynek megfelelõ
közösséget találjanak maguknak a világ vala-
mely más részén. Már ekkor Jeruzsálem, vagy
India vetõdött fel lehetõségként Sass-Brunner
Erzsébet gondolatai közt. Az ötlet akkor vált
bizonyossággá, amikor egy álomkép hatására
az a meggyõzõdése alakult ki, hogy a nagy
költõ, Rabindranáth Tagore hívja õket. Rög-
vest küldtek is egy levelezõlapot a nagy köl-
tõnek, amelyen csak ennyi állt: Tagore, India.
A meglehetõsen hiányos címzés ellenére a
költõ megkapta a küldeményt, amelyben anya
és leánya az India iránt érzett vágyakozásáról

írt. Ez annyira megérintette
Tagorét, hogy mindkettõjüket
meghívta magához. 1930-ban ér-
keztek meg Indiába, ahova az an-
gol hatóságok alig akarták been-
gedni a két mûvésznõt, akik saru-
ban és a maguk által varrott szõt-
tes ruhában jöttek – az országban
épp akkoriban bojkottálták a kül-
földrõl érkezõ árukat.
A késõbbiekben azonban köny-

nyen beilleszkedtek az indiai életbe, olyany-
nyira, hogy rövid idõ alatt oly mértékben ke-
resett és kedvelt mûvészekké váltak, hogy jö-
vedelmük nem csak a tisztes megélhetést biz-
tosította, hanem az Indián belüli és azon túlra,
Japánba, illetve Amerikába történõ „tanul-
mányutakat” is lehetõvé tett. Utazásaikat a
mindenünnen érkezõ elismerés kíséri: Sass-
Brunner Erzsébet például egyik legjelentõ-
sebb alkotását Gandhiról készítette fél óra le-
forgása alatt – minden idõk talán legjobban
sikerült Gandhi-portréja ez. Lánya, Brunner
Erzsébet sem alkotott kevésbé nagyot a port-
réfestészet terén: tehetségérõl Tagore is elis-
meréssel szólt, miután megtekintette a róla
készült képet.  Sass-Brunner Erzsébet kasmíri
képe ma India elsõ miniszterelnökének,
Dzsavaharlal Nehrunak az emlékszobáját dí-
szíti, múzeummá alakított lakóépületében pe-
dig megtekinthetõ két unokájának, Szandzsaj-
nak és Radzsivnak a portréja, az ifjabb Erzsé-
bet munkái. 

Sass-Brunner Erzsébet 1950-ben halt meg,
lánya, „Erzsike” pedig 2001-ben, kilencven-
egy évesen hunyt el Újdelhiben, jelentõs
mennyiségû festményt hagyva maga után.
Ezernyolcszáz darab képrõl van szó, amelye-
ket ma az indiai magyar nagykövetségen tá-
rolnak.  Bethlenfalvy Géza, a két alkotó élet-
mûvét jól ismerõ orientalista részt vett Brun-
ner Erzsébet végrendeletének felbontásán,

ahol kiderült, hogy a mûvésznõ 750 darab al-
kotást az Indira Gandhi National Centre for
the Art mûvészeti központra, 650 darabot pe-
dig szülõvárosára, Nagykanizsára hagyott,
emellett a budapesti Hopp Ferenc Kelet-ázsiai
Múzeumnak is jutott mintegy félszáz kép. Az
indiai jogi procedúra három évig tartott, az
idén nyáron mondták ki a végrendelet érvé-
nyességét, ugyanis az ottani rendelkezések
szerint önmagában nem elegendõ a végrende-
let, azt minden esetben ellenjegyezni kell a
bíróságnak is; csak így válik végrehajthatóvá.

A minap a hagyaték ügyében delegáció járt
Nagykanizsán. Röst János alpolgármestertõl
megtudtuk: a hagyatéki tárgyalásokon Beth-
lenfalvy Géza képviselte a nagykanizsai érde-
keket. A hatszázötven kép hazaszállításához
szükséges pénzügyi háttér megteremtéséhez
az önkormányzat az Országgyûlés Kulturális
Bizottságának segítségét kéri, s hasonló igén-
nyel fordulnak a Nemzeti Kulturális Örökség
Minisztériumához, illetve a Külügyminiszté-
riumhoz is – ez utóbbitól elsõsorban diplomá-
ciai támogatásra számítanak. Röst János hoz-
zátette: még a választások elõtt szeretnék
Nagykanizsára szállíttatni a képeket, ugyanis
szerinte félõ, hogy az új kormány megalakítá-
sával járó többletfeladatok miatt nem kap
majd elég figyelmet a Nagykanizsát gazdagító
értékes ajándék. 

Kérdésünkre Röst János elmondta, arról
még nem döntöttek, hogy hol helyezik majd
el az újabb festményeket, de elképzelhetõ,
hogy egy részébõl az országot járó vándorki-
állítást állítanak össze, s elviekben az is fel-
merült, hogy a többi alkotás a mostani,
Kiskastély-beli kiállítást váltja majd fel, vagy
esetleg a régi nyomdaépületet alakítják át a
gyûjtemény méltó körülmények között törté-
nõ elhelyezéséhez. A hazahozatal várhatóan
több millió forintba kerül.

Horváth Attila

Kiteljesedik a Sass-Brunner hagyaték

Huszonegy mûvész részvételével
január 22-én nyitotta meg kapuit a 11.
Ludvig Nemzetközi Téli Mûvésztelep
Kendlimajorban, Páli László birto-
kán. A megjelenteket Papp Péter ön-
kormányzati képviselõ köszöntötte,
megnyitóbeszédet Lehota M. János
esztéta mondott. Közremûködött
Tiborcz Iván jazz-zenész. Január 26-
án a  nyílt napon az érdeklõdõk is be-
tekintést nyerhetnek a telep életébe.
Az alkotók munkáját bemutató
zárókiállítást Péntek Imre, a Pannon
Tükör fõszerkesztõje nyitja meg 28-
án 17 órakor a Trend Art Galériában.

Ludvig Mûvésztelep tizenegyedszer
A Piarista Általános Iskola, Gimnázium és Di-

ákotthon alsó tagozata mesemondó találkozót
szervezett óvodások számára Az Óperenciás-
tengeren is túl címmel. A szervezõk célja a prog-
ram megrendezésével a mesemondás, a mese-
hallgatás megszerettetése a gyerekekkel, a mese
értékeinek felfedezése, szereplési lehetõség biz-
tosítása a kisgyermekek számára. Egyben lehe-
tõség nyílt az iskolával valamint az itt dolgozók-
kal való megismerkedésre, miközben a felnõttek
bepillanthattak az óvodák szakmai munkájába is.
Az emléklapon és az okleveleken kívül egy ér-
dekes jutalom is kiosztásra került: a Kanizsa TV
lehetõséget ad arra, hogy az Esti mese mûsor ke-
retein belül is elhangozhassanak az egyes mesék.

Mesemondó 
találkozó



Városunkban is számos nívós programmal
ünnepeltük a Magyar Kultúra Napját. Január
20-án délután Halis István Városi Könyvtár
igazgatója, Czupi Gyula ajánlotta az érdeklõ-
dõk figyelmébe a bibliotéka szolgáltatásait.
Hangsúlyozta: véleménye szerint a magyar
kultúra leginkább a könyveken keresztül érhe-
tõ el. Ezért munkatársai azon dolgoznak, hogy

a hagyományos szolgáltatásokon túl a lehetõ
legtöbb formában elérhetõ legyen egy-egy do-
kumentum a látogatók számára. Mint azt el-
mondta: a minél szélesebb körû szolgáltatás
egyik kiváló eszköze lehet a www.nagykar.hu,
amely egy, a nagykanizsai kistérség egészét
felölelõ közösségi honlaprendszer, melynek
révén az egyes települések megmutathatják
magukat és értékeiket a térség többi lakóinak.
A honlapról egyébként már csaknem száz
nagykanizsai digitalizált kötet érhetõ el.

A Magyar Kultúra Napjához kapcsolódó vá-
rosi ünnepi programok sorában a Hevesi Sán-
dor Mûvelõdési Központ Népi Díszítõmûvé-
szeti Mûhelye és Szövõ Mûhelye tagjainak tár-
latát is megtekinthették az érdeklõdõk. A
Pulainé Cserti Ilona csuhébaba-készítõ népi
iparmûvész, valamint a Zsovár Anita népi ipar-
mûvész vezette mûhelyek tagjainak alkotásai-
ból összeállított kiállítást Papp Ferenc, az in-
tézmény igazgatója nyitotta meg. Köszöntõjé-
ben leszögezte: a kultúra áthatja egész életün-
ket, jelentõsége felmérhetetlen, hiszen „rohanó
világunkban, globalizált környezetünkben néha
kell, hogy ránk szóljon, felrázzon, megérintsen

valaki, vagy valami, és kell, hogy néha az al-
kotások vegyenek birtokba bennünket”. 

Az ünnepi programok sorában mutatták be
a nagyközönségnek a Nagykanizsa Városi
Monográfia második kötetét, amely tizenegy
szerzõ tizenöt tanulmányát tartalmazza. 

– Meggyõzõdésem, hogy városunk ebben az
évben kiválóan tiszteleg a kultúra elõtt, hiszen
megjelentettük a második Nagykanizsa Városi
Monográfiát, és májusra elkészül a Plakátmú-
zeum is – sorolta Nagykanizsa kulturális éle-
tének eredményeit Litter Nándor polgármes-
ter. – Amikor 1994-ben az önkormányzat ki-
adta az elsõ kötetet, döntöttek arról is, hogy
rögtön útjára indítják a második kötet készíté-
sét, s meggyõzõdésem, hogy jól döntöttek; hi-
szen nekünk, mai kanizsaiaknak kötelessé-
günk, hogy megismerjük a múltunkat. E mo-
nográfia hû képet ad a múltról, és erõt merít-
hetünk belõle a jövõ céljaihoz is – mondta.

A monográfia második kötete Nagykanizsa
kereskedelmének, kézmûvességének, iparának
történetével, az egyházakkal, a város mûvelõ-
déstörténetével, oktatásával és az 1848-49-es
forradalom idõszakával foglalkozik – mondta
Rózsáné dr. Lendvai Anna, a kötet szerkesztõje
lapunknak. A tervek közt szerepel a sorozat le-

zárása egy harmadik kötettel. A könyvbemuta-
tón dr. Kaposi Zoltán egyetemi docens is mél-
tatta a kötet jelentõségét. 

A Magyar Kultúra Napja alkalmából rende-
zett városi ünnepi mûsorra a Honvéd Kaszinó
dísztermében január 22-én került sor. A megje-
lentek zenés-verses mûsort tekinthettek meg
Horváth István és Bali Judit versmondók, vala-
mint Bakaja Zoltán és Jakobovics Árpád hege-
dûmûvészek elõadásában. Az ünnepség kereté-
ben Litter Nándor  megköszönte a kultúra terén
tevékenykedõk munkáját, s kijelentette: bár a
Magyar Kultúra Napja nem piros betûs ünnep,
ám meggyõzõdése, hogy érdemes lenne azzá
nyilvánítani. Véleménye szerint Nagykanizsa
már így is rendkívül gazdag kulturális életét erõ-
síthetik a városban zajló fejlesztések, a Plakát-
múzeum kialakítása, a mozi rekonstrukciója, va-
lamint a HSMK hamarosan kezdõdõ felújítása. 

A kanizsai kultúra napi programok sorát hét-
fõ este a Farkas Ferenc Zeneiskola és Arany-
metszés Mûvészeti Iskola növendékeinek ün-
nepi koncertje zárta az intézmény megújult
hangversenytermében. Baráth Zoltán igazgató
köszöntõjében beszámolt az elvégzett munká-
latokról: többek között új a parketta, lefestették
az ablakokat, a falakat, a színpadot kiegészítet-
ték egy mobil résszel, amely már lehetõvé teszi
a nagyobb koncertek megrendezését is. 

Horváth Attila
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Hétfõtõl látható a
Péterfy Sándor Általános
Iskola aulájában Bako-
nyi Zsóka újságíró és fo-
tóriporter kiállítása. A
Séta a Deák tér körül cí-
mû fotótárlaton a város-
ról készült színes és feke-
te-fehér képek mellett az
alkotó másik szerelmé-
rõl, a tengerrõl és a ter-
mészetrõl láthatunk rea-
lisztikus és festõi hatású
képeket. A tárlat február
23-ig tekinthetõ meg.

A Magyar Kultúra Napja
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Képviselõi fogadóóra

Bicsák Miklós az I. számú választókerület (Garay, Ûrhajós, Hársfa,
Ifjúság utca lakói) önkormányzati képviselõje 2006. február 1-jén,
szerdán 16 órától 17.30 óráig fogadóórát tart a Kinizsi utca 97. szám
alatti bélyegzõgyártó irodában. Aznap 18 órától 20 óráig Bicsák Mik-
lós Palin és Korpavár lakossága számára tart fogadóórát a palini új Ál-
talános Iskolában.

Csordásné Láng Éva a 14. sz. választókerület önkormányzati képvise-
lõje fogadóórát tart minden páratlan hónap elsõ hétfõjén 18.00-19.00 óra
között a Nagyrác úti Általános Iskolában és minden páros hónap elsõ hét-
fõjén 18.00-19.00 óra között a Móricz Zsigmond Mûvelõdési Házban.

Halász Gyula önkormányzati képviselõ a 9. sz. választókerület lakó-
inak ( Péterfai u., Városkapu krt., Zemplén u. páros oldal, Munkás u.
páros oldal a 14 számtól, Kazanlak krt 14. ) január 28-án (szombat) 10
órától fogadóórát tart a Városkapu krt-i buszvégállomásnál található
Stílus Bútorházban. 

Dr. Horváth György a 2. számú választókerület önkormányzati kép-
viselõje 2006. február 1-jén szerdán 18 órától 20 óráig fogadóórát tart
a Pálma étteremben (Magyar u. 80.).

Litter Nándor, Nagykanizsa Megyei Jogú Város polgármestere min-
den hónap elsõ szerdáján, Röst János alpolgármester minden hónap
második szerdáján, Dr. Kelemen Marcell jegyzõ minden hónap harma-
dik szerdáján 9-12 óráig fogadóórát tart a Polgármesteri Hivatal Eöt-
vös téri épületében (Nagykanizsa, Eötvös tér 16. I. em.).A fogadóórán
tisztelettel várják a város lakosságát, észrevételeiket, javaslataikat.

Nagy József György önkormányzati képviselõ fogadóórát tart min-
dennap reggel 08-12 óráig a Dunántúli Roma Vezetõk Szövetségének
irodájában Nagykanizsa, Zrínyi u. 42. szám alatt.

Sajni József a 13. számú választókerület önkormányzati képviselõje
minden hónap elsõ péntekén 16.00-17.00 óráig a miklósfai Általános
Iskolában, 17.00-18.00 óráig a ligetvárosi óvodában fogadóórát tart.

Stróber Gábor a 12. számú választókerület önkormányzati képviselõje
minden hónap elsõ hétfõjén 16.30 órától a Vécsey Zsigmond Általános
Iskolában, 18 órától 19 óráig a Zárda utcai kollégiumban fogadóórát tart.
A fogadóórán tisztelettel várja a lakosság észrevételeit, javaslatait.

Szányiné Kovács Mária, a 11. választókerület önkormányzati képvi-
selõje fogadóórát tart minden hónap elsõ szerdáján 17-18 óra között az
IKI földszinti helyiségében, minden hónap elsõ csütörtökén 17-18 óra
között a Bolyai János Általános Iskola földszinti helyiségében. E-mail
cím:11vk@nagykanizsa.hu

Tóth László a 4. sz. választókerület képviselõje 2006. február 1-jén,
szerdán 17 órakor fogadóórát tart a Dr. Mezõ Ferenc Gimnáziumban.
Telefon: 30/304-3161, e-mail: toth_laszlo@nagykanizsa.hu

A 6. sz. választókerület (Csokonai u., Hevesi u., Teleki u., Bartók u.,
Rózsa u. stb.) lakosai részére 2006. február 14-én, kedden 17 órakor
Budai István önkormányzati képviselõ fogadóórát tart a Körõsi Cs. S.
Általános Iskolában.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 28/1999 (VI.16.)
számú helyi rendelete értelmében a Pécsi Tudományegyetem kollégiu-
mában férõhelyekkel rendelkezik. Üresedés miatt egy fõ fiú hallgató ré-
szére 2006. február 1-tõl a tavaszi félév idõtartamára kollégiumi férõhe-
lyet tud biztosítani. A férõhelyre pályázhatnak nagykanizsai állandó la-
kos, férfi, pécsi felsõoktatási intézményben nappali tagozaton tanulmá-
nyokat folytató hallgatók, akiknek kollégiumi férõhely iránti igényét
helyhiány miatt elutasították. A pályázat elbírálása érkezési sorrendben
történik. A férõhely iránti igény a Polgármesteri Hivatal Mûvelõdési és
Sportosztályán igényelhetõ adatlapon nyújtható be.

Kollégiumi férõhely-pályázat

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése pályázatot hirdet a
Kertvárosi Óvoda – Nagykanizsa, Csokonai u. 5., Vackor Óvoda –
Nagykanizsa, Platán sor 8/b. Általános Iskola Kiskanizsa – Nagykani-
zsa,Bajcsy Zs. u. 67., Kõrösi Csoma Sándor Általános Iskola – Nagy-
kanizsa, Csokonai u. 1. magasabb vezetõi álláshelyére. A pályázatnak
tartalmaznia kell a pályázó szakmai önéletrajzát, végzettségét igazoló
okiratok másolatát, erkölcsi bizonyítványt, valamint a megpályázott
intézményre vonatkozó vezetõi programot. 

A pályázatokat 2006. január 27-ig két példányban kell eljuttatni
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Mûvelõdési és
Sportosztály Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. címre. 

Részletes pályázati kiírás az Oktatási Közlöny 2005. december 27-i
számában található. További információ a 93/500-780 telefonszámon
kérhetõ.

INTÉZMÉNYVEZETÕI PÁLYÁZAT

Tisztelt Nyugdíjas Pedagógusok!
Városunkban nemes hagyomány, hogy a pályán eltöltött évek, a ki-

emelkedõ munka elismeréseként ünnepi keretek között köszöntjük a
Díszoklevélben részesülõ pedagógusokat.

Az õszre tervezett rendezvény elõkészítéseként továbbítanunk kell a
képzõ intézményekbe az arany-, gyémánt-, vas-, illetve rubindiplomára
jogosult nyugdíjas pedagógusok oklevélmásolatát, szakmai pályafutá-
sukat bemutató életrajzát (munkahelyek, jelenlegi pontos lakcím, tele-
fonszám, a korábbi Díszoklevél másolata) az aranydiploma - váromá-
nyosoktól a munkakönyvük másolatát is.

A díszoklevél kérelem benyújtásához szükséges adatlap a Polgár-
mesteri Hivatal Mûvelõdési és Sportosztálya Oktatási és Kulturális
Irodáján (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 8. sz.) átvehetõ.

Tisztelettel kérjük mindazokat a Nagykanizsán élõ nyugdíjas peda-
gógusokat, akik 50, 60, 65, 70 éve kapták meg oklevelüket, hogy
2006. március 10-ig juttassák el a kért dokumentumokat a Polgármes-
teri Hivatal Mûvelõdési és Sportosztálya Oktatási és Kulturális Irodá-
jára (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 8. sz.), hogy továbbíthas-
suk a képzõ intézményekhez.

Pedagógus díszoklevelek

A 2004. évi XXIX. törvény 141-143. § - aiban foglaltak végrehaj-
tására a város lakosságának a közérdeket érintõ, nem személyes jel-
legû kérelmei, panaszai és bejelentései (a továbbiakban: bejelentés)
szervezett módon kerülnek elbírálásra. 

Bejelentést lehet tenni a város üzemeltetésével, a polgármesteri
hivatallal, a szûkebb lakókörnyezettel, önkormányzati intézmény
vagy más szervezet mûködésével kapcsolatban

a 06-80/200-848-as üzenetrögzítõre kapcsolt zöld számon
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesterének/Alpolgármes-

terének/Jegyzõjének címezve a Polgármesteri Hivatal 
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. címén 

bokan_peter@nagykanizsa.hu, vargaeva@nagykanizsa.hu,
bodzai_tiborne@nagykanizsa.hu,
fehervolgyiszabolcs@nagykanizsa.hu,
termecz_marianna@nagykanizsa.hu e-mail címen.

További információt a www.nagykanizsa.hu honlapon. 

Tájékoztató közérdekû panasz bejelentésérõl

VÁLASZTÁSI ELÕKÉSZÜLETEK
A 2006. áprilisi országgyûlési képviselõ választások elõtt a Via

Kanizsa Városüzemeltetõ Kht. egyeztetõ tárgyalásra hívja azon
szervezeteket és magánszemélyeket, akik a választási kampány ide-
jén közterületi plakát, hirdetõtábla elhelyezését tervezik, illetve
közterületen a választással kapcsolatos programot szerveznek.

Az egyeztetés idõpontja: 2006. február 1. (szerda) 15 óra
Helyszín: Via Kanizsa Városüzemeltetõ Kht. irodája 
Nagykanizsa, Zrínyi u. 35.

Via Kanizsa Városüzemeltetõ Kht.
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HEVESI SÁNDORHEVESI SÁNDOR
M�VEL�DÉSI KÖZPONT M�VEL�DÉSI KÖZPONT 

Széchenyi tér 5 – 9. Tel.:  311– 468, e-mail: nk.hsmk@chello.hu
Jegyárusítás: 14 – 18 óráig

Városunk közgyûlése 2006-ban is kitüntetõ címeket és díjakat ado-
mányoz. Ilyen módon is kifejezi a város megbecsülését azok iránt,
akik: a város fejlesztésében kiemelkedõen munkálkodtak, tudományos,
mûvészeti munkásságuk során maradandót alkottak; tevékenységükkel
a város gazdaságának, kultúrájának fejlõdését, az itt élõk életkörülmé-
nyeinek javítását szolgálták; kiemelkedõ helyi közéleti tevékenységet
végeztek, tevékenységükkel Nagykanizsa város hazai és nemzetközi
hírnevét öregbítették;  kiemelkedõen támogatták a kisebbségek kultú-
rájának fejlõdését, életkörülményeik javítását.

Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlé-
se a következõ kitüntetéseket alapította:

„Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Megyei Jogú Városért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Megyei Jogú Város Kisebbségeiért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Oktatásáért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Kultúrájáért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Sportjáért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Környezetkultúrájáért” kitüntetõ cím
„Paizs Ferenc Díj” közigazgatási kitüntetõ cím
„Szekeres József Díj” az egészségügyi és szociális terület kitüntetõ címe
„Nagykanizsa Biztonságáért” kitüntetõ cím
„Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” emlékplakett.

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit a többször mó-
dosított 18/1997.(IV.16.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza,
mely megtekinthetõ a Polgármesteri Hivatalban, a Városi Könyvtárban
és az önkormányzat honlapján (www.nagykanizsa.hu).

A „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” és „Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Városért” kitüntetõ cím adományozásával elhunyt személy emlé-
ke is megtisztelhetõ. A „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” ki-
tüntetõ címre a közgyûlés tagjai, bizottságok, a városban mûködõ társadalmi
szervezetek, egyesületek, szakmai szövetségek, érdekképviseleti szervek,
egyházak tehetnek javaslatot. Az összes többi kitüntetõ címre a közgyûlés
tagjai, bizottságai, a város intézményei, társadalmi szervezetei, egyesületei,
gazdasági- és egyéb társaságai, a közcélokat szolgáló alapítványok, magán-
személyek, valamint a Kisebbségi Önkormányzatok tehetnek javaslatot. 

Kérem, hogy kitüntetési javaslataikat a Polgármesteri Hivatal portáján
(Erzsébet téri vagy Eötvös téri) átvehetõ, valamint az önkormányzat honlap-
járól (az alábbi címen: www.nagykanizsa.hu/kituntetes.doc) letölthetõ ûrlap-
okon részletes indoklással legkésõbb 2006. február 15-ig 16 óráig nyújtsák
be Litter Nándor polgármester úrnak címezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Polgármesteri Hivatala  8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) 

Kitüntetések adományozása

L.. Kovács Károly
1926. január 2.-án szü-
letett Nagykanizsán.
Édesapja patkolómes-
ter és gyógykovács
volt, édesanyját 4 éves
korában elvesztette.
Édesapja új felesége
édesanyaként nevelte
õt és két húgát. Elemi
iskolába a Vécsey utcai
iskolába járt, majd a
Piarista Gimnázium
következett, ahol hazát szeretõ
erkölcsös emberré nevelték a fi-
atalokat. A soproni, majd a pé-
csi hadapródiskolában – ahol
spártai fegyelem és rend uralko-
dott – kezdte meg a felkészülést
a katonatiszti életre. Kiváló el-
méleti oktatást kapott, és itt sze-
rette meg a sportot is. 1944-ben,
amikor már javában folyt a II.
Világháború, avatták zászlóssá.
Frankfurtba vezényelték, ahol
19 éves létére 60 ember sza-
kaszparancsnoka lett. Hamaro-
san amerikai fogságba esett. Az
amerikaiak Franciaországba vit-
ték, ahol nehéz körülmények
között, sokat éhezve éltek. Hét
hónap fogság után
csontsoványan – hallássérülten
– 1945 októberében érkezett
vissza Nagykanizsára. Hazatér-
ve munkált benne a tanulási
vágy – tanár szeretett volna len-
ni – ezért beiratkozott a Páz-
mány Péter Tudományegyetem-
re, de mivel szülei nem tudták
pesti megélhetését biztosítani,
kénytelen volt hazajönni Nagy-
kanizsára.

A MAORT-nál helyezkedett
el, ahol végigjárta az igyekvõ
emberek akkori karrierútját. Volt
segédmunkás, olajmérõ, admi-
nisztrátor, anyagkönyvelõ, pénz-
ügyi elõadó. Késõbb a MAORT
utódvállalatainál különbözõ be-
osztásokban dolgozott, 1961-tõl
nyugdíjazásáig az OKGT-nél
fordítóként, szakmai tolmács-

ként. Az olajipari szakkonferen-
ciák állandó többnyelvû szink-
rontolmácsaként tevékenykedett
éveken keresztül. Nyelvtehetség-
ének köszönhetõen már 18 éves
korában négy nyelven képes volt
magas szinten kommunikálni,
majd még 8 nyelven tanult meg
beszélni, írni. Rendszeretõ, rend-
szerezõ ember volt. Életének
minden fontosabb eseményérõl
naplót vezetett – minden nap
más nyelven. Élete végéig meg-
szállott asztaliteniszezõ és bicik-
lista volt. Pár évvel ezelõtt is
gondolt egyet, és elkerekezett
Bécsbe, Budapestre, körbejárta a
Balatont, bejárta Baranya, So-
mogy és Zala nevezetes tájait is.
Rendkívül puritán életet élt, ke-
rülte a luxust az étkezésben, be-
érte egyszerû ételekkel. Minden
iránt érdeklõdött. A Xantus Gyu-
la vezette képzõmûvészeti kör-
ben tanulta meg a festészet titka-
it, számos helyen volt kiállítása.
Egyedül élt, és mégsem magá-
nyosan. Nem volt olyan városi
mûvészeti vagy ismeretterjesztõ
elõadás, ahova ne ment volna el.
Örült, ha valakinek segíthetett,
ha valakivel jót tehetett. 2005.
december 4-én pár héttel 80. szü-
letésnapja elõtt, egy ködös vasár-
nap reggel, amikor Nagyrécsére
indult biciklijével, – ellátni kán-
tori feladatait –, egy kamionnal
ütközve fejezte be lelkiekben
gazdag életét. 

Udvardi Géza

Emlékezzünk!
L. Kovács Károly (1926-2005)

2005. december 4-én 80. évében tragikus körülmények között
elhúnyt Kovács Károly tolmács, festõmûvész. Rá emlékezünk a
következõ sorokkal. 
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INGATLAN
Nk-án a belvárosban közel 700

négyzetméter telek, rajta bontható
családi házzal eladó! Társasház épí-
tésére is alkalmas, 40 %-a beépíthe-
tõ! Érd.: 30/227-3294, 30/448-6072
(5759K)

Nk-án a Berzsenyi úton 51 m2-
es, III. emeleti, egyedi fûtéses, fel-
újított, déli fekvésû lakás eladó.
Érd.: 18 óra után a 93/314-942 és a
30/441-3495 (5770K)

A Cserháti Szakközépiskolával
szemben kétszobás földszinti lakás
eladó. Irányár: 5 millió Ft. Érd.:
30/527-2002 (5771K)

Tótszentmártonban felújított
90 m2-es családi ház eladó. Érd.:
70-3819-104 (5776K)

Szabadhegyen közmûvesített te-
lek (1370 m2) nyugodt, szép kör-
nyezetben eladó. Érd.: 30-500-7352
(5777K)

Nk-Palinban családi ház + telek
befektetõnek eladó. Érd.: 30-380-
9778 (5778K)

Nk-án a Múzeum téren egyszo-
bás, 1. emeleti lakás eladó. Irányár:
5,5 millió Ft. Érd.: 30/3651-654, 16
óra után és hétvégén 93-320-627
(5779K)

Belvárosban Kinizsi u. elején
háromszobás földszinti társasházi
lakás garázzsal eladó. Érd.: 70-335-
7102 (5780K)

Csurgón zártkerti ingatlan (4300
m2-es két helyiséges épület földpin-
cével) 3000 db normand fenyõvel,
gyümölcsfákkal eladó. Érd.: 30-
362-3992 (5783K)

Sormáson felújítandó családi
ház azonnali beköltözéssel eladó.
Irányár: 6,5 millió Ft. Érd.: 30-555-
8290 (5784K)

Teleki utca elején kétszobás la-
kás albérletbe kiadó. Érd.: 20/313-
4565 (5772K)

Nk-án a Városkapu krt-on II.
emeleti, kétszobás lakás kiadó.
Irányár: 30.000 Ft +rezsi/hó. Egy
havi kaució szükséges! Érd.: 20-
4360-195 (5781K)

Csengery úton kétszobás, búto-
rozott lakás hosszú távra kiadó. Ár:
35.000 Ft + rezsi. Egy havi kaució
szükséges! Érd.: 30-227-3294
(5782K)

Telstar 128 MB-os: MP3-leját-
szó + USB drive + digitális dikta-
fon + FM rádió funkció egyben el-
adó 7500 Ft-ért. Érd.: 30/9932-534 

Eladó lakásfelújításból vissza-
maradt gázbojler, gáztûzhely, kon-
vektorok. Ugyanitt 17” színes

(OSD) monitor, Lexmark színes,
tintasugaras nyomtató, Toshiba
72 cm képátlójú TXT-es színes
TV. Érd.: este a 93/311-283, nap-
közben a 06-20-931-1283
(5774K)

Fenyõgallyat vásárolok, tisztí-
tást is vállalok. Érd.: 30-542-8757
(5785K)

Könyveket, régi újságokat, fo-
tót, képeslapot, képet, egyéb régi
tárgyat vásárolok. Érd.: 20-555-
3014 (5786K)

Komód, tálaló, 6 személyes ét-
kezõ cseresznyefából eladó. Érd.:
20-555-3014 (5787K)

170 literes prés újszerû állapot-
ban eladó. Érd.: 30-448-6072
(5788K)

Idõs ember gondozását, eltar-
tását vállalnám lakásért, házért
cserébe. Érd.: 30/227-3294
(5790K)

Az Ön számára értéktelen vas-
hulladékot, forgalomból kivont
gépjármûvét készpénzért átve-
szem! Lakókocsik is érdekelnek.
Ugyanitt használt autóalkatrészek
eladók. Tel.: 30/641-7375, 30/592-
8463 (5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készí-
tését, betûvésést, régi sírok tisztítá-
sát, felújítását számlára is. Érd.:
Horváth Zoltán, vállalkozó. Nagy-
kanizsa, Ady Endre u. 65. Tel.: 06-
93-333-449, 06-70-511-7863
(5641K)

Számítástechnikai szaktanács-
adás, hardver-szoftver karbantartás
azonnali kiszálással. Érd.: 30/650-
0494 (5761K)

Meghibásodott, bizonytalanul
mûködõ távirányítóját (TV, videó,
hifi, stb.) megjavítom. Érd.: 20-
510-2723 (5789K)

APRÓHIRDETÉS

Hirdetés

Február 1. szerda

Január 31. kedd

Február 2. csütörtök

Január 30. hétfõ

Január 29. vasárnap

Január 28. szombat

Január 27. péntek

06:30 Krónika 06:53 K'arc - Kanizsa
Monográfia II., Képzelt riport...., Díszí-
tõmûvész szakkör kiállítása 07:19 Jel-
kép - református 07:30 Krónika 07:42
Jövõ 7 - Kormányban 07:55 Rendben -
pincefeltörések, jégrõlmentés, okmány-
hamisítás 08:08 Adjuk magunkat 08:19
Krónika 17:00 Irányjelzõ.  Autós maga-
zin 17:30 Nyugati régió 18:00 Krónika
18:14 Mese: 12 jó barát 18:18 Jelkép -
katolikus 19:00 Krónika 19:14 Dom-
bország 19:40 Adjuk magunkat 19:50
Krónika 20:01 K'arc - Kanizsa Mono-
gráfia II., Képzelt riport...., Díszítõmû-
vész szakkör kiállítása 20:30 HÍRHÁ-
LÓ 21:00 Lóvá tett milliomos - ausztrál
vígjáték 23:00 Maksavízió 23:30 Kü-
lönjárat - rockshow 

06:30 Krónika 06:53 Dombország
07:19 Jelkép - katolikus 07:30 Krónika
07:42 K'arc 08:08 Adjuk magunkat
08:19 Krónika 08:30 Gyermekmûsor
09:00 Teleshop 09:30 Irányjelzõ Autós
magazin 10:00 Infómánia - multimédia
magazin 10:30 Épi-Tech. Építkezõk
magazinja 11:00 Pénzhalász - telefonos
nyereményjáték 17:00 Stílus életmód-
magazin 18:00 A díszfegyver kovács
18:25 Adjuk magunkat 18:35 Cimborák
(Hegyen völgyön) - magyar természet-
film 20:05 A tarsoly és õseink titkai
20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Bencze show
21:30 Botrányos szerelem - amerikai
vígjáték 23:30 Különjárat - rockshow 

06:30 TV mozi 08:15 Adjuk magunkat
08:20 Jelkép - Krisztus Szeretete Egy-
ház 08:30 Gyermekmûsor 09:00
Teleshop 09:30 Egészségmagazin 10:00
Trendline 10:30 Stílus életmódmagazin
11:00 Pénzhalász - telefonos nyere-
ményjáték 17:00 Épi-Tech. Építkezõk
magazinja 18:00 A Jeli arborétum - ter-
mészetfilm 18:20 Adjuk magunkat
18:30 Angyalok végállomás - francia
játékfilm 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Mak-
savízió 21:30 Utolsó menedék - ameri-
kai akciófilm 23:30 Bencze show

06:30 TV mozi:  Gábor diák - magyar
film 08:00 Adjuk magunkat 08.10 Sajt -
válogatás 17:00 Szemeszter - fõiskolás-

ok és egyetemisták mûsora 18:00 Kró-
nika 18:14 Mese 18:17 Jelkép - adven-
tista 19:00 Krónika 19:14 Jövõ 7 - Köz-
gyûlés elõtt 19:40 Adjuk magunkat
19:50 Krónika 20:01 Dombország
20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Pancsolj, pan-
cser! - amerikai vígjáték 23:00 Egész-
ségmagazin 23:30 Különjárat 

06:30 Krónika 06:53 Jövõ 7 - Közgyû-
lés elõtt 07:19 Jelkép - adventista 07:30
Krónika 07:42 Dombország 08:08 Ad-
juk magunkat 08:19 Krónika 17:00
Közgyûlés közvetítése felvételrõl 19:00
Krónika 19:13 Közgyûlés közvetítése
felvételrõl vagy: 19:13 Házban ház kö-
rül - Farsang, az amúr 19:41 Adjuk ma-
gunkat 19:50 Krónika 20:01 A delfinek
hétköznapjai  - természetfilm 20:30
HÍRHÁLÓ 21:00 Jasper, a dög - angol
vígjáték 23:00 Bence-show 23:30 Stílus
életmódmagazin 

06:30 Krónika 06:42 Közgyûlés közve-
títése felvételrõl vagy: 06:52 Házban
ház körül - Farsang, az amúr 07:19 Jel-
kép - katolikus 07:30 Krónika 07:42 A
delfinek hétköznapjai  - természetfilm
08:10 Adjuk magunkat 08:20 Krónika
17:00 Gyógyulj velünk! Betegségrõl,
egészségrõl 18:00 Krónika 18:14 Mese:
Nyulacska meg a prérifarkas 18.17 Jel-
kép - evangélikus 19:00 Krónika 19:14
Jövõ 7 - Választási menetrend, Ellen-
zékben 19:40 Adjuk magunkat 19:50
Krónika 20:01 Házban ház körül - Far-
sang, az amúr 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00
Dr. Wai, a láda szelleme -  hongkongi
akciófilm 23:00 Grand Prix

06:30 Krónika 06:53 Jövõ 7 - Választási
menetrend, Ellenzékben 07:19 Jelkép -
evangélikus 07:30 Krónika 07:42 Ház-
ban ház körül, Farsang, az amúr 08:08
Adjuk magunkat 08:19 Krónika 17:00
Brill 20 magazin 18:00 Krónika 18:14
Mese: Róka meg a fürj 18:18 Jelkép -
református 19:00 Krónika 19:14 K'arc -
Dér Tibor kiállítása, Farsangi koncert,
beszélgetés Kustár Zsuzsával 19:40 Ad-
juk magunkat 19:50 Krónika 20:01 Jö-
võ 7 - Választási menetrend, Ellenzék-
ben 20:30 HÍRHÁLÓ 21:00 Futótûz -
amerikai film 23:00 Színházi magazin
23:30 Az utókor ítélete

MÛMÛ SS OROR AA
Január 27 – Február 2-ig

Forintalapú személyi kölcsön Forintalapú személyi kölcsön 16 %16 % kamattólkamattól
kezes és fedezetkezes és fedezet nélkül nélkül 

(A törlesztés a futamidõ végéig nem változik!)
Havi törlesztõrészlet Kölcsön összege Futamidõ (hó)

13 527 500 000 Ft 60
18 352 700 000 Ft 60
25 666 1 000 000 Ft 60

6 ÉVE MÛKÖDÕ VÁLLALKOZÁSBAN ÜZLETRÉSZ ELADÓ, 
VAGY ÜZLETTÁRSAT KERESEK! TEL.: 30/8589/760
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Január 16-án megalakult a
Nagykanizsai Civil Kerekasztal
Sport munkacsoportja – jelentette
be a 18-án tartott sajtótájékoztatón
Budavölgyi Kálmán, a munkacso-
port vezetõje, aki egyben a  Zemp-
lén DSE lábtoll-labda szakosztá-
lyának vezetõje. A munkacsoport
megválasztotta tisztségviselõit és
elfogadta munkatervét. Fõ cél-
ként a civil sportstratégia kidol-
gozását határozták meg. A fel-
adatokat három szekció látja el: a
diák- és tömegsport szekciót Wil-
manné Kovács Edit, a verseny-
sport szekciót Parti Tibor, a rek-
reáció és hobbi szekciót Hóbor
István irányítja. Elsõ feladatuk
egy helyzetfeltárás és helyzetérté-
kelés lesz, amit szociológiai fel-
mérés követ. A stratégiai tervezés
során megalakítanák a civil sport

koncepciót. A jövõre vonatkozó-
an problématérképet vázolnak
fel, ahová az önkormányzattal
kapcsolatos ügyek rendezése, az
önkormányzati döntések és doku-
mentumok véleményezése, civil
képviselõk delegálása az önkor-
mányzati testületekbe, illetve a
kommunikációszervezés tartozik.
A munkacsoportba jelenleg több,
mint 140 sportszervezet tartozik. 

Gyertyánági Endre, a Civil Fó-
rum Egyesület elnöke elmondta: a
civil szektor úgy tud partner lenni
az önkormányzat és a különbözõ
testületek számára, ha ágazati,
szakmai munkát végez. Kiss Györ-
gy, az NTE 1866 vívó szakosztá-
lyának vezetõje kifejtette: a fiatal-
ság nem elég edzett, és azért harcol,
hogy ez ne így legyen.

bakonyi

Január közepén hazai pályán játszottak az NTE 1844 MÁV Rt. ser-
dülõ nõi és férfi kardozói. Mindkét kategóriában 27 induló mérkõzött.
A hölgyek között Mátyás Szabina 3., Péntek Brigitta 8., Magyar Zsa-
nett 10., Varga Viviána 13., Kocsis Eszter 19., Sánta Zsófia 20. és Szíj
Franciska a 22. helyen végzett. A férfiaknál rosszabbul alakult a hely-
zet, Kancsár Bálint 6., Goór Zsolt 18., Bander András 20., Erdõs Ger-
gely 22. és Szabó Bálint 26. lett.

A 21-én rendezett újonc férfi tõr versenyen a 37 indulóból
Somoskeõy Péter 16., Kanyó Bence 24., Vercz Dávid 26., Erdõdi Ben-
ce 31., Horváth Dániel a 34. helyen végzett.

Vívók háza-tája

Január 21-22-én két helyszínen, a Zsigmondy-tornacsarnokban és a
MÁV-csarnokban került sor az immár hagyományos AlfaTop Sport
Kanizsa Kupa Országos Teremlabdarúgó Tornára. Húsz csapat
érkezett a megmérettetésre. Jöttek játékosok az ország minden
részébõl: Csurgóról, Andocsról, Székesfehérvárról, Budakalászról,
valamint Kaposvárról. A hazai színeket a Fix Pont, az FC Roni, a
Chanell 2000, az Euro Spectus, a Szokol Nagyker, az FC Andante, a
Capri Club Ópium FC, az RPM Földi, a Dunántúli Postás, a Mu-Vill
Tip-Top, továbbá a Konzultax csapata képviselte.

A torna döntõjében a nagykanizsai Tip-Top és a budapesti Rutin-
Mix nézett farkasszemet egymással, a küzdelembõl végül Fekete
Szabolcs góljával az elõbbiek kerültek ki gyõztesen. 

A torna gólkirálya Kenesei Krisztián (S+S Budapest), a legjobb
kapus Horváth Gábor, a kanizsai Mu-Vill Tip-Top játékosa lett. A
legjobb mezõnyjátékos címet a Rutin-Mix futballistája, Tóth Tibor
érdemelte ki. A Vigasz Kupa dobogósai kivétel nélkül helyi csapatok:
a Dunántúli Postás, a Konzultax, valamint a Hidrofilt.  

A Tip-Top tényleg tip-top
Civil sport munkacsoport

A
„Segíts, hogy segíthessünk” nagykanizsai Családsegítõ Központ

Alapítványa tisztelettel kéri a lakosságot, 
hogy adójának 1 %-át az alapítvány részére ajánlja fel.

ADÓSZÁMUK: 19275897-1-20
Támogatásukat elõre is köszönik!

A NAGYKANIZSAI CUKORBETEGEK EGYESÜLETE 
tisztelettel kéri a lakosságot, hogy személyi jövedelemadójuk

1%-ának felajánlásával szíveskedjenek támogatni 
egyesületüket. ADÓSZÁMUK: 18955912-1-20

Kiemelkedõ eredményekkel tértek haza a Zemplén DSE lábtoll-lab-
dásai a december közepén, Kínában megrendezett világbajnokságról.
A szakosztály versenyzõit és vezetõit kedden Röst János alpolgármes-
ter köszöntötte a Polgármesteri Hivatalban. A tizenhárom nemzetet
felvonultató világ viadalon Budavölgyi Veronika vegyes párosban har-
madik, nõi párosban és nõi csapatban negyedik, nõi egyéniben hetedik
helyen végzett. Gozdán Ágota nõi párosban és csapatban is negyedik
lett, a „majdnem dobogós” csapat harmadik tagja Végh Dóra volt. A
férfi párosban Baróczi Andoré és Hartai Attiláé a bronzérem, utóbbi
fiatalember férfi egyéniben negyedik helyezést ért el, vegyes párosban
pedig a dobogó alsó fokára állhatott.

Köszönet az eredményekért



OM reg. szám: 20–0129–04
Akkredit: 0584

8800 Nagykanizsa, Kinizsi út 2/a. 
Tel.: 93/326–413, Mobil: 30/400–5253

E–mail: info@dialognk.hu
Honlap: www.dialognk.hu

Tanuljon és vizsgázzon
30+10 % kedvezménnyel a

AA DIALÓG NYELDIALÓG NYELVSTÚDIÓBAN!VSTÚDIÓBAN!
Ajánlatunk: januári kezdéssel
1. Normál és intenzív ütemû képzés (4-8 óra/hét)
2. Állami és EU-s nyelvvizsgák helyben!
3. Cégeknek kihelyezett oktatás, minõségi garanciával!

kezdõ, újrakezdõ, középhaladó, haladó,
társalgási és vizsgákra felkészítõ szinten,

ANGOL, NÉMETANGOL, NÉMET, OLASZ, OLASZ
nyelvbõl, vizsgáztató tanárok vezetésével!

Jelentõs kedvezmények:
Diákoknak, törzstanulóknak és a január 16-ig beiratkozóknak!

INGYENES próbavizsga, a legjobbaknak INGYENES vizsga!
GARANTÁLT NYELVVIZSGA – szerzõdéssel!
KEDVEZÕ ÓRADÍJ – RÉSZLETFIZETÉS!

Beiratkozás: január 27-ig személyesen, a jelentkezés sorrendjében.

BÚTORDISZKONT
Nagykanizsa, Erdész u. 6. (Csengery utcai AGIP kút mögött)

Telefon: 93/311-198 Fax: 93/536-198
Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 9-17, szombaton 9-12 óráig

Kamatmentes hitel!
0%-kal kamattal, 10 hónap
futamidõvel. A kezelési költ-
séget nálunk kell befizetnie!

Részletek üzletünkben!

PUFI 3-2-1
nyitható ülõgarnitúra 99.900 Ft

MDF fóliás
konyha

165-ös, 200-as,
220-as

54.900 Ft-tól

VERONA 
ágytakarós franciaágy

49.900 Ft

Fenyõ ágykeret
90 x 200-as

ágybordaköteggel, betét
nélkül 16.900 Ft

SZULTÁN 4 szekrénysor
107.900 Ft




